

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. — Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; swierócznie i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drugi 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonasów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 81.

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała: tymczasowego nauczyciela Zacharyusza Wojciechowskiego, w Niewacynie, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Niewacynie; tymczasowego nauczyciela Mikolaja Androwicza, w Tuczapach, stałym nauczycielem młodszym, zawiadującym szkołą filialną w Tuczapach; stałego nauczyciela szkoły etatowej w Korszowie, Józefa Danilowicza, pełniącego obowiązki tymczasowego nauczyciela szkoły etatowej w Rieczce, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Rieczce; tymczasową nauczycielką Paulinę Błażkiewiczównę, w Dzikowie starym, stałą nauczycielką szkoły etatowej w Dzikowie starym.

Edykt

C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że zarządzona w skutek odczytu c. k. generalnej dyrekcji austr. kolej państwowych z dnia 19 kwietnia b. r. l. 1953/11 komisya reambulacyjna wraz z rozprawą ekspropriacyjną z powodu projektowanego rozszerzenia stacyi w Ustrzykach odbędzie się w Ustrzykach dnia 20 maja 1890.

Wykazy gruntów, zajęte się mających, wyłożone będą z odnośnymi planami stosownie do §. 14 ustawy z dnia 18 lutego 1878 dz. p. n. nr. 30 w obszarze dworskim i w granicach gminnym w Ustrzykach dolnych przez 14 dni do przejrzenia dla ogółu.

Zarządy przeciw zamierzonemu wywłaszczeniu wniesione być mogą w ciągu powyższych 14 dni w c. k. Starostwie w Lisku, lub przy komisyi na miejscu.

Zarządy spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 3 maja.

Od dni kilku, to jest, od czasu podróży cesarza Wilhelma do Darmstadtu, dla powitania przebywającej tam w powrocie do Londynu królowej Wiktoryi, stanęła znowu na porządku dziennym dyskusya publicznej sprawa stosunku Anglii do Niemiec i do przymierza trzech mocarstw. Po tej i po tamtej stronie kanału zajmuje się prasa tym przedmiotem, a tak tu, jak tam przychodzi do wniosku, iż ów stosunek jest dzisiaj ściślejszym i serdeczniejszym, niż kiedykolwiek. Takiego samego zdania jest także wiedeński *Fremdenblatt*, który między innymi wypowiada następującą, nie bez znaczenia uwagę: „Państwo brytyjskie przynosi mocarstwom, rozporządzającym obecnie największymi na kuli ziemskiej siłami lądowymi, potęgę morską, która nie ma równej sobie, a obecność angielskiej eskadry na tegorocznych manewrach floty niemieckiej będzie symbolem dokonanego braterstwa broni. Tym sposobem środki, mające służyć w pierwszym rzędzie do urzeczywistnienia myśli pokojowej, wyrosną do niebywałej potęgi, i będą mogły oddać sprawie pokoju nieocenione usługi“. Również prasa angielska ocenia zapowiedziany współdziałanie floty brytyjskiej w manewrach niemieckich na Bałtyku jako wielkiego znaczenia manifestacyę, a upatrując w tem widoczne zbliżenie się Anglii do Niemiec i trójprzymierza, przypisuje zwrot ten własnej inicjatywie cesarza Wilhelma, którego polityka zagraniczna, po ustąpieniu ks. Bismar-

cka, poczyna stawać się coraz więcej samodzielną. Prasa ta porównywa dzisiejsze położenie z położeniem, jakie istniało za ks. Bismarcka, i podnosi, że wprawdzie i ex-kanclerz był także gotów uznać wartość serdecznego porozumienia z Anglią, forma jednak w jakiej starał się ją pozyskać, nie dała się pogodzić z dumą narodową Anglików. Warunki, pod któremi ks. Bismarck chciał wciągnąć W. Brytanię do ligi pokojowej, nie mogły być już dla tego samego przyjęte, iż krępowaly zbyt znacznie jej samodzielnosc jako mocarstwa morskiego, i nałożyłyby na nią obowiązki, sprzeczne ponieważ z jej narodowymi interesami. Obecnie zaś, można zdaniem *Timesa* przypuścić, iż dzięki cesarzowi Wilhelmowi, zostały bądź już usunięte, bądź będą usunięte w najbliższej przyszłości te trudności, które stały na przeszkodzie zupełnemu porozumieniu. Anglia czuje się zresztą, naturalnym porządkiem rzeczy, tem więcej pociągającą do ligi pokojowej, iż obok Austro-Węgier, Niemiec i Włoch, jest owem państwem, które starało się zawsze złumić każdy objaw, mogący wywołać zaniepokojenie w zyciu międzynarodowym. Skoro zaś stanie ona na gruncie ligi pokojowej, i wzmocni ją swą potęgą morską, wtedy ludy Europy będą mogły z zupełnym spokojem oddać się załatwieniu swych wewnętrznych trudności, a Anglia i Niemcy z tem większym naciskiem i powodzeniem rozwinąć działalność podjętą na czarnym kontynencie.

Rada Państwa.

(CCCXCVII posiedzenie Izby poselskiej.)
+ Wiedeń, 1go maja. (Korespondencya Gaz. Lw.)

Wiceprezes Chlumecy zagaja posiedzenie o godz. 10 min. 10.

Izba dziś nieco liczniej zgromadzona, niż na długim szeregu posiedzeń ostatnich.

Na ławie rządowej wszyscy członkowie gabinetu, z wyjątkiem Ministra obrony krajowej hr. Welsersheimba i barona Pražaka. Galerya dziś prawie pusta.

W dalszym ciągu szczegółowej dyskusyi budżetowej, mianowicie nad centralnem kierownictwem Ministerstwa skarbu ma zabrać głos pos. Rutowski, jako mowca generalny za tytułem, ale traci go dla nieobecności. (Pos. Rutowski spóźnił się tylko o kilka minut, bo posiedzenie zaczęło się nieco wcześniej niż zwykle.)

Pos. Neuwirth jako mowca generalny przeciw tytułowi krytykuje finansową politykę pana Ministra skarbu, który na cele produkcyjne wydaje rocznie tylko około 20 milionów, a zresztą bardzo już rad z siebie, gdy właściwe wydatki na administracyę Państwa może pokryć z bieżących dochodów, mimo ogromnego podwyższenia podatków pośrednich, które w roku 1879 wynosiły tylko 48 proc. właściwych dochodów skarbowych, a dziś czynią 77 proc. Z tem wszystkiem o oszczędności Rząd wcale nie myśli, nad czem mowca bardzo ubolewa, krytykując także postępowanie komisji budżetowej która bez wszelkich uwag odważa miliony, a toczy długie dyskusye nad kilkoma tysiącami subwenyji dla tej lub owej szkoły średniej. Mowca uważa preliminarz budżetu za upiększony, jak zwykle; jego zdaniem przewyżka dochodów nie jest przewyżką. Wyznając się fiskalistą do pewnego stopnia, nie bierze panu Ministrowi za złe, że wysłedza przedmioty, które dawniej usuwały się opodatkowaniu, ale wytyka mu ogromne podwyższenie także podatków bezpośrednich, które n. p. co do podatku czynszowego od r. 1879 do r. 1888 wynosi przeszło 6 milionów, jako też niesprawiedliwość w ściąganiu

30.

ANGLIA WSZECHMOŻNA

POWIEŚĆ OBYCZAJOWA

EDMUNDA S. NAGANOWSKIEGO.

Część Druga.

Rozdział III.

Po obiedzie.

(Ciąg dalszy).

Lord Hampshire, który w tej chwili wszedł z hr. Ryskim z oranżeryi, zatrzymał się i z uwagą przysłuchiwać się począł wydomowi Kazimierza, przerywając mu od czasu do czasu, aby rzucić pytanie o stosunkach, wyobrażeniach i rozwoju społeczeństwa polskiego. Natomiast Ryski z uśmiechem na pół ironicznym słuchał wywodów Kazimierza, wtrącając od czasu do czasu szyderczą uwagę. W Rogowskim krew zawrzała.

— Pozwól pan zapytać się, — zawołał wreszcie — czyś pan Polak?

— Ja, — odrzekł Ryski — o nie panie! jestem urodzonym Anglikiem.

— Wiem, wiem, żeś pan hrabia urodził się w Anglii... no, pewnie nie potrzebuję panu przypominać zdania Wellingtona... *)

— *Comprends pas...*

Oboje, Sylwia i Hampshire, wymienili wesołe spojrzenie. Tymczasem, Kazimierz zwrócił się znów do lorda, a w tej chwili do córki baroneta zbliżył się ruchem preten-sjonalnym Mr. de Montjoye Snobbish:

— Miss Bailward, — rzekł z wymuszoną wytwornością — czy pani nie raczy uszczęśliwić nas swym śpiewem? Wszystkie panie i panowie umierają z pragnienia usłyszenia pani! Więć ja...

— Dziękuję panu, — rzekło dziewczę spokojnie — ale...

— O, nie odmawiaj pani! — zawołał teatralnie młody dandys, podając ramię.

— Lordzie Hampshire, bądź łaskaw zaprowadzić mnie do ojca.

To powiedziawszy i lekko się skłoniwszy dandysowi, przyjęła ramię lorda. Tenże, zanim odszedł z córką baroneta, przemówił raz jeszcze do Rogowskiego:

— Dziękuję panu za bardzo interesującą rozmowę. Nie wątpię, że syn mój, lord Westhampton, zechce skorzystać z pańskiej obecności w Anglii... Czy pan na dłuższy czas przybył?

Rogowski zmieszał się nieco. Skłonił się magnatowi i rzekł drżącym głosem — bo czuł na sobie wzrok czarownego dziewczęcia:

— Chętnie zaznajomię się bliżej z lordem Westhamptonem... o ile mi pozwolą obowiązki, które przykuwają mnie do pracy — codziennej.

Wielec szlachetny, *the earl of Hampshire* podniósł brwi z widocznym zadziwieniem... ale podał rękę młodzieńcowi. To samo uczyniła Sylwia. Kazimierz ścisnął jej rękę.

Hrabia Ryski, słuchając dandysa — usiłującego pokryć swą porażkę — pochwylił Kazimierza za ramię.

— *Un petit mot, cher monsieur!* — rzekł, i przeprosiwszy młodego Snobbisha, przeszedł z Rogowskim do oranżeryi.

— Pan mnie nie zrozumiał wcale! — Mówił po angielsku pospiesznie, namiętnie, zatrzymując się w cieniu wysokich roślin, na przeciw chińskiej latarni. — Pan nie wiesz, ile ja znoszę męki... dlatego, że nie mam... nie mam narodowości!

— Jesteś pan hrabia Anglikiem!

— Z urodzenia, z pierwszego wychowania, *même par ma femme...* a jednak jestem tu całkiem obcy. Widzi pan, — rzekł poufnie — mój dziad był Polakiem. Ojciec ożenił się we Francyi — potem tu osiadł; ja się tu urodziłem...

— Wybacz pan, ale ja może źle zrozumiałem pańskie nazwisko — wtrącił Kazimierz.

— Ryski! Ryski! — rzekł hrabia. — Tylko nie wiem, czy się pisze przez *s*, czy przez *z*... ja wiem, że ojciec miał taki... *comment dit-on?*... takie *Waffenbezeichnung*, co się nazywało „Lajwon“, czy też „Livon“... Ojciec mówił, że to bardzo stare i szlacheckie... że po niem znać ród wielki. Ojciec zawsze był hrabią... ale był biedny i umarł w Chinach.

Kazimierza żenowały te konfidencye. Ale nie widział sposobu pokrzyżować im tany. Hrabia chodził z nim po miękkim dywanie długiej oranżeryi, co chwilę przystawał — palcami pokrytymi fortuną brylantów, chwytając Rogowskiego za butonierkę fraka, przytrzymywał go i mimo wyraźnego ambarasu młodzieńca, ciągnął dalej swoje zwierzenia.

— Widzisz pan, — mówił, błędząc wzrokiem wzdłuż dywanu i indyjskich wazonów — ja też byłem biedny. Po matce dostałem kilkadziesiąt funtów... uczyłem się buchhalterji, tu w Londynie; wysyadywałem na stołkach kantorowych w *city*... ale mi się poszczęściło! Ha! ha! nie miałem nigdy nałogów... i szczęściło się mi! Panie Rogonsky, wiesz pan, ilem ja wart dzisiaj?

— Odstąpił parę kroków, złożył ręce pod klapy fraka i ruchliwymi oczyma badał twarz Kazimierza.

— Panie hrabio — rzekł tenże, usiłując zmienić tok zwierzeń — czyś pan był kiedy w Polsce i starał się odszukać familię?

— *Ah, monsieur!* — zawołał Ryski, z twarzą jak gdyby zmrożoną smutkiem, zmarszczoną bolem wewnętrznym. — *Je suis riche! riche! mais riche!* choćym teraz, na świstku papieru milion podpisał, każdy bank wypłaciłby! I dlatego, że mam bogaty, ziomkowie mego dziada...

Tu ożywił się teatralnym ruchem.

— *N'en parlons pas!* Ile ja biedny polskiej wspierałem — i ona się przeciw mnie zwróciła! Wielec panowie wasi chętnie się mną posługują... w Londynie, w Paryżu, we Wiedniu — a traktują, jak — psa!

— Hrabio!

— Jak psa! powtarzam panu. Polacy, *je vous assure*, to ludzie najdziwaczniejsi w świecie! taka pycha! a takie służalstwo... gdy trzeba...

— A Anglicy? — zapytał Kazimierz i niemal przemocą zwrócił ku salonowi.

— *You see by yourself!* sam pan widzisz. Nie ma domu, salonu, gdzieby mnie nie przono, w świecie finanso wym... *quant aux autres*, to tak samo jak Polacy!

podatków od dochodów nieistniejących. Wracając do podwyższenia podatków pośrednich, nazywa je mowca antisocjalnym, bo ciężary te spadają na konsumentów i głównie do kucielni są tym, którzy pobierają stałe płace. To też wypadnie przystąpić znów do uregulowania plac urzędniczych, na który to cel nie starczy pewnie 12 milionów rocznie, jak przy uregulowaniu z r. 1873. Nakoniec rozwdzi się o potrzebie reformy podatkowej, ale takiej, która pozostawała w zgodzie z reformami społeczno-politycznymi. Konieczność obojga i konieczność zgodności obojga jest oczywista w obec wielkich ruchów w całej Europie. A więc *caveant consules!*

Specjalny sprawozdawca komisji pos. Biliński w polemice z pos. Türkiem nie przyznaje mu prawa przedstawiania antysemitów, jako jedynych rzeczników interesów ludności; samem łajaniem żydów nie dopomóż się ludowi, gdy tymczasem inne stronnictwa Izby niejedno już dlań uczyniły. Tu mowca wspomina ustawy społeczno-polityczne na rzecz robotników, wymieniając szczególnie korzyści z nich dla bardzo szerokiej warstwy ludności; a wszystko to stało się bez szkalowania żydów. Przechodząc do krytyki wywodów pos. Neuwirtha, który ubolewał nad brakiem oszczędności, a szczególnie nad ogromnymi wydatkami na wojsko, radzi mu mowca, aby przyjął mandat do Delegacji i tam zajął pomysłami swemi co do oszczędności. Mowy pos. Neuwirtha mają to do siebie, że malują ponurem barwami na tle rzeczywistości nie tak ponurem; ten pesymizm preopinanta w mowach z pewnością nie plynie nawet z przekonania; ile go jest ponad przekonanie, ma służyć tylko do osiągnięcia efektu. (*Huczne brawa!* z prawicy).

Tytuł kierownictwa centralnego przyjęto.

Następuje tytuł skarbowych dyrekcji krajowych i powiatowych, inspektorów finansowych, i urzędów wymierzających należności skarbowe.

Posł Roser bierze sobie za motto wywodów twierdzenie, że Austria jest państwem największych podatków. Najsmutniejsza w tem jest okoliczność, że ponoszą je przeważnie mniej zamożne, a nawet biedne warstwy, gdy tymczasem bogacze wychodzą na sucho. Tu mowca rozwija obraz mizery w rolnictwie i w stanie rzemieślniczym i ubolewa nad ich uciskiem podatkowym. Te dwa stany też zaleca szczególniejszą względności pana Ministra skarbu przy układaniu projektów odnoszących się do zapowiedzianej reformy podatków. (*Huczne brawa!* z lewicy).

Posł Türk uważa pobierane od urzędników taksy służbowe za niesłuszne, bo fundusz emerytalny, do którego dawniej wpływały, już nie istnieje.

Tytuł rzezonny przyjęto (po zrzeczeniu się głosu kilku zapisanych doń posłów z lewicy; sala też o godzinie południowej znacznie się wypróżnia).

Do tytułu: „administracja podatkowa“ pos. Richter wnosi rezolucję o uregulowaniu awansu urzędników obrachunkowych przy podatkach bezpośrednich w duchu polepszenia, którą przekazano komisji budżetowej; a pos. Kreuzig użala się na zbyt

ciężkie opodatkowanie rzemieślników w porównaniu z fabrykami i zaleca naśladować przykład z Niemiec, gdzie rzemieślnik pracujący bez czeladnika wolny jest od podatku. — Tytuł przyjęto (przyczem pokazuje się, że jest w sali tylko 121 posłów), a bez dyskusji uchwalono tytuł: „kas krajowych i centralnej, tudzież urzędów płatniczych.“

Tytuł: „straż finansowa“, bierze pos. Kaiser za przedmiot wywodów o potrzebie polepszenia plac, a znielenia drobnej nagrody za schwytywanie defraudantów, która po ciąga za sobą czasem niesprawiedliwość. — Tytuł przyjęto.

Do tytułu: „urzędy podatkowe“, zabiera głos pos. Türk i przemawia za wynagrodzeniem gminom czynności poborczych, a pos. Derschatta za ustanowieniem wysłużonych podoficerów kancelistami u władz finansowych; jak zresztą przepisuje ustawa. — Tytuł uchwalono.

Tytuł: „prokuratory finansowe“ daje pos. Eichhornowi sposobność do wywodów przeciw wadliwemu urządzeniu tej gałęzi służby skarbowej, tudzież przeciw zżydowaniu jej; poczem tytuł przyjęto.

Do uchwalonego również tytułu: „administracja cel“ wnosi pos. Pleva rezolucję o konieczności zreformowania ordynacji celnej i monopolowej, którą przekazano komisji budżetowej.

Przerwano obrady na tytule: „ewidencja katastru podatku gruntowego“, przy którym pos. Pollak żąda polepszenia doli urzędnikom tej gałęzi, a pos. Ozarkiewicz powtarza zeszłoroczne wywody swe o niesłuszności nakładania na plebanów kosztu prac ewidencyjnych co do gruntów plebańskich. — Do głosowania nad tym tytułem już nie przychodzi, bo za mało jest posłów w sali.

Pos. Waszaty wnosi interpelację do Ministra sprawiedliwości w sprawie języka niemieckiego w sądach czeskich.

Koniec posiedzenia o godz. 3. Następnego jutro.

Na posiedzeniu Izby dep. d. 30 kwietnia p. Minister skarbu dr. Dunajewski odpowiadał na szereg interpelacji wniesionych przed ferjami wielkanocnymi.

I tak posłowie Wrabetz i towarzysze, powołując się na pewne oświadczenia p. Ministra skarbu co do takich towarzystw zaliczkowych, które w interesach pożyczkowych ze swymi członkami przypuszczają nieczłonków na poręczycieli, poddali omówieniu fakt, że c. k. starostwo w Mährisch-Trübau pociągnęło towarzystwo zaliczkowe w Kunzendorf natychmiast do opłaty podatku zarobkowego i dochodowego, gdy pojawiła się kwestya poręczycieli, a odnośnych dekretołów swych nie cofnęła nawet po wyżej wspomnianem oświadczeniu; i z tej przyczyny wystosowali zapytanie, czy p. Minister wie o tem postępowaniu starostwa w Mährisch-Trübau, i czy zechciałby nakazać, aby cofnięto nieprawne pociągnięcie rzezonnego towarzystwa do podatku zarobkowego i dochodowego.

Na to oświadczył p. Minister skarbu, iż sprawę poruszoną przez interpelanta załatwiło Ministerstwo skarbu, a to wskutek rekursu wniesionego przez stronę interesowaną,

co nastąpiło dnia 3 marca, a więc jeszcze przed wniesieniem interpelacji, w tym duchu, że poleciło krajowej dyrekcji finansowej, aby wydała orzeczenie merytoryczne o rekursie, i zarazem dano jej wskazówkę, aby w urzędowej czynności swej miała na oku te zasady, które co do postępowania względem towarzystw zaliczkowych, dopuszczających nieczłonków na poręczycieli, czasu swego wydał p. Minister.

Na posiedzeniu dnia 11go marca dep. Swoboda i towarzysze wystosowali interpelację, w której omawiając sprawę podatku zarobkowego i dochodowego towarzystwa oszczędności i zaliczkowego „Miesa“ w Tachowie, ujemnej krytyce poddali postępowanie Ministerstwa skarbu i zwrócili się do p. Ministra z zapytaniem, czy uczynić myślał, by raz na zawsze zapobiedz powtarzaniu się, jak oni mówią, „szykanowania“ towarzystw oszczędności i zaliczkowych, które przypuszczają nieczłonków na poręczycieli.

W odpowiedzi na to zapytanie p. Minister podał przedewszystkiem do wiadomości wys. Izby stan sprawy, nie całkiem trafnie przedstawiony przez interpelantów, poczem zawiadomił, iż skoro Ministerstwo skarbu otrzymało wiadomość o zażaleniu towarzystwa „Miesa“, zarządziło dnia 21 marca 1889 r., aby w myśl znanych wskazówek Towarzystwo zostało zaspokojone.

Na posiedzeniu Izby 19 marca r. b. panowie posłowie Kaiser, Ursin i towarzysze wystosowali do p. Ministra skarbu zapytanie:

„Czy Rząd rzeczywiście zamysłał wnieść do wys. Izby jak najrychlej celem wczesnego zatwierdzenia projekt ustawy o podatku giełdowym i tym sposobem spełnić nakonec pilne żądanie najszerzszych sfer ludności i postulat sprawiedliwości?“

P. Minister odpowiadając wskazał na to, że w skutek samoistnych wniosków o zaprowadzenie podatku giełdowego, wyszłych z Izby, komisya dla podatku giełdowego wygotowała projekt ustawy, tyczący się opodatkowania obrotu walorów, i że projekt ten, względem którego Rząd w komisji nie zajmował stanowiska nieprzychylnego, znajduje się w Izbie do powzięcia o nim uchwały.

Na posiedzeniu Izby dnia 22 marca r. b. posłowie Wrabetz i towarzysze wnieśli następującą interpelację do p. Ministra skarbu:

1. Czy p. Ministrowi wiadomo, że niektóre władze, wymierzające podatki przedsięwzięły kroki, celem przepisania podatku zarobkowego spółkom zarobkowym i gospodarskim, opodatkowanym dotychczas wedle ustaw z dnia 27 grudnia r. 1880 i z dnia 14 kwietnia r. 1885, bo w statutach ich zawarte są postanowienia o niedozwonnem przyzwoleniu walnego zgromadzenia co do nabywania i sprzedawania własności nieruchomości.“

2. „Czy kroki te są przedsięwzięte z polecenia Ministerstwa skarbu lub innej wyższej władzy finansowej?“

3. Czy p. Minister myśli „położyć nakonec kres ustawicznemu szykanowaniu towarzystw oszczędności i zaliczkowych.“

Co do 1-go i 2-go punktu, odpowiedział pan Minister, iż z okoliczności pewnego specjalnego wypadku, Ministerstwo skarbu zawiadomiło krajową władzę finansową, że kasy zaliczkowej, o którą chodziło, ze względu na brzmienie postanowień statutowych, odnoszących się do kupna i sprzedaży realności, nie można uważać za mającą prawo do (łagodniejszego) opodatkowania wedle ustaw z dnia 27 grudnia roku 1880, i z dnia 14 kwietnia roku 1885. To rozporządzenie Ministerstwa skarbu, wydane ze względu na całkiem szczególne okoliczności, zachodzące w tym specjalnym wypadku, stało się wcale niespodziewaną przyczyną kroków niektórych władz podatkowych, które przytaczają interpelanci, a o których Ministerstwo skarbu dowiedziało się dopiero krótko przed wniesieniem interpelacji.

Kroki te jednak nie pozostawały bynajmniej w zgodzie z pobudkami, z których owo rozporządzenie było wypłynęło. Dlatego kazał już pan Minister zawiadomić wszystkie władze, wymierzające podatki, aby do tego się stosowały, że spółki zarobkowe i gospodarskie, których statuta zawierają postanowienia o kupnie i sprzedaży realności, wtedy tylko stracić mogą przysługujące im inaczej prawo do opodatkowania, wedle powołanych powyżej ustaw, jeżeli wedle brzmienia statutów nadane jest spółce prawo trudnienia się formalnie z rzemiosła kupnem i sprzedażą realności, nie będąc w tem ograniczoną na koło własnych członków.

Dotykając 3 punktu interpelacji zaprotestował p. Minister przeciw podsuwaniu władzom wymierzającym podatki zamiaru szykanowania. Władze powodują się owsem jedynie chęcią jak najściślejszego spełnienia swego obowiązku co do wykonywania ustaw podatkowych wedle najlepszej wiedzy i woli. Ze znalazły się przytem w tem położeniu, iż towarzystwom oszczędności i zaliczkowym, które mniemały, że mają prawo do opodatkowania

wiedle wedle zacytowanych ustaw, nie przyznawały tego prawa, przyczyną tego było prawie zawsze niejasne brzmienie statutów.

Na posiedzeniu Izby dnia 27 lutego roku 1890 panowie posłowie Eichhorn i towarzysze wystosowali kilka zapytań co do nabywania alkoholometrów przepisanych dla kontroli podatku od gorzałki, a właściwie co do dodawanych poświadczeń aprobacyjnych, i prosili o ewentualne zmieniienie istniejących pod tym względem przepisów.

Na to odpowiedział p. Minister, że wedle §. 16 ułożonego wspólnie z rządem król. węgierskim rozporządzenia wykonawczego do ustawy o opodatkowaniu gorzałki rzeczywiście dopuszczane są do kontroli podatkowej tylko alkoholometry pewnego rodzaju, i że przedsiębiorcy gorzelniczy są obowiązani nabywać u władz finansowych pierwszej instancyi za cenę własnego zakupu te alkoholometry, które wedle §. 56go ustawy o opodatkowaniu gorzałki muszą znajdować się w każdej gorzelnii dla użytku władz finansowych. Na dowód, że narządzie noszące znak wedle przepisu ordynacyi cymenicznej odpowiada dalej posuniętem szczegółowym wymaganiom rozporządzenia wykonawczego, dodaje się do każdego narzędzia, nabytego za pośrednictwem władzy skarbowej, poświadczenie aprobacyjne.

Firma Henryk Kappeller, której na podstawie oferty jej oddano dostawę alkoholometrów dla administracyi finansowej, otrzymuje więc poświadczenia aprobacyjne tylko dla tych narzędzi, których stosownie do kontraktu dostarczyć winna administracyi finansowej, a nieprawdziwe jest przypuszczenie, jakoby firmie Kappeller wydawano poświadczenia aprobacyjne dla wszystkich wyrabianych przez nią alkoholometrów, a więc też dla tych, które firma ta sprzedaje bezpośrednio swoim odbiorcom. Pod tym względem firma Henryk Kappeller nie ma żadnej prerogatywy przed innymi firmami; żąd też o monopolu tej firmy mowy być nie może.

Rzeczono poświadczenia aprobacyjne zaś, ponieważ dodawane są tylko do narzędzi nabywanych przez administracyę finansową, stanowią zarazem dowód, że alkoholometr, do którego należą, rzeczywiście jest nabyty od niej. Administracyi finansowej bardzo zależy na tem, żeby alkoholometry potrzebne do kontroli podatku od gorzałki były nabywane wyłącznie od władzy finansowej, bo tym sposobem zyskuje się większą rękojmię przeciw używaniu lub podsuwaniu narzędzi fałszywych i zarazem następuje możliwość udowodnienia opodatkowanemu winy co do podsunięcia lub fałszowania przyrzędu.

Dla tego p. Minister nie może myśleć o zniesieniu §. 16go rozporządzenia wykonawczego do ustawy o opodatkowaniu gorzałki, jak sobie tego panowie interpelanci życzą, zwłaszcza, że mogłoby to stać się tylko za przyzwoleniem Rządu król. węgierskiego. Aby jednak innym także mechanikom nastęrczyć sposobność do udziału w dostarczaniu rzezonnych przyrzędów, zarządził p. Minister, aby ewentualne zamówienia rzezonnych alkoholometrów na przyszłość działy się sposobem rozpisania konkursu publicznego.

Dzień 1go maja.

Z Krakowa a donoszą, iż tamtejsi robotnicy nie tylko nie świętowali, ale garstka ich z kolei Karola Ludwika, którą dyrekcya na dzień 1go maja od pracy uwolniła, garstka ta korzystając z wolnego czasu, zużyła go w ten piękny sposób, że zebrała się na zamówioną przez siebie Mszę św. w kościele OO. Reformatów. Ten dodatni rys religijności naszych robotników objawił się także u polskich robotników fabryk bialskich, o czem doniosła depesza. Wieczór robotnicy przepędzili przeważnie w kołach rodzinnych, nigdzie bowiem na miście, ani na przedmieściu nie spotkano ich wcale. W szynkach, gdzie zazwyczaj gromadzą się koła najędniejszych wyrobników, nigdzie nie zaszedł najmniejszy wybrk.

Tak więc 1 maja mimo usiłowań agitatorów przeszedł jak wszystkie inne dni powszednie roku, a robotnicy polscy dowiedli prawie wszyscy co do jednego, iż stoją zdala od niebezpiecznych wichrów i dążeń.

Z Nowego Sącza a donoszą co następuje: Robotnicy kolei państwowej w liczbie czterystu kilkudziesięciu, ulegając agitatorom, żądali zwolnienia od pracy także na tej podstawie, iż koleją Karola Ludwika uwolniła swoich robotników. Krakowska dyrekcya odrzuciła żądanie robotników. Wtedy zwrócili się oni do generalnej dyrekcji, lecz i ta nie przychyliła się do prośby. Z natężeniem więc oczekiwano, jak się zachowają robotnicy w dniu 1 maja. Okazali oni rozum i dowiedli karności, wszyscy bowiem stanęli d. 1 maja do pracy z wyjątkiem kilku chorých. Tak więc i od nich odbiły się bez skutku szkodliwe agitacje. Uznając poprawność zachowania się robotników, uznając ich

Cóżem ja tym ludziom zrobił? Mam majątek, mam tytuł — a powiem panu, że mi żaden lord szklanki wody jeszcze nie dał! Zjadają moje śniadania, zjadają obiady, piją szampańskie przy moim stole w klubie — ja należę do kilkunastu klubów — płacę grubo konserwatystom, liberałom, radykałom — wczoraj dałem 100 funtów szterlingów na wzorowe kuchnie dla robotników... nachodzą mnie lordowie, proszą o składki, księżne i margrabiny — a powtarzam panu: żaden mi lord u siebie nie dał jeszcze szklanki wody! Mam wstęp na każdą recepcję w każdym salonie i w Marlborough-House — a nikt mi z nich nie dał jeszcze szklanki wody!

Hrabia był rzeczywiście wzruszony. Położenie Kazimierza było nad wyraz przykre. Milczał. Cóż miał powiedzieć? Miał przed sobą człowieka fenomenalnie płytkiego umysłu, a nie bez serca! Dorobkiewicz bez cienia wychowania, wykształcenia i taktu — a przecież zręcznego aferzystę! Prócz tego — zarazem i szczerego! Kiedy Ryski mówił, Rogowskiego dreszcz zimny przechodził na myśl o strasznym, potwornym wytworze krwi wynarodwionej!

— *Mais n'importe!* — ozwął się Ryski niebawem. Otarł oczy i całkiem już zmienionym tonem — czczym, suchym, najwyraźniej obojętnym, zapytał Kazimierza!

— Wspomniałeś pan Hampshire'owi o codziennych zatrudnieniach... czy wolno wiedzieć, czem się pan zajmujesz?

— Korespondencją w banku pp. Trudgerów...

— A!...

Hrabia poczerwiał. Ściągnął brwi — lecz rozjaśnił czoło natychmiast i śmiejąc się na głos, zawołał:

— *Vous plaisantez!*

— Bynajmniej, *monsieur!* może wrócimy do salonu?... rzekł pan Kazimierz oschle.

— Czy pan zna od dawna tutejszy świat wielki? — zapytał Ryski, gdy obaj wchodzili do najmniejszego salonu — ale odpowiedź nie otrzymał, bo Rogowski pospieszył do przywołującej go do swej otomanki bankierowej.

Poszukał więc Snobbisha ojca.

— Czy znasz pan tego młodego cudzoziemca? — zapytał, wskazując aferzystę Polaka.

— Nie! jakżebym mógł znać, panie hrabio! — zawołał Snobbish piskliwie, z wielką dla Ryskiego uniżonością. — Jakiś urzędnik Trudgera... Panie hrabio — dodał przyciszonym głosem — błagam pana hrabiego, czy będę miał jutro dobre nowiny?

— O spodziewam się! — rzekł Ryski, śmiejąc się. — Mój drogi Snobbish, powiedziałem ci raz, że hrabia de Livon-Ryski nie zwykł podejmować się niepodobieństw...

— Panie hrabio! — mówił aferzysta, odprowadzając Ryskiego na ubocze — rozporządźaj mną! mów! rozkazuj!

— Bagatelka, mój Snobbish, ha! ha!

Wypłyniesz cały i zdrowy z niebezpieczeństwa, zanim przybędzie do Londynu Jego Wysokość Suleman basza. Tylko, przypomnij ci mój Snobbishu, że basza musi przyjąć odemnie obiad w klubie *Travellers!*

— Bądź pan hrabia spokojny!

— I, że ja muszę otrzymać zaproszenie baszy...

— Tak, tak, panie hrabio! na jego obiad z księciem...

(Ciąg dalszy nastąpi).

karność, dyrekcja krakowska zwolniła robotników od połowy dnia od pracy, nie potrącając im bynajmniej wynagrodzenia.

Dzisiejsze dziełki wiedeńskie przepełnione są opisami przebiegu dnia 1 maja w stolicy i telegraficznymi relacjami o tym ważnym przedmiocie ze wszystkich krajów koronnych i zagranicy. Opisy te i doniesienia nie zawierają nic nadto, co znanem nam już jest z wczorajszych telegramów. *Presse* podnosząc zadowolony spokojny charakter uroczystości robotniczych, zaznacza, iż władze zarządziły wszędzie tego rodzaju środki ostrożności, iż prosta roztropność nakazywała przewodcom robotników dołożyć wszelkich starań, aby unikać zatargów.

Wiedeń, w godzinach porannych, wyglądał jak zwykle. Dopiero w południe miasto zaroilo się od robotników, zdających się w stronę Prateru. Szli zwartym szeregiem, trzymając się, począwszy od *Praterstrasse*, jednej strony ulicy, ale pochód ten był spokojny i cichy. Nie wyglądał na pochód święteczny. Znać było, że nie bardzo wiedzieli, po co i za czem idą. Utrzymujący porządek robotnicy sprawiali się wzorowo. Przy wejściu do Prateru rozdzielali się na dwie strony: jedni szli do *Wurstelprater*, inni do *Hauptallee*. — Zrazu mało było widać powozów. Wkrótce jednak rozpoczął się i ruch powozowy. Przejżdżali z kolei: w. ochmistrz dworu ks. Hohenlohe, w. mistrz ceremonii hr. Hunyady, margrabia Pallavicini, książę Adolf Schwarzenberg, minister Zaleski, minister wojny i t. d. i t. d. Publiczność, jak zwykle, cicho i przywoleń przyglądała się przejeżdżającym. Najd. Arcyksiążka: Ludwika Wiktora, Ottona i Wilhelma przyjmowano pełnymi uszanowaniem ukłonami. Wkrótce zwykła pieszka publiczność praterowa pomieściła się z robotnikami, i prater zupełnie zwyczajną przybrał fizjonomię.

Około godziny 6-tej zaczął się powrót powozowy z wyseigów na Freudenu, a równocześnie robotnicy znowu w zwartym szeregu ruszyli z Prateru do miasta. Powrót ten odbywał się najspokojniej: utrzymujący porządek baczyli pilnie, żeby z powozami nie było kolizji, i wszystko odbywało się we wzorowym porządku. Bojaźliwi pozamykali już w tym czasie swe sklepy, co dziwne i anormalne robiło wrażenie. O godzinie 10 tej wieczór w śródmieściu zapanała już zupełna cisza.

We wszystkich większych i mniejszych miastach niemieckich i zakładach fabrycznych znaczna większość robotników pracowała w d. 1 maja, jak zwykle. W centrum socjalnej demokracji w Berlinie, na mniej więcej 300.000 robotników, świątkowało zaledwie 30.000.

Z Poznania piszą: Dzień dzisiejszy 1 maja jest u nas dnem pracy, jak każdy inny. Robotnicy tujeści nie poszli na lepnamów i obiecań apostołów kosmopolityzmu. Według wiadomości, jakie nas dochodzą, we wszystkich fabrykach, zakładach i warsztatach tujejszych praca idzie zwykłym trybem.

W Paryżu rozpoczął się dzień pierwszego maju piękną pogodą, ale silny wiatr podnoszący tumany pyłu z rozsypanego po ulicach krzemienia sproszkowanego, zniechęcał do wycieczek. Proszkiem krzemieniem posypano ulice, ażeby nie ślizgały się konie kawaleryi. W ulicach od rana widać było więcej ciekawych, policji, wojska, kawaleryi, niż uczestników demonstracji. W oknach domów i na balkonach pełno było widzów. Główne zajęcia, jeżeli zajściem nazwać można wypieranie ludzkich tłumów przez policję, miały miejsce na placu Concorde. Grupy demonstrantów ustępowały jednak bezwzględnie wszędzie, zwłaszcza, że policja nacierała z wielkim impetem. Opróżnione miejsca zajmowała kawalerya, spędzając nawet ciekawych z chodników. Ruch zresztą osób pojedynczych, powozów i omnibusów nie był tamowany. W dzielnicach robotniczych panowała zupełna cisza, nie pojawili się napanowa w ulicach młodzież wet ciekawych. W niektórych ulicach młodzież zmyślała ucieczkę, biegnąc i twierząc, że ucieka przed policją. Liczne aresztowania odbyły się bez najmniejszego oporu.

Po południu zjawili się na placu Concorde poseł Thivrier i kilku innych deputowanych. Policja zagroziła im przejście, wówczas dobyli deputowani swoje odznaki a członkowie rady miejskiej szary i na czele małej grupy osób, konwojowani przez kawaleryę, udali się do pałacu Bourbon. Grupa ta delegatów, wręczyła sekretarzowi Izby, p. Pierre 82 petycji, poczem tylko czterej deputowani zostali przyjęci przez prezesa Izby Floqueta. Prezes oświadczył, że Izba deputowanych przekonana jest o ważności sprawy robotniczej i zapewnił, że większość republikańska weźmie pod rozwagę żądanie robotników. Na tem skończyła się misja delegatów robotniczych. — Oprócz starcia w

ulicy Cyrkowej, o którym doniosła wczorajsza depesza, nie przyszło w całym Paryżu do zajęć groźniejszych. I przy tem starciu zresztą, wojsko nie dobiło broni, tylko osób kilka zostało potrąconych przez kawaleryę, a ci, którzy opierali się policji, odnieśli rany od szabel policyjnych.

W Londynie było w dniu 1 maja zupełnie cicho. Na zgromadzeniu na Hackneyfields, protestowali przewodcy robotników przeciw zakazowi odbycia zgromadzeń w Hyde Parku i zapowiedzieli obrznięciem demonstrację w roku przyszłym w dniu także 1 maja.

Z Brukseli donoszą: Z nadeszłych tu wieści, można przedstawić następujący obraz przebiegu demonstracji robotniczej. W Brukseli, Antwerpii, Gandawie i Leodium, zaprzestano tylko część robotników roboty. Pochody demonstracyjne odbywały się dopiero wieczorem po robocie. W Brukseli pochód wyruszył około 7 wieczorem, około 40.000 robotników postępowo od giełdy do parlamentu wcale spokojnie. Były drobne tylko utarczki. Defilada przed pałacem królewskim została zakazana. W Leodium należało do pochodu 18.000, w Antwerpii do 30.000 robotników. Robotnicy gandawscy odłożyli pochód do niedzieli. Rząd ze swej strony zarządził wszelkie środki ostrożności: we wszystkich miastach zmobilizowano policję i obywatelską gwardyę, wojsko stało w zupełnym pogotowiu, w niektórych fabrykach pomieszczone załogi. Na prowincyi było kilka krwawych utarczek, wywołanych przez górniczych robotników.

Z Petersburga.

(Przyjaźń rosyjsko-francuska. — Obawy ruchu socjalistycznego. — Zarządzenie przeciw korespondentom zagranicznym.)

Prasa rosyjska przynajmniej, iż ostatni pobyt prezydenta p. Carnota na południu Francyi dowiódł, że Włochy szukają zbliżenia się do dawnego swojego sprzymierzeńca, który tak wiele przyczynił się do narodowego zjednoczenia Włoch, podnosi równocześnie kilka szczegółów na uzasadnienie, że Rosyję i Francję wiąże ciągle serdeczna przyjaźń. Gdy p. Carnot wracał z Korsyki, powitał go między innymi i konsul rosyjski w Nizy, p. Baturin. W odpowiedzi na powitanie tegoż p. Carnot odrzekł: „Jako konsul rosyjski, należysz pan bezwątpienia do liczby naszych przyjaciół”. „Te proste słowa — piszą *Nowości* — rzucają jasne światło na prawdziwy charakter stosunków, jakie ustaliły się pomiędzy Rosyją i Francją. Naczelnik rządu francuskiego nie przypuszcza możliwości, ażeby Rosyanin nie był ożywiony przyjaźni i uczuciami dla Francji: być Rosyaninem — to znaczy być przyjacielem Francji. Myśl ta została doskonale określona przez proste słowo: bezwątpienia, i zdaje nam się, że trudno byłoby jednym krótkim frazesem dokładniej określić wzajemne uczucia obu narodów”.

„W liczbie osób, które odwiedziły p. Carnota w czasie pobytu jego w Nizy, był i wielki książę Mikołaj Mikołajewicz starszy. Spotkanie pomiędzy gospodarzem i gościem miało nadzwyczaj serdeczny charakter. Na dwa dni przed tem spotkaniem odbyły się wielkie manewry wojsk alpejskich. Wojskowe te ewolucje odbywały się także w obecności wielkiego księcia Mikołaja Mikołajewicza. Wskazujemy na wszystkie te fakta, ażeby raz jeszcze, zbyteczny już, zaznaczyć stosunki wzajemnej przyjaźni i wzajemnej ufności pomiędzy Francją i Rosyją”.

Z Petersburga donoszą o *Hamburgischen Correspondenz*, że ruch socjalistyczny nie ominął także stolicy Rosyi, tylko, że tam przybiera nieco odmienne formy; społeczeństwu nie grozi niebezpieczeństwo ze strony ludności robotniczej, ale za to codziennie silniej i wyraźniej występują dążności do ogłoszenia konstytucyi. Obawiają się jednak silnie i tamtego; dowodem nadzwyczaj rozwinięta czujność władz nad granicą pruską i austryacką i nowe obostrzenia pasportowe. Prawdopodobniej jednak jest to tylko pozór do większego jeszcze ucisku narodowego żywiołu w Polsce. W sferach kierujących, winę tak nagłego wzmocnienia się fali socjalizmu rewolucyjnego, przypisują głośno zmianie polityki socjalnej w Niemczech, i związaniem z tem konferencjami berlińskimi. Z tej to głównie przyczyny ustąpienie księcia Bismarcka wywołało w Petersburgu niepokój i niezadowolnienie.

Wiedeńska *Reichs Correspondenz* otrzymuje z Petersburga następujące doniesienie: Podburzające artykuły pism panslawistycznych przeciw korespondentom pism zagranicznych wydają już owoce. Dowiadujemy się właśnie z pewnego źródła, że minister spraw wewnętrznych, Durnowo, przedłożył projekt, którego treść istotna jest następująca: Żydowskim dziennikarom zabrania się bezwarunkowo posyłania sprawozdań do pism

zagranicznych; korespondenci pism zagranicznych powinni złożyć znaczne kaucyje, z których mogą być ewentualnie ściągane grzywny za rozszerzanie nieprawdziwych wieści; jeśli który korespondent mimo kilkakrotnego ukarania grzywnami trwać będzie w przesyłaniu dziennikowi swemu fałszywych wiadomości, należy go w drodze administracyjnej wydalic z państwa.

KRONIKA

Lwów, 3 maja.

— **Najj. Pan** raczył najmiłościwiej udzielić z przywatnej Swej szkatuły gminie Nieszkwic, w powiecie bocheńskim, na budowę szkoły, zapomogi w kwocie 100 zł.

— **Z c. k. armii.** W galicyjskich oddziałach wojskowych mianowani:

Porucznikami mianowani podporucznicy: Alfred Weiss 45, Karol Wenzl 58, Emil Lachner 9, Alfred Kochanowski 15, Emil Lanna 24, Jerzy Schneider 90, Feliks Rosenauer 40, Stefan Kobylański 41, Stefan Galli 77, Gustaw Mick 20, Wilhelm Markart 45, Franciszek Vrtel 13, Wilhelm Praus 90, Franciszek Bilansky 58, Emil Gröschl 40, Alojzy Kasperski 13, Józef Powolny 45, Franciszek Wieninger 56, Józef Andres 24, Józef Stöckel 55, Gustaw Siemens 10, Robert Zahradnik 58, Wincenty Drasser 57, Karol Schuber 56, Otto Scholz 58, Wacław Pospizil 9, Emil Hasel 30, Henryk Lohe 30, Józef Rochlitz 24, Benvenuto Tonelli 9, Bernard Goldstein 20, Leon Bastgen 15, Zygmunt Schiefer 55.

Podporucznikami mianowani kadeci (zastępcy oficerzy): Franciszek Komora 89, Włodzimierz Czerkawski 41, Franciszek Koczyński 41, Karol Schreiberer 10, Adolf Pretner 57, Karol König 56, Eustachy Zakrzewski 58, Jan Vuchetich i Aleksander Boruszczak 55, Ryszard Gebauer 56, Alojzy Kibic 10, Alojzy Leszczuk 45, Karol Letoszek i Franciszek Hrdy 95, Juliusz Gross, Engelbert Czechura i Bernard Bertel 77, Marek Schaffel 15, Ferdynand Maurer 89, Juliusz Suchy 24, Franciszek Peter 45, Rudolf Scheithauer 57, Ernest Frühaufer i Franciszek Gareis 15, Leon Malinowski 30, Jan Swoboda 40, Edward Godlewski 21, Maurycy Palla 45, Wawrz. Goliash 56, Suleyman Midzie 90, Leonard Wereszczyński 24, Franciszek Praus i Antoni Friedrich 20, Maksymilian Kostka 9, Karol Martinetz 77, Karol Korais 95, Alfred Lorenz i Otmar Sznerok 80, Fryderyk Ballabene 20, Franciszek Tragl 55, Kazimierz Krokoszyski 40, Teodor Jahn 55, Ludwik br. Karg Rebenburg 24, Emil Hoch 77, Alfred Sebera 90, Karol Glassner 30.

— **Komisja fachowa** dla badań naukowych nad zarazą pyska i racie, do której oprócz profesorów tutejszej szkoły weterynaryi dyr. dra P. Seifmana, dra J. Szpilmana, adj. dra J. Prusa, należą protomecyk dr. J. Merunowicz i weterynarz krajowy A. Littich. Ukonstytuowała się dnia 25 kwietnia b. r. Po zagajeniu przez radę Namiestnictwa p. Kurowskiego, wybrano przewodniczącym p. protomecyka dr. Merunowicza, a jego zastępcą p. A. Litticha; jako sekretarza przydzielono komisji lek. wet. p. A. Gottlieba. Po odczytaniu programu prac i rozdziału tychże pomiędzy poszczególnych członków komisji, ułożono preliminarz wydatków, który ma być c. k. Ministerjum spraw wewnętrznych przedłożony do zatwierdzenia.

— **Ks. arcybiskup Feliński** przybył wczoraj do Lwowa i powitany został na dworcu kolei przez ks. biskupa Puzyne oraz p. Wybranowskiego imieniem zarządu „Bractwa N. P. Maryi, kr. kor. Polskiej”. Dostojny gość zamieszkał w pałacu JE. ks. arcybiskupa Morawskiego. Jak wiadomo, ks. arcybiskup Feliński wygłosił ma podczas uroczystego nabożeństwa w kościele katedralnym, w dniu jutrzejszym, kazanie.

— **Konkurs** na posadę adjunkta budownictwa z dochodami X. klasy rangi, rozpisuje z terminem podań do 1 czerwca b. r., prezydent c. k. rządu krajowego w Czerniowcach.

— **P. Władysław Rieger**, dyrektor galic. akcyjnego Banku złożył w prezydium Magistratu 1 maja jako w 40 rocznicę pracy zawodowej, na rzecz ubogich miejscowych 50 złr. Za ten dar składa prezydent miasta szanownemu dawcy uprzejme podziękowanie.

— **Korpusy wakacyjne we Lwowie.** Czytamy w czasopiśmie *Szkola*: Jak wiadomo, weszły w życie podczas ferij roku ubiegłego korpusy wakacyjne. Przeszło trzystu chłopców ze szkół lwowskich w trzech oddziałach wyruszało codziennie pod dozorem dwóch nauczycieli na wycieczki w okolice miasta. Na tych wycieczkach działy odbywały ćwiczenia gimnastyczne i gry na wolnym miejscu. Rezultat był bardzo pomyślny. Chłopcy wyglądali z końcem ferij dobrze, byli rześcy i weseli, a prócz tego karni i nieczepusci powrócili do szkoły.

W roku bieżącym korpusy w większych rozmiarach będą urządzone. W skutek poparcia

osób, sprawie życzliwych, przyznała reprezentacja miasta Lwowa na korpusy wakacyjne subwencję w kwocie 600 zł., wiceprezydent miasta p. Marchwicki ofiarował 200 zł. a o dalsze fundusze postara się komitet korpusów wakacyjnych. W skład tego komitetu, który w dniu 16 b. m. rozpoczął swe czynności, wchodzi pp.: dr. Roszkowski, prezes lwowskiego oddziału Tow. pedagog.; inspektor szkolny Baranowski Mieczysław; pierwszy delegat miasta Lwowa Michalski; radny Russmann; ks. Siemieński; dr. Żuliński; fizyk miejski dr. Pawlikowski; dr. Ostaszewski-Barański; dyrektor Pietraszkiewicz; nauczyciel Chudecki i Cemar. Komitet podzielił się na dwie sekcje: finansową, która starać się będzie o fundusze, i urządzającą, która ułoży cały porządek wycieczek.

Jest nadzieja, że w roku bieżącym przynajmniej 1.000 chłopców będzie mogło krzepić swe siły na tych wycieczkach pedagogiczno-hygienicznych. Dzieci mają w zasadzie otrzymywać na każdej wycieczce skromny posiłek, składający się z chleba z masłem i mleka. Dla wielu biednych dzieci, w jakie Lwów obfituje, będzie to jedyny obfity posiłek dzienny. — Zyczymy powodzenia pracom komitetu i pozytywnej instytucji.

— **Kasa chorych.** W poniedziałek, d. 12 b. m. o godzinie pół do 7 po południu, odbędzie się w sali ratuszowej walne zgromadzenie reprezentantów pracodawców i delegatów członków kasy chorych król. stoł. miasta Lwowa. Na porządku dziennym: 1. Sprawozdanie z czynności zarządu za rok 1889. 2. Sprawozdanie wydziału nadzorczego z zamknięcia rachunków za rok 1889. 3. Zmiana statutu. 4. Wnioski reprezentantów i delegatów.

— **Towarzystwo przyrodników polskich** im. Kopernika odbędzie posiedzenie we wtorek, 6 b. m., o godzinie 6 wieczorem w sali XV. Uniwersytetu. Porządek dzienny: 1. J. Niedźwiedzki: z dziedziny geologii. 2. Br. Pawlewski: o obecnym stanie fotografii. 3. Drobne wiadomości: dr. Stella Sawicki.

— **Na rzecz dotkniętych neurodzajem** złożono w prezydium komitetu: (C. d.) urzędnicy i sędziy c. k. urzędu podatkowego i c. k. sądu pow. w Mostach wielkich 9 zł. 5 et., urzędnicy c. k. sądu pow. w Lutowskach 7 zł., Wydział powiatowy w Samborze z składem 40 zł. 65 et., Zdzisław Konopka uczeń gimn. 40 et., nauczyciele Kółka konfer. Winnickiego 15 zł., Rudolfa Woków 1 zł.

— **Podjezana własność.** U Mendla Bera ze Szulick, zakwestyjonowano 28 z. m. srebrny zegarek remontoir, ankiek kryty na 15 rubinów, o niklowym oszklonym mechanizmie, z posrebrzonym łańcuszkiem, prawdopodobnie z kradzieży pochodzący.

— **Wypadek.** Wczoraj po południu zatrzymano na ulicy Sykstuskiej spłoszone konie, a gdy jednego z nich wyprzężono od wozu, wyrwał się z rąk woźnicy i wskoczył na próg sklepu Fryderyka Schleichera, przeczem runęły drzwi wchodowe i przygniotły do witryny panną staruszkę, która się tam schroniła. Doznała ona znacznego skaleczenia w głowę. Konia następnie przytrzymał.

— **Niebezpieczeństwo pożaru.** Na dachu destylarni Stadtfelda pod l. 91 na Zniesieniu, wczoraj po południu zapaliły się w jednym miejscu gonty. Ugaszono w zarodzie ogień, który powstał z nieostrożności lokatora, pod daszkiem mieszkającego.

— **Zapiski policyjne.** Skradziono 5 dużych i jedną małą pipę; skrzynkę kwargli i inne sery, wart. 40 zł.; jedwabną oliwkową suknię, wart. 50 zł.; cztery białe i ośm kolorowych męskich koszul oraz 8 kolorowych chusteczek, wart. 14 zł. — Zgubiono kartę legitymacyjną akademika p. Sylwestra Jana Müllera; srebrny kryty zegarek męski z busolą i ze srebrnym łańcuszkiem, wart. 12 zł.; różaniec z perłowej macicy; laskę hebanową bez okucia. — Znalezione srebrną łyżeczkę.

— **Z obserwatorium c. k. Szkoły politechnicznej** we Lwowie, dnia 3 maja 1890 roku godzina 12 w południe. Barometr opada.

W ubiegłej dobie, licząc od godziny 12 w południe dnia 2, do godziny 12 w południe dnia 3 maja 1890 r., mieliśmy wiatr co do kierunku mienny od SE do SW, co do siły mierny (2-0), niebo prawie czyste, powietrze wilgotne (61 proc. wilgotności względ.), opadu nie było.

Srednia temperatura w tym czasie była +15.7°C, najwyższa +21.2°C wczoraj po godzinie 2, najniższa +8.9°C w nocy.

Cała doba była pogodna; dziś rano mała mgła i rosa.

Zniżka barometryczna 750 do 755 mm. znajdowała się w Islandyi; zwykła 775 do 770 mm. w północnej Rosyi; niższa drugorzędna utworzyła się w Austrii.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 9 rano 763 mm.

Prognoza na dwie doby następne od godziny 12 w południe dnia 3, do godziny 12 w południe dnia 5 maja b. r.: Wiatr będzie co do kierunku zmienny od E do SW, co do siły mierny (2-4), średnia temperatura doby podniesie się do +17.0°C, stan nieba będzie

zmienny, względna wilgotność powietrza pozostanie około 60 pre.; opad: deszcz chwilowy. Obie doby będą przeważnie pogodne.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: we Lwowie Edward Kościuk, zasłużony kierownik szkoły im. św. Antoniego, w 58 roku życia.

W Poznaniu Stanisław Bronikowski współredaktor *Dzienniku Poznańskiego*, w 47 roku życia. Syn profesora Antoniego Bronikowskiego, znanego ze swych studyów i przekładów z literatury klasycznej i Albertyny ze Święcickich, s. p. Stanisław od r. 1873 poświęcił się publicystyce oraz pracom literackim. *Dziennik Poznański* w gorących słowach zapisuje tę przedwczesną stratę.

— **Z Uniwersytetu.** Pp. Franciszek Wilhelm Kropaczek, rodem z Kamionki na Wołyniu, Roman Lenartowicz, rodem z Leżajska w Galicyi i Jan Andrzej Grzymała Siedlecki, rodem z Krakowa, otrzymali wczoraj w Uniwersytecie Jagiellońskim stopień doktorów wszech nauk lekarskich.

— **Pożar.** W nocy z 28 na 29 kwietnia wszczął się we wsi Chorostkowie pod Haliczem pożar, który obrócił w perzynę 49 zagród włościańskich. Pomimo przybycia straży pożarowych z Halicza i Boleszowic nie zdołano nie uratować. W pożarze poniosło śmierć jedno dziecko a kilka osób ciężkie poparzenia. 226 ludzi zostało bez dachu i pożywienia. C. k. starostwo rozdzieliło na razie 249 zł. za zakupno żywności i wezwało burmistrza Halicza do wyśłania dla pozorzeleń odpowiedniej ilości chleba. Szkoda wynosi najmniej 20.000 zł., gdyż mało budynków było ubezpieczonych. Ogień był jak się zdaje podłożony, o zbrodnię zaś tę posądzony jest zbiegły z więzienia w Haliczu inkwizyt.

— **Proces asenterunkowy.** W Wadowicach rozpoczął się w tych dniach przeciw 18 Izraelitom z Oświęcimia proces, którego tłem jest asenterunek. Oskarżenie utrzymuje, że asenterunek w Białej w latach od 1885 do 1888 włącznie, zwłaszcza co do Izraelitów oświęcimskich, nie odbywał się prawidłowo; że popisowi Izraelici, już to sami, już to za pośrednictwem głównych oskarżonych Feiwa i Mechla Bunda, starali się za pomocą przekupstwa wpłynąć na lekarzy wojskowych i zapewnić sobie uchylenie się od obowiązku służby wojskowej. Każdoroczny asenterunek w Białej miał być, według aktu oskarżenia, dla Żydów oświęcimskich polem do zbrodniczych machinacji, prawdopodobnie także źródłem dochodów dla niektórych lekarzy wojskowych. Do rozprawy, która potrwa co najmniej tydzień, wezwano 26 świadków.

— **Do Palestyny** wyjechało onegdaj z Warszawy pięć osób, a pomiędzy nimi p. Karolina Wileczyńska, wdowa po lekarzu. Pątnicy połączyli się w Wiedniu z grupą pielgrzymów, którzy w tych dniach wyruszą do Ziemi św.

— **Znowu influenza.** Kur. Warsz. otrzymał wiadomość o kilku wypadkach pojawienia się influenzy. Jeden z lekarzy zauważył, iż powrotna influenza dotyka przeważnie tych, którzy ją już przechodzili. Recydywa objawia się złośliwiej, aniżeli pierwociny choroby. W trzech stwierdzonych wypadkach powrotna influenza wywołała zapalenie płuc. Zaziębienie lub błąd dyetetyczny wywołuje recydywę.

— **Starożytne ementarzysko.** W Wilnie, przy prospekcie św. Jerskim, niedaleko katedry, przy kopaniu fundamentów pod nowy gmach banku ziemskiego natrafiono na jakiś stary ementarz, którego istnienia nikt się nie domyślał. Znalaziono wiele trumien spróchniałych ze szkieletami, które wszystkie były głową zwrócone ku wschodowi. Na nogach jednego z nieboszczyków były jeszcze chodaki skórzane, podobne do tych jakich lud w tamtych stronach do dziś dnia używa. Jedna z cegieł wydobytych nosi patykami w glinie wryty napis dotąd niewyjaśniony „Moki“. Z braku wszelkich oznak chrześcijańskich przy zwłokach mniemają, że to ementarz, jeszcze czasów pogańskich Litwy sięgający. Przedmioty znalezione dostały się do rąk zbieraczy pamiątek miejscowych.

— **Uroczystość Dantajska.** Szósty stułetni jubileusz Beatryx Portinari, kochanki Dantego, będzie Florencia uroczystości obchodziła na początku czerwca, albowiem ta, która natchnęła *Boską Komedię* i stanęła na najwyższym szczeblu poezji, od jakiegoś czasu może być podniesiona umarła d. 9 czerwca 1290 r., jak sam to Dante w *Vita Nuova* zaznaczył. Jest to więc wielkie święto ideału wśród zabójczych prądów dzisiejszej literatury bez duchowości i sztuki, bez wiary, co się w miesiące kwiatów za dwa miesiące odbędzie. Wyrazem tej uroczystości stanie się wystawa dantajska, wielka wystawa robót kobiecych z Włoch całych i inne artystyczne wystawy, koncerty, odczyty wierszem i prozą, w których główny udział weźmie najznakomitsza z dzisiejszych poetek włoskich, pani Alinda Bonacci Bremamonti, żywe obrazy z *Vita Nuova* i t. d. Zresztą program tych tak wzniosłych i sympatycznych obchodów nie jest jeszcze stanowczo ułożony. Główna artystka panna Holmès, której *Ode triomphale* wykonana była na wystawie paryskiej, gctuje wspaniały, jak powiadają, hymn na cześć najmilszej córki Portinari'ch. — Jadący na uroczystość florencką, za pośrednictwem

komitetu otrzymają wielkie zniżenia cen podróży tak lądem jak wodą, na terytorium włoskiem. W tym celu należy tylko w zgłoszeniu zaadresowanemu „Comité de l'Exposition Béatrice à Florence“ oznaczyć dokładnie marszrutę zamierzoną.

— **Obrzymka.** Gazeta *Post* donosi, iż w Japonii znajduje się olbrzymiego wzrostu dziewczyna, licząca dopiero 16 lat. Wzrost jej dosięga 8 stóp, a waga wynosi 392 funtów.

— **Czem kto wojuje...** Znały głodomór Merlati, podczas popisowego głodzenia się, zmarł. Pokazuje się obecnie, że podczas występu swojego w Paryżu z 50-dniowym postem, Merlati używał postępu. Już 15-go dnia postu był prawie bez życia, tak, że strzegąca go komisja zmuszona była poddawać mu pokarm.

— **Studnia geologiczna.** *Revue Scientifique* donosi, że w Londynie urządzonej był ma studnia, jakiej dotąd nie było na świecie. Studnia ta, bardzo głęboka, będzie zbudowana tak, ażeby się w nią można było spuszczać, przy czem zwiedzający będą mogli obserwować warstwy różnych pokładów geologicznych ziemi. Na równej linii z niemi znajdować się będą witryny, a w nich wzorki odkopanej flory i fauny, właściwe owym pokładom. Całe urządzenie dawać ma zwiedzającym cudowną studnię, jasne pojęcie o formacjach i o tworzeniu się skorupy ziemi.

— **Katastrofa kolejowa.** Z New-Yorku donoszą telegraficznie, że niedaleko stacji Stanton, w Stanie Wirginia, wykoleił się wagon salonowy i spadł z wiaduktu w przepaść. W wagonie tym znajdowały się najwybitniejsze osobistości trupy włoskiej opery, która w New-Yorku dawała przedstawienia w wielkiem powodzeniu. Primadonna zabita, pierwszy tenor złamał sobie obie ręce i jest nadto śmiertelnie rannym. Wielu członków personelu operowego ciężko rannych.

— **Nieustająca wystawa** zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuki pięknych, przy placu św. Ducha 1. 10 I. piętro, otwarta jest codziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

GŁOSY PUBLICZNE.

Wszystkim zdala i bliska, którzy z powodu zgonu s. p. Karola Krasuskiego żywym słowem lub ciepłym piśmem okazali w naszym ciężkim smutku współczucie, lub swą obecnością i współudziałem przy pogrzebie dali tegoż dowody, a w szczególności wielbłemu duchowi iświństwu, reprezentantom władzy administracyjnej i sądowej, reprezentacji powiatowej i gminnej, P. T. urzędnikom władz państwowych, autonomicznych, urzędnikom skarbu J. W. hr. Staciona i licznie zgromadzonej publiczności, wreszcie kolegom, przyjaciołom i znajomym zmarłego, składamy niniejszem tą drogą, jako jedynie możliwą, najserdeczniejsze podziękowanie słowami „Bóg zapłać“.

Bohorończany, 1 maja 1890.

Krasuscy i Józef Szełiński.

Notatki literacko-artystyczne.

P. Wilhelm Czerwiński urządza 9 maja koncert, z którego czwartą część dochodu przeznacza na cel przywiezienia zwłok Adama Mickiewicza z obczyzny do kraju. W koncercie wezmą udział: pani Kasprończowa, panna Pańkiewicz i utalentowana uczennica szkoły p. Czerwińskiego, panna Jadwiga Cybulska. Nadto współudział przyrzekli pan Kereczek, „Lutnia“ i kapela „Harmonii“. Nie wątpimy, że zarówno piękny i obfity program, jak i cel szlachetny, zgromadzą liczną publiczność.

Repertuar teatralny. Dzisiaj w sobotę, na uroczenie trzeciego maja dramat w 5 aktach Kraszewskiego „Trzeci maja“. Na zakończenie obraz z żywych osób. — Jutro, w niedzielę po południu „Halka“, opera Moniuszki. W mazurze weźmie udział panna Sachs i pan Hoffmann. Wieczór o godzinie pół do 8 po trzeci „Cień“, dramat w 4 aktach Lindana. — W poniedziałek „Oj mężczyźni, mężczyźni!“ krotkochwila Zalewskiego. — We wtorek „Wielka księżna Gerolsteina“. — We środę „Polowanie na zięciów“, komedia Labiche'a. Debiut Kazimierzy Wrotnowskiej.

(Zr) Jerzy Sewer hr. Dunin-Borkowski. — **Polacy dygnitarzami austriackimi.** — Lwów 1890. — Hr. Jerzy Dunin-Borkowski, znany budacz na polu heraldycznym, wydał obecnie pracę, która bezwątpienia obudzi w szerokich kołach żywe zajęcie. Praca ta, jest owocem poszukiwań, jakie poczynił autor w archiwum najwyższego urzędu podkomorskiego

w Wiedniu, przeglądając akta i metryki, które się tamże w czterech tomach mieczą. Tom I. obejmuje lata 1741—1790, tom II. 1790—1824, tom III. 1824—1873, a tom IV. od r. 1874 aż po dziś dzień. Autor zamierza studia swe zużytkować w ten sposób, że zestawia dokładne spisy podkomorskich i paziów, tajnych radców, kawalerów orderów, dam krzyża gwiazdźstego, dam pałacowych i t. d., wogóle spisy wszystkich członków rodów polskich, którzy od czasu rozbioru Rzeczypospolitej w Monarchii austriacko-węgierskiej dygnitarstwami, a względnie w inny sposób odszczególnieni zostali. Przy każdym nazwisku podaje autor herb, datę mianowania, tomu metryki i strony, i jeszcze pewne uwagi, jak n. p. inne tytuły lub godności, ewentualnie datę śmierci i t. p. Na razie wyszedł pierwszy poszyt zajmujący publikacji, zawierający spis podkomorskich i paziów od r. 1750 do r. 1890. Spis ten poprzedził autor dokładnymi uwagami, dotyczącymi znaczenia godności podkomorskiej i sposobu otrzymania takowej w różnych państwach europejskich, ze szczególniejszym uwzględnieniem Dworu wiedeńskiego. Spis paziów zaś został połączony ze spisem podkomorskich, gdyż wywody dla uzyskania godności paza w Austrii, wymagane są takie same, jak i dla podkomorskich. W taki sam sposób zestawione uwagi poprzedzą także każdy następny dział rozpoczętej publikacji, której jak najlepsze powodzenie rokować można.

— **Iwoniec w roku 1889,** opisał dr. Klemens Dębicki, lekarz zakładowy. Lwów, 1890, str. 36, z mapką kolejową.

Niektóre nasze zakłady zdrowotne, chwalebny zwyczajem, składają rokrocznie publiczne sprawozdanie z ulepszeń, jakie w ciągu sezonu leczniczego wprowadziły u siebie, z liczbą gości odwiedzających ich i szukających u wód krajowych polepszenia na zdrowiu, a zwyciężaj ten, od wielu już lat kultuwyje także „Iwoniec“, który w bieżącym roku dał nam znowu w broszurze dra Dębickiego, dokładny obraz ruchu gości w ubiegłym letnim sezonie. Ze sprawozdania tego dowiadujemy się, że osób, przebywających w Iwonicy przez cały ciąg pory kąpielowej, było 1606, a w tej liczbie z Królestwa, Litwy, Ukrainy, Wołynia, Podola rosyjskiego i Księstwa Poznańskiego 270. Płeć żeńska przeważała nad męską, bo na 576 mężczyzn bawiło w Iwonicy 1030 kobiet. Kąpieli wydano 24.638, a wody iwoniczkiej rozszkano butelek 42.648. Sprawozdanie — obok części czysto lekarskiej, — zawiera także wybornie napisaną część informacyjną, zapoznajając nas z historią, topografią i wewnętrznym urządzeniem zakładu, o którym już w XVII wieku pisał ks. Alembek, kanonik przemyski, że „do tych wód, jakby do wód Silei, lub Krynicy wypróbowanej, niezmiernie corocznie napływa ludność“. Między nadzieję, że napływ ten coraz się zwiększa będzie, gdyż zakład Iwonicki niezgo nie zaniedbuje, aby stanąć na wysokości swojego leczniczego zadania.

Do historii muzyki, a w szczególności do historii muzyki w krajach Monarchii austriackiej zamierza zbierać materiały grono uczonych w Wiedniu i Pradze. Rozesłana została w tym celu do instytucji naukowych, do konserwatorów zabytków i pojedynczych uczonych odezwa, podpisana przez JE. barona Helferta, prezesa c. k. komisji centralnej konserwatorskiej, dra Edwarda Hanslicka, prof. historii muzyki w Uniwersytecie wiedeńskim, oraz dra Gwidona Adlera, prof. Uniw. w Pradze. Wspomniane znaczne w państwie zajmujące stanowisko osobistości proszą o nadsyłanie (pod adresem: „an Herrn Universitäts-Professor Dr. Guido Adler in Prag, Klg. Weinberge), albo dokładnych katalogowych, albo przynajmniej pobieżnych wiadomości:

1. O utworach muzycznych, rękopismach, kodeksach, inkunabułach, drukach, wydawnictwach muzyki, teoretycznych dziełach, mających związek z historią muzyki.
 2. O dokumentach, listach itd., pochodzących od muzyków, albo do nich się odnoszących — tu wystarczy podanie nazwisk i dat.
 3. O portretach, posągach, nagrobkach i napisach, odnoszących się do muzyków.
 4. O instrumentach muzycznych, o ile można z podaniem, kto i kiedy je sporządził.
- Dostateczne będzie nadesłanie katalogów tych przedmiotów, o ile takowe są wydane. Także pożądanymi będą wszelkie wzmianki o zbieraczach melodji ludowych i dziełach przez nich wydanych.

Wszystkie te wiadomości zebrane razem mają posłużyć do ułatwienia poszukiwań naukowych przyszłym pracownikom na polu historii muzyki w Austrii i prawdopodobnie ogłoszone drukiem zostaną. Nazwiska korespondentów i współpracowników spisu wymienione zostaną. Poniesione koszta na odpisy zwrócone będą.

Byłoby dobrze, aby w tym spisie, objął mającym wszystkie kraje i narodowości Przedlitawii, nie zostały w skutek zaniedbania ze strony naszych uczonych i instytucji pominięte materiały do dziejów muzyki polskiej, których w kraju naszym nie brak, jak dobrze to wiemy, a które od niedawna światu odkrył swymi wydawnictwami ks. Surzyński. Sam

Kraków może i powinien dostarczyć ich dość dużą ilość.

Pierwsi członkowie czeskiej Akademii Umiejętności. Najj. Pan zamianował pierwszymi członkami czeskiej Akademii Umiejętności. Nominatami są: Tomek, Euler, Kalousek, Randa, Ott, Weyer, Studnicka, Zenger, Korzistka, Cielakowski, Kwiczala, Gebauer, Brandt, Bartos, Wrehlicki, Dworzak, Myslbek, Brozik, Hlawka. Są to mężowie nauki, poeci, muzycy i artyści.

Nieznane rękopisy Mozarta, mianowicie kilka numerów z opery *Mitridates* odnaleziono przypadkowo w magazynach księgarza Cornicha w Manchester.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Obwieszczenie.

Tegoroczne wiosenne premiowanie koni odbędzie się w Galicyi zachodniej, mianowicie: w Wadowicach 28 maja, w Wieliczce 30 maja, w Tarnowie 31 maja, w Jasle 2 czerwca 1890.

W każdej z powyższych wymienionych miejscowości premiowane będą konie w kraju chowane, a to: 1. klacze stadne ze źrebkami, 2. młode klacze, 3. źrebice.

Jako nagrody rządowe będą rozdawane: I. Kategoria: a) jedna nagroda pieniężna w kwocie 35 zł.; b) jedna nagroda pieniężna w kwocie 20 zł.; c) jedna nagroda pieniężna w kwocie 15 zł.; d) trzy nagrody pieniężne po 10 zł. a. w.

II. Kategoria: a) jedna nagroda pieniężna w kwocie 25 zł.; b) jedna nagroda pieniężna w kwocie 20 zł.; c) jedna nagroda pieniężna w kwocie 14 zł.; d) trzy nagrody pieniężne po 10 zł. w. a.

III. Kategoria: a) jedna nagroda pieniężna w kwocie 25 zł.; b) jedna nagroda pieniężna w kwocie 15 zł.; c) dwie nagrody pieniężne po 10 zł.

Dalej rozdane będą w każdej z wymienionych pod I., II. i III. kategorii, medale srebrne i brązowe.

W a r u n k i.

A. Klacze od piątego roku wyżej bez ograniczenia co do wieku maksymalnego, jak długo są zdrowe, silne i dobrze odżywione, muszą posiadać własności dobrych klaczy rozplodowych, i winny być przedstawione komisji ze źrebkami ssąciami lub odtaczonymi, które muszą być uznane za udatne, przy czem należy udowodnić pochodzenie źrebki od ogiera rządowego, licencyonowanego prywatnego lub własnego.

B. Młode klacze, a to trzyletnie nie stanowione, czteroletnie stanowione lub nie stanowione i pięcioletnie klacze własnej stadniny (*des Gestüts Schläges*), ostatnie jednak tylko pod warunkiem, jeżeli zostanie udowodnionem, iż w roku premiowania zostały odstawione przez ogiera rządowego, licencyonowanego prywatnego lub własnego, muszą być dobrze odżywione i starannie chowane i muszą rokować, że będą dobrymi klaczami rozplodowymi. Młode klacze, które jako trzyletnie były w roku zeszłym premiowane, nie będą w roku bieżącym premiowane, natomiast klacze 4- i 5-letnie, premiowane w roku zeszłym, będą tylko w tym razie premiowane, gdy przedstawione zostaną już ze źrebkami i odpowiadać będą w zupełności warunkom poszczególnionym w ustępie A.

C. Dwulatki i jednoroczne muszą być przez posiadacza dobrze odchowane i muszą rokować dalsze pomyślne rozwinięcie i wykształcenie, i że będą kiedyś dobrymi klaczami rozplodowymi.

D. Matki muszą być jeszcze przed czasem odzrebienia, młode klacze przynajmniej od roku, a jednoroczne i dwulatki od czasu ich urodzenia własnością ubiegającego się o nagrodę.

E. Właściciel premiowany rządową nagrodą pieniężną klaczy lub źrebicy musi się zobowiązać przez podpisanie rewersu, że ją zatrzyma jeszcze rok cały we własnej hodowli i przedstawi ją, jeżeli będzie przy życiu, w roku następnym komisji na miejscu premiowania.

W razie niedotrzymania przyrzeczenia zawartego w rewersie, winien zwrócić otrzymaną nagrodę pieniężną zarządowi c. i kr. Zakładu stadników w Drohowsku.

Gdyby przedstawienie premiowanej klaczy komisji na miejscu premiowania, połączone było czy to ze względu na znaczną odległość lub z innych ważnych powodów z wielkimi trudnościami, winien właściciel pominiętej klaczy przesłać zarządowi c. i kr. Zakładu stadników w Drohowsku świadectwo, wystawione przez Zwierzchność gminną, że klacz ta po upływie roku od czasu premiowania znajduje się w jego posiadaniu.

Z e. k. Namiestnictwa.

(=) **Lwowska Izba handlowa i przemysłowa** odbyła w ostatnich dniach kwietnia pod przewodnictwem Prezydenta pana Karola Kiselki II zwyczajne posiedzenie.

Przewodniczący przedstawił wstępnie Izbie pana Mieczysława Pulikowskiego, c. k. sekretarza Namiestnictwa, jako mianowanego przez c. k. Namiestnictwo zastępcę komisarza rządowego w Izbie, poczem załatwiła Izba ważniejsze sprawy bieżące, referowane przez radcę pana M. Bodynkiego a mianowicie: Przyjęto do wiadomości zatwierdzenie wyboru p. Karola Kiselki na Prezydenta i p. Jakóba Piepasa na wice Prezydenta Izby na rok 1890, oraz przyjęto do zatwierdzającej wiadomości sprawozdanie biura, wedle którego, oświadczone Ministerstwu, że rusznikarze tutejsi i handlarze broni zgadzają się w zupełności z udzielonym Izbie do zaopiniowania projektem ustawy o obowiązkiem wypróbowaniu wszelkiej ręcznej broni palnej, oraz z projektem przepisów co do wypróbowania tej broni w państwowych zakładach probierczych i nie żądają zapowiedzianych ulg przy wypróbowaniu tej broni we własnych warsztatach.

Izba przyjęła do zatwierdzającej wiadomości sprawozdanie biura o udzieleniu certyfikatów uzdolnienia pp. Bronisławowi Baerowi i Janowi Dolińskiemu, budowniczym do objęcia budowy częściowej pałacu sprawiedliwości we Lwowie i firmie M. Mester et Comp. w Nowej Grobli do objęcia dostawy mąki dla wojskowości.

Przyjęto do wiadomości reskrypt Ministerstwa handlu, że przy pertraktacjach, celem urządzenia kontyngentowego parku wozowego dla transportu węgla kamiennych z Górnego Śląska do Galicji, nastąpiło już porozumienie interesowanych Zarządów kolejowych, a to: kolei północnej Ces. Ferdynanda galic. kolei Karola Ludwika i król. Dyrekcji kolejowej w Wrocławiu.

Pismo Izby ołomunieckiej, żądającej poparcia jej petycji o ustanowieniu technicznych i gospodarczych *attachés* przy c. i k. poselstwach i ambasadach, — tudzież pismo Izby handlowej w Innsbucku względem założenia i utrzymywania fachowych szkół handlowych przez Państwo, przekazano komisji handlowej do załatwienia.

Izba przyjęła następnie do wiadomości reskrypt Wys. c. k. Ministerstwa handlu, wedle którego używanie odznak stowarzyszenia Krzyża Czerwonego na szyldach, anonsach i t. p.; tudzież jako marki ochronnej, zaświera jest od pozwolenia władzy politycznej.

Jako delegata swego do zwołanej przez Wydział krajowy ankiety w sprawie założenia domu pracy przymusowej wybrała Izba p. Stanisława Cincelńskiego.

Wskutek pisma Izby do c. k. generalnej Dyrekcji kolei państwowych o budowę obszerniejszych magazynów murowanych na dworcu kolei lwowsko-czerniowiecko-jaskiej we Lwowie i o rekonstrukcję drogi dojazdowej do tych magazynów, oświadczyła ta Dyrekcja, że przed wyjaśnieniem kwestyi, czy manipulacja frachtów odbywać się będzie nadal wyłącznie w magazynach kolei Karola Ludwika i kolei lwowsko-czerniowiecko-jaskiej, czy też służąca ta zcentralizowana będzie dla wszystkich kolei, schodzących się we Lwowie, inwestycja większa w budowę magazynów nie jest w czasie. Natomiast nakazano rekonstrukcję drogi dojazdowej. Biuro Izby ze swej strony odniosło się do Magistratu m. Lwowa o poczynienie we własnym zakresie odpowiednich zarządzeń, by droga ta w najkrótszym czasie do należytego stanu przyprowadzona została.

Izba oświadczyła się dalej za protokolowaniem kilku firm dla handlu drzewem i innych, oraz za zatwierdzeniem taryfy fiakierskiej dla miasta Sambora.

W skutek wniesionych do Izby zażaleń na wysokie należności pocztowe (w skutek nowego porządku doręczania przesyłek) uchwaliła Izba odnieść się do Ministerstwa handlu z prośbą, by należność magazynowego, ustanowiona na 3 zł., zniżoną na 1 zł., a także należność manipulacyjną 5 ct. od przesyłek akcyjowych zniżoną została, co najmniej na 3 ct.

Izba oświadczyła się przeciw wyłączeniu szweców w Sanoku z ogólnego stowarzyszenia przemysłowców, a zawiązania odrębnego stowarzyszenia dla nich ze względu na małą ich liczbę.

Uchwalono polecić do zatwierdzenia taryfy kominiarskiej dla Przecisła i Bełża. Ze względów zdrowotnych oświadczyła się Izba za zaliczeniem przemysłu wyrobu wody sodowej do przemysłów koncesyjnych.

Taryfę należności za bicie była w rzeźni miejskiej w Jarosławiu, uznała Izba za wysoką i wniosła o obniżenie jej w stosunku do cen praktykowanych w rzeźni miejskiej we Lwowie.

Na wniosek naglący wiceprezydenta p. Jakóba Piepasa, uchwaliła Izba starać się u wys. c. k. Ministerstwa handlu i w Kole polskiem, aby przy zaprowadzeniu nowo projektowanej taryfy osobowej na kolejach

państwowych stosunkowo obniżono należność za jazdy II klasą, tudzież za pakunek, również aby zniżono 50 proc. dodatek do pociągów pospiesznych, a zarazem polecić sprawę tę do poparcia delegatowi pp. Szepepanowskiemu i Niemczyńskiemu.

Na delegata do komisji międzynarodowej dla tegorocznego targu zbożowego w Wiedniu, wybrała Izba radnego p. Salomona Bubera.

Targ zbożowy. *)

Dnia 3 maja 1890.

Lwów, pszenica 8.25 do 8.75, żyto 7.15 do 7.40, jęczmień 7.— do 7.75, owies obrocny 7.25 do 7.65, rzepak 15.— do 16.70, groch 7.— do 12.—, wyka 8.— do 9.50, bobik — do —, hreczka — do —, kukurudza — do —, chmiel za 56 kilo — do —, konieczyna czerwona 32.— do 45.—, konieczyna biała — do —, konieczyna szwedzka — do —.

Tarnopol, pszenica 8.— do 8.50, żyto 7.— do 7.15, jęczmień browarny 6.— do 7.75, owies 0.— do 0.—, groch 6.40 do 12.50, wyka 7.50 do 9.—, rzepak 15.— do 16.25, lnianka — do —, konieczyna czerwona 30.— do 45.—, konieczyna biała — do —, konieczyna szwedzka — do —.

Podwoleczyska, pszenica 7.80 do 8.30, żyto 7.— do 7.15, jęczmień 6.80 do 7.75, owies 6.75 do 7.—, groch 6.40 do 11.50, wyka 8.— do 9.—, rzepak 15.— do 16.—, lnianka — do —, konieczyna czerwona 28.— do 40.—, konieczyna biała — do —, konieczyna szwedzka — do —.

Jarosław, pszenica 8.30 do 8.80, żyto 7.20 do 7.50, jęczmień 6.50, do 8.—, owies 6.80 do 7.20, groch 6.50 do 12.50, wyka 8.— do 9.50, rzepak 15.50 do 16.75, lnianka — do —, konieczyna czerwona 32.— do 45.—, konieczyna biała — do —, konieczyna szwedzka — do —, tymotka — do —.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. Chmiel od 25.— do 65.— zł. za 56 kilo, loco Lwów, nominalnie.

Oko wita gotowa za 10.000 litrów pro loco Lwów 9.50 do 10.— zł.

Chmiel więcej poszukiwany u znanych producentów.

Uspokojenie spokojne, natomiast za nową pszenicą i rzepakiem na dostawy sierpień i wrzesień ruch się wzmacnia.

Oferują za pszenicę 8 zł., za rzepak 12 zł. 50 ct. gotówką.

*) Przedruk wzbroszony.

Konwersja obligacji pierwszeństwa kolei Karola Ludwika. Ponieważ Rząd zatwierdził przedwstępne układy kolei Karola Ludwika z grupą Union-banku względem dostarczenia pieniędzy na potrzeby kolei łącznie z konwersją będącej w obgu obligacji pierwszeństwa, a mianowicie zjednoczenia tychże w jedną pożyczkę wysokości 75 milionów guldenów, przeto zawarty obecnie został ostateczny układ w tym przedmiocie pomiędzy koleją Karola Ludwika, Unionbankiem i przedstawicielami grupy zagranicznej; mianowicie Mendelsohnem i Sp. w Berlinie, niemieckim bankiem wymiennym w Frankfurcie nad Menem, braćmi Bethmanami w Frankfurcie i północno-niemieckim bankiem w Hamburgu.

Szereg nowych fabryk, wyrabiających dachówki, powstaje obecnie w Galicji a mianowicie: Parowa fabryka dachówek żłobionych w Niepołomicach, fabryka dachówek maszynowych i wyrobów ceramicznych Jana Lewińskiego, Aleks. Domaszewskiego i Spółki we Lwowie, fabryka p. K. Schmiedenhauza w Biegonicach pod Nowym Sączem, p. Jana Emilewicza w Podgórzu, wyrabiająca dachówki falcowane systemu „Ludowici“ w gipsowych formach i p. W. Poluczynskiego w Pistyniu pod Kołomyjami.

Produkcja owoców w Austrii. Ile owoców dostarcza Europie Austria, o tem mieć można pojęcie ze szczegółu, podanego w sprawozdaniach za 1888 r. (podczas wielkiej wystawy), że cały Tyrol wydał owoców przeszło 146.000 centnarów metrycznych. Z tego Tyrol włoski 46.000, południowo-niemiecki 80.000, a resztę północno-niemiecki. Morawa w ciągu 10 lat wydała przeciętnie 554.000 ceta. metr. w czem nie mało zapewne śliwek.

Wiedeńskie Towarzystwo tramwajowe ogłosiło sprawozdanie rachunkowe za rok 1889. Czysty zysk wynosi 228.479 zł. mniej niż w roku poprzednim o 233.615 zł. Uczyniono wniosek rozdzielić 4 proc. dywidendy z pomocą funduszu rezerwowego, co czyni po 6 zł. 80 ct. na akcję; kupon styczniowy będzie zatem płacony po 3 zł. 40 ct.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pa n udzielał przedwczoraj publicznych posłuchań i racyf przyjął między innymi sekretarza c. k. ambasady w Paryżu hr. Koziebrodzkiego.

Z powodu bliskich wyborów do sejmku bukowińskiego odbył się w Czerniowcach, jak donosi narodowo-ruska *Bukowyna* na zaproszenie tamtejszej „Rady ruskiej“ zjazd Rusinów, na którym uchwalono wytworzyć organizację wyborczą Rusinów bukowińskich. Do głównego komitetu wyborczego wybrano natychmiast po czterech z każdego powiatu, przez Rusinów zamieszkanego, którzy wraz z miejscowym komitetem czerniowieckim mają urzędować jako kierujący wyborami organ centralny. Nadto utworzone będą komitety powiatowe. Jak z wywodów *Bukowyny* wynika, uchwalono na tym zjeździe, aby Rusini niezwyję zgoła pomocy nie przyjmowali. Dawniej Rusini i Polacy na Bukowinie szli razem.

Do *Polit. Corr.* piszą z Pesztu:

Na wspólnej konferencji ministeryalnej w Wiedniu ustanowiono termin zwołania Delegacji i naradzano się nad wspólnym budżetem, którego ostateczna redakcja jednakże jeszcze nie nastąpiła. Natomiast zapadła stanowcza uchwała co do zaprowadzenia bezdymnego prochu, który ma być dostawiony częścią z pomocą przemysłu prywatnego, częścią będzie sporządzany w fabryce państwowej. Dalej uchwalono przerobienie 11-milimetrowych karabinów i sformowanie jednego nowego pułku kawalerji eo nie będzie zresztą połączone z większymi kosztami, albowiem znajduje się potrzebny zapas koni. Zdaje się, iż przebieg rozpraw delegacyjnych będzie bardzo spokojny.

Na wczorajszym posiedzeniu Izby dep. przedłożył p. Minister rolnictwa preliminarze o kwotach z funduszu melioracyjnego, przeznaczonych na użycie w r. 1890.

Następnie w dalszym ciągu obradowano nad budżetem Ministerstwa skarbu.

Dep. br. Moscon wspominał o poważnym obchodzie przez robotników dnia 1go maja, poczem rozwinął w ogólnych zarysach nowy system podatku gruntowego, którego podstawą ma być rzeczywisty zysk. Po niezbyt długiej dyskusji przyjęto 68 głosami przeciw 14 tytuł „Podatek budowlany.“

Dalszy przebieg narad streszcza dzisiejsza depesza.

Jak donoszą z Darmstadt, ponowny zjazd cesarza Wilhelma i królowej angielskiej ma nastąpić w sierpniu mianowicie w Osborne na wyspie Wight.

Wedle depeszy berlińskiej naczelny prezes regencji w Opolu dr. Bitter miał oświadczyć, że niebawem możebnym będzie otwarcie granicy dla trzody chlewnej z Galicji.

Komitet prowincjonalny wyborezy w Poznaniu wyznaczył jako kandydata na posła do sejmku pruskiego z okręgu wyborczego chodziesko-czarnkowsko-wieluńskiego ks. proboszcza Gajowieckiego z Chodziesza.

Korespondent petersburski *Polit. Corr.* pisząc o znanem nam postanowieniu rządu rosyjskiego co do zorganizowania nowej gubernii chełmskiej i urzędzenia w Chełmie biskupstwa prawosławnego podnosi, iż zarządzenie to ma wyłącznie na celu rusyfikację i popieranie propagandy prawosławnej.

Dziennik Warszawski donosi, iż na przedstawienie rady warszawskiego prawosławnego bractwa św. Trójcy wydzielono temuż bractwu 300 dziesięcin gruntów z obszaru, należącego do skarbu pod fortecą dęblińską. Rada bractwa zamierza urządzić tam kolonię z przytułkiem, dla wychowywania w nim „w duchu prawosławia i narodowości rosyjskiej“ najuboższych dzieci rosyjskich, głównie zupełnych sierot, pochodzących z małżeństw mieszanych, któreby się znajdowały w zupełnej nędzy a mających schronienie i ginących często przy inowierczych rodzinach, bez wszelkiej styczności z wiarą prawosławną i narodowością rosyjską. Na początek zamierzone jest utworzenie przytułku dla 25 chłopców i tyłuż dziewcząt.

W skutek inicjatywy rosyjskiego ministerstwa wojny robiono w Petersburgu szczegółowe próby z rozmaitemi gatunkami bezdymnego prochu z fabryk belgijskich, angielskich i szwedzkich. Urządzono również próby z karabinem 5-milimetrowym, które wydały, jak piszą do *Polit. Corr.*, zdumie-

wające rezultaty. Mimo to ministerstwo wojny oświadczyło się za wprowadzeniem do armji rosyjskiej karabinu kalibru 7.5-milimetrowego.

Na miejsce Milutina, mianowanego członkiem rady ministerstwa dóbr państwa, zamianowany został dyrektorem departamentu rolnictwa pełnomocnik ministra dóbr państwa na Kaukazie, Tichiejew.

Z Rzymu telegrafują do *Köln. Ztg.*:

Z okazji nominacji polskich biskupów, przedstawiciel Rosyji p. Izwolski, wręczył Papieżowi własnoręczne pismo cara, w którym car wyraża swe podziękowanie i zapewnienia o swej życzliwości dla katolików pod berłem rosyjskiem. W tych dniach zjedzie p. Izwolski do Petersburga, celem odebrania ztamtąd nowych instrukcyj.

Wedle depeszy z Belgradu do *Polit. Corr.*, uzupełnienie gabinetu serbskiego nastąpi w ten sposób, iż prezydent Gruicz obok spraw zagranicznych obejmie stanowczo tekę wojny, Tauszanowicz zatrzyma wydział gospodarstwa narodowego, ministrem spraw wewnętrznych zostanie Miłosławiewicz, a radykalny radca stanu Andrzej Nikolicz ministrem oświaty i spraw kościelnych.

Skupeczyna przyjęła ustawę, normującą zaprowadzenie państwowej loteryi klasowej, z której czysty dochód ma służyć na podniesienie gospodarstwa narodowego.

Trybunał dla sądenia majora Panicy i towarzyszy już złożony, składa się z czterech majorów i dwu zastępców. Przewodniczącym będzie podpułkownik Petrow, zastępcą jego jest major Drandarewski. Akt oskarżenia wykazuje, że cała sprawa wyszła z poduszeczki agentów panslawistycznych.

Pester Lloyd dowiadyuje się z Sofii, że serbski agent Petkowicz powrócił z Belgradu do stolicy bułgarskiej, i na pierwszej audyencji, jaką miał u ministra spraw wewnętrznych, dr. Stransky'ego, złożył temuż w imieniu swego rządu oświadczenie w tym duchu, iż rząd serbski pragnie rzetelnie, ażeby stosunki z Bułgarią ukształtowały się znnowu w pokojowy i przyjazny sposób. W oświadczeniu tem mieści się niejako przyznanie, że stosunki te w ostatnich czasach nie były bardzo przyjazne. Teraz pragnie Serbia to naprawić, a w Bułgarii przyjęto tę myśl niezawodnie z zadowoleniem. Oznaki lepszych między Belgradem a Sofią stosunków wywołały na półwyspie Bałkańskim natychmiast pogłoski, że jest w robocie przymierze pomiędzy Serbią, Bułgarią i Grecją. Pierwotnie, jak wiadomo, głoszone, że pod egidą Rosyji wiąże się przymierze Czarnogóry z Grecją i Serbią. Podróż dawniejszego serbskiego posła w Petersburgu, Proticsa, zdawała się tę pogłoskę potwierdzać. Teraz jednak zmieniono front, i mówią już o serbsko-bułgarsko-greckiej federacji. Grecka prasa sama rozszerza ten pomysł, który jednak mimo to brzmi dość nieprawdopodobnie. Jeśli już nawiązanie lepszych stosunków pomiędzy Serbią a Bułgarią napotka na pewne trudności, to zjednoczenie obu tych krajów, w celu wspólnej polityki, wydaje się wprost niemożliwym, dopóty przynajmniej, dopóki Serbia trwać będzie w dotychczasowym swoim kierunku, to jest, dopóki chce być powolnym narzędziem tego mocarstwa, które uwzględni się na obalenie dzisiejszego rządu w Bułgarii.

Według dzienników paryskich aresztowanie Ludwika Michel nastąpiło równocześnie z uwięzieniem Thevenina na dworcu kolei w Paryżu, gdy powracali z Lyonu. Aresztowany został także znany przewodca Julius Guesde w mieszkaniu własnem. Policja znalazła mnóstwo bokserów amerykańskich i nożów z obrotem rewolwerowym, które miały być rozdawane w dniu pierwszemu maja.

Z rozkazu p. Constans, ministra spraw wewnętrznych, prefekt policji Sekwany zainstalował się był w dniu 1 maja w ratuszu paryskim i zarządził odpowiednie środki, ażeby rada miejska nie mogła przyjąć żadnej deputacji. Gdy członkowie rady przybyli do ratusza o pół do drugiej, oświadczył im prefekt, że po za okresem sesji uważa ich tylko za zwykłych obywateli. Radni protestowali, nie to jednak nie pomogło i w ratuszu nie przyjęto żadnej deputacji. — Po między aresztowanymi w Paryżu znajduje się także kilku Włochów, a w ich liczbie i były deputowany włoski Cipriani. W Lyonie uwięzieni z obcych jeden Rosyanin i Rosyanka.

W parlamencie angielskim, w Izbie niższej, spotkała konserwatystów przy drugim czytaniu przedłożenia irlandzkiego, nowa niespodzianka. Oto Chamberlain, znany unio-nista, zabrawszy głos, zamiast obrony prze-

dłożenia, starał się usprawiedliwić opozycję i chciał odegrać rolę pośrednika. Na ławach ministeryalnych niezmiernie zdumienie Chamberlain krytykował bardzo łagodnie projekt Parnella i zalecał rządowi przyjęcie kilku punktów z tego projektu. W dalszym ciągu powtórzył niemal to, co Gladstone, domagając się reformy i przy zakupie ziemi głosu dla miejscowych władz, ewentualnie autonomicznych. Oczywiście, że ta zmiana w zapatrywaniach przyjęta została przychylnie przez stronnictwo liberalne. Później Harcourt wyraźnie oświadczył, że bez autonomii nie powiedzie się żaden plan wykupu ziemi. Dyskusję musiano odroczyć.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 3 maja. W stanie zdrowia dr. Smolki, skonstatowane wczoraj zrana polepszenie utrzymuje się.

Wiedeń, 3 maja. (Tel. pryw.) Według wiadomości zasiągniętych wczoraj późnym wieczorem miał dr. Steidel, który pacjenta na krótko przedtem odwiedził, wyrazić się, że stan pacjenta jest lepszy aniżeli przed południem, jakkolwiek objawy choroby pozostały nie zmienione. Organizm chorego jest nadzwyczaj silny i temu przypisać należy, iż pierwotne groźne orzeczenia trzech ordynujących lekarzy na szczęście nie ziściły się. Powiększenie wątroby nie ma wielkiej doniosłości.

Wiedeń, 3 maja. (Tel. pryw.) Wydany o godzinie 11 minut 15 biuletyn o stanie zdrowia dr. Smolki opiewa: Noc przeszła nieco mniej dobrze; ogólny stan względnie zadawalający, temperatura nieco podniesiona, puls regularny i silny. Objawy w płucach bez zmiany, ekspektora-cje jeszcze mocno krwawe, lecz lekkie. Żółtaczka nie wzmogła się weale.

Wiedeń, 3 maja. Biuletyn południowy o stanie zdrowia dr. Smolki opiewa: Stan nieco mniej dobry, jednak subiektywne usposobienie pacjenta i ogólny stan zadawalający. Ekspektora-cje jeszcze mocno krwawe, lecz lekkie. Żółtaczka nie wzmogła się weale.

Wiedeń, 3 maja. W dalszym ciągu wczorajszego posiedzenia Izby deputowanych przyjęto tytuł: „Podatek budowlany“ 88 głosami przeciw 14; tytuł: „Podatek zarobkowy“ 122 głosami przeciw 5, podobnie tytuł: „Podatek dochodowy“. Wielu mówców przypominało reformę ustaw podatkowych.

P. Minister sprawiedliwości wniósł przedłożenie, dotyczące dalszego zawieszenia czynności sądów przysięgłych w Kotarze.

Dep. Menger i towarzysze wnieśli interpelację tyczącą się ułatwień w sprowadzaniu motorów i maszyn dla mniejszych przemysłowców.

Dep. Vaszaty i towarzysze interpelowali p. Ministra sprawiedliwości, czy byłby skłonny do działania w tym kierunku, ażeby najwyższy trybunał obradował i wydawał wyroki w tym języku, w którym toczyła się sprawa w pierwszej instancji.

Dep. Slavik i towarzysze wnieśli interpelację w sprawie refakcji taryf dla zboża i mąki na kolejach węgierskich.

Dep. Vaszaty zalił się, że prezydium Izby zamierza wniesione interpelacje kazać odczytywać tylko w streszczeniu, a robi to w celu przyspieszenia posiedzeń i ugody czesko-niemieckiej. Przewodniczący odebrał dep. Vaszatemu głos.

Dep. Łażansky otrzymał za swoje głośne uwagi podwakroć wezwanie do porządku.

Wiedeń, 3 maja. (Tel. pryw.) Wniesiony wczoraj przez Rząd preliminarz funduszu melioracyjnego na r. 1890 zawiera następujące pozycje dla Galicji: W rubryce „na dokończenie budowy wodnych“ na regulację Nowego Brnia szosta rata 7804 zł.; na

regulację Łęgu piąta rata 10.500 zł.; na regulację Kisieliny piąta rata złr. 8750, na regulację Wisłoka 5 i ostatnia 7740 zł., na regulację Trześniówki 4 i ostatnia rata 13.275 zł., na regulację Krzemienicy i Babulówki 3 rata 9300 zł., na dokończenie obwałowania brzegów Wisły i Sanu w powiecie tarnobrzeskim 2 rata 10.000 zł. Razem wyznaczono dla Galicji 67.369 złr. Ogólna suma preliminarza melioracyjnego wynosi 531.335 złr.

Wiedeń, 3 maja. Komisja ekonomiczna przyjęła jednomyślnie przedłożenie traktatu handlowego pomiędzy Austrią a Turcją do 31 grudnia 1890.

Wiedeń, 3 maja. Komisja budżetowa przyjęła projekt rządowy dotyczący poborów suplentów należących do siły zbrojnej; również przyjęła sprawozdanie o rachunkach budowy kolei arulańskiej i odnog galicyjskiej kolei transwersalnej, wreszcie uchwaliła rezolucję, wzywającą Rząd, ażeby dokładnie zbadał stosunki towarzystwa Lloyd'a i ewentualnie wniósł przedłożenie, któreby skutecznie zabezpieczyło temu towarzystwu zdolność konkurencyjną.

Wiedeń, 3 maja. (Tel. pryw.) W przyszłym tygodniu będą odbywać się także wieczorne posiedzenia Izby.

Wiedeń, 3 maja. (Tel. pryw.) W koncercie jaki odbędzie się tutaj 9 b. m. na korzyść dotkniętych nieurodzajem włościan w Galicji wezmą udział śpiewacy opery wiedeńskiej, tudzież chór polskich wieśniaków z okolicy Krakowa.

Wiedeń, 3 maja. Fremdenblatt donosi: Wojskowy sąd honorowy w sprawie podejrzeń, rzuconych na generała broni, Scudiera, uznał jednomyślnie, że cześć jego żadnej nie ulega wątpliwości. O tym wyroku zawiadomiono wszystkich komendantów korpusów i władze krajowe.

Grac, 3 maja. Wszystkie fabryki i kopalnie w ruchu, spokój trwa ciągle. 45 szlifiery szkła w Köflach strejkują. Górnicy w Hrasnigg żądają takich samych korzyści, jak górnicy w Trifail, którzy jednak stanowczo nie określili jeszcze swych żądań.

Eisenbrod, 3 maja. Reprezentacja powiatowa uchwaliła ogłosić manifest, wyrażający dep. Riegerowi zaufanie, a protestujący przeciw temu, jakoby ogłoszone votum nieufności pochodziło od większości okręgu wyborczego tego deputowanego.

Freiwaldau, 3 maja. Rękodzielnicy i część robotników tutejszych przedalnia mechanicznych, tudzież tkackie fabryki fezów trwają w znowiu, zachowują się jednak spokojnie; nie którzy prosili starostę o pośredniczenie między nimi a właścicielami fabryk.

Peszt, 3 maja. Komisja gospodarza Izby posłów przyjęła przedłożenie, dotyczące prowizorycznego uregulowania stosunków co do traktatów handlowych.

W nowopozteńskiej fabryce juty strejkują 800 robotników i robotnic.

Hr. Szapary i Weckerle wyjeżdżają dzisiaj do Wiednia.

Berlin, 3 maja. Projekt ustawy normującej stan siły zbrojnej na stopie pokoju, ma obejmować powiększenie artylerji polnej o 54 baterji, uzbrojenie każdej baterji w nadgranicznych korpusach armii 16 działami już w czasie pokoju i podwyższenie stanu każdego batalionu w 15, 16 i 17 korpusie armii do siły 700 ludzi; tym sposobem stan piechoty na stopie pokojowej podwyższony zostanie o 5.000, zaś stan artylerji o trochę więcej nad 6.000 ludzi.

Kolonia, 3 maja. Köln. Ztg. otrzymała z Belgradu telegram, tej treści, że na rozkaz ministra spraw wewnętrznych, aresztowano kilkunastu wychodź-

ców bułgarskich za szerzenie rozruchów na terytorium serbskiem.

Hamburg, 3 maja. Roboty w porcie podjęto w całej pełni na nowo.

Belgrad, 3 maja. (Tel. pryw.) Proces byłego ministra Garaszana, wzbudzający ogólne zajęcie, odbędzie się za dni 14. Spodziewają się rewelacji politycznych. Garaszan oskarżony jest, jak wiadomo, o zabójstwo studenta Miskovicsa podczas ekscesów w Belgradzie.

Sofia, 3 maja. Pogrzeb zamordowanego komisarza policji Kretewa odbył się przy licznych udziale publiczności. Książę i Stambułow przysłali wieńce.

Rzym, 3 maja. Dzienniki konstatują, że nie licząc nieznacznych zajęć, dzień 1 maja przeminął we Włoszech spokojnie. Robotnicy arsenałów marynarki zasługują na szczególniejszą pochwałę.

Bern, 3 maja. We wszystkich kantonach spokój, tylko w Genewie rozlepiono anarchistyczne wezwanie do rewolucji.

Paryż, 3 maja. France mniema że Boulanger i Rochefort zamierzają istotnie stawić się przed trybunałem stanu. Boulanger pragnie 4 b. m. przybyć do Francji.

Paryż, 3 maja. Sytuacja w Tourcoing staje się coraz bardziej niebezpieczną. 20.000 świątkujących robotników, przeciągając przez miasto, zrzuciło wiele szkody, ekscedenci zostali jednak przez oddział kawalerji rozprószeni. Przypuszczają, że ogólna liczba strejkujących w tych okolicach wynosi 50.000. Do Tourcoing przybyło 12.000 wojska, piechoty i kawalerji. 20 indywiduów aresztowano.

Paryż, 3 maja. Dzienniki przyjmują wiadomość o powrocie Boulangera do Francji bardzo niedowierzająco.

Liczba strejkujących w Tourcoing wzrosła do 70.000, w Roubaix do 50.000; kilkunastu anarchistów uwięziono.

Paryż, 3 maja. (Tel. pryw.) Doniesienie o bliskim przybyciu Boulangera do Francji potrzebuje potwierdzenia. Organ Boulangera *La Cocarde* donosi jedynie, że przewodcy boulangistów powołani zostali do Boulangera i mają tam powziąć ważne postanowienia.

Tourcoing, 3go maja. Położenie bardzo poważne; robotnicy 26 zakładów strejkują; 5.000 strejkujących z Roubaix wtargnęło do miasta, przyszło do scen gwałtownych i nieporządków. W wielu zakładach zburzono ogrodzenia zewnętrzne; zażądano posiłków wojskowych.

Mons, 3 maja. Roboty wszędzie podjęto na nowo, dlatego obawy ogólnej znowy w okręgu Borinage są nieuzasadnione.

Roubaix, 3 maja. Liczba strejkujących wzrosła do 50.000; ponieważ wielokrotnie już przeszkodzono robotnikom w zamiarze podjęcia pracy na nowo, a to skutkiem agitacji żywnościowych anarchistycznych, przeto spodziewaną jest ogólna zmowa; zażądano pomocy wojskowej.

Livorno, 3 maja. Robotnicy w porcie Orlando, w towarzystwie metallurgicznym, w fabryce szkła, tudzież tragarze węgla strejkują; zresztą panuje spokój.

Barcelona, 3 maja. Manifestacja robotników odbyła się pomimo zakazu władzy. Ponieważ manifestanci nie chcieli się rozjechać, przeto żandarmerja użyła broni. Kilkunastu ludzi zabito, wielu zaniono. Manifestanci przeciągają przez okolice miasta i wzywają robotników do zaniechania

pracy. W Barcelonie ogłoszono stan oblężenia.

Londyn, 3 maja. Izba gmin odrzuciła 256 głosami przeciw 218 gł. wniosek Camorona, żądający upaństwowienia kościołów szkockich.

Wczoraj wieczorem odbyło się na cześć Stanleya wielkie przyjęcie pod przewodnictwem księcia Walii. Stanley wygłosił długą mowę, w której powiedział, że ekspedycja miała na celu jedynie przynieść pomoc Eminowi baszy.

Wiedeń, 3-go maja. Stan banku Austro-węgierskiego z dniem 30 z. m.: banknoty w obiegu 400,340.000 złr. (o 5,156.000 złr. więcej, aniżeli w tygodniu poprzednim); zapas kruszcowy 241,999.000 złr. (o 210.000 złr. więcej), portfel 148,039.000 złr. (o 4,439.000 złr. więcej), lombard 22,565.000 złr. (o 1,305.000 złr. więcej), zapas w banknotach 43,954.000 złr. (o 4,849.000 złr. mniej).

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 2 maja 1890 r., godzina 1 minut 40. Alp. Towarz. górnicze 97-30, Węgierskie akcje kredytowe 338-50, Akcje anglo-austriackie 148-50, Akcje banku Union 238-80, Akcje kolei Karola Ludwika 192-50, Akcje kolei północnej 266-50, Akcje kolei południowej 121-25, Losy tureckie 35-10, Akcje kolei państwowej 217-—, Akcje kolei Alföld. ——, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 229-50, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 196-25, Wiedeńskie losy komunalne 145-50, Akcje tytoniowe 111-25, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 105-50, Losy regulacji Cisy ——, Akcje kolei Rudolfa ——, Akcje kolei Albrechta ——, Akcje kolei Elbetal 218-25, Akcje banku dla krajów koronnych 219-50, 4-prc. węgierska renta złota 103-—, Akcja banku związkowego 116-90, Akcje banku obrotowego ——, Rubel papierowy 1-33-—, Węgierskie losy ——, Marka niemiecka ——, Kolej Karola Ludwika ——, węgierska rent. papierowa 99-60. Usposobienie silne.

Wiedeń, 2 maja 1890 r. godzina 4 minut 45. Akcje kredytowe ——, Anglo-austriackie ——, Akcje banku dla krajów koronnych ——, Akcje kolei Karola Ludwika ——, Południowa ——, Renta papierowa ——, Galicyjskie listy zastawne 5-procentowe ——, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —— prc. ——, Galicyjski bank rustykalny ——, Losy z roku 1883 ——, Napoleondor ——, Rubel papierowy ——. Usposobienie —.

Wiedeń, 3 maja 1890, godzina 10 minut 30. Akcje kredytowe 298-75, Anglo-austriackie 149-20, Unionbank 239-50, Kolej Karola Ludwika ——, Południowa 121-25, Renta papierowa ——, 5-prc. galic. hipoteczne listy zastawne ——, galic. obligacje indemnizacyjne ——, do ——, 4 1/2 prc. listy zastawne banku krajowego 99-—, 4 1/2-prc. pożyczka krajowa z roku 1883 97-75, Napoleondor 9-41-—, Rubel papierowy 219-75, 4-prc. węgierska renta złota 103-—. Usposobienie chwiejne.

Telegramy zbożowe z dnia 2 maja 1890 r. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogramów —— do —— zł., żyto —— do —— zł., jęczmień —— do —— zł., kukurudza —— do —— zł., owies —— do —— zł., okowita per 10.000 litr procent —— do —— zł. Szczecin: Pszenica —— do —— zł., rzepak —— do —— zł., spirytus —— do —— zł., kukurudza —— do —— zł., Kolonia —— do —— zł., rzepak —— do —— zł. za 100 kilogramów jesień. Budapeszt: Pszenica na wiosnę 8-48 do 8-50 zł. Berlin: Pszenica złota (na październ.) 198-50 do —— zł., żyto —— do —— zł., spirytus 34-60 zł., rzepakowy olej —— do —— zł. Paryż: mąka na miesiąc bieżący 54-10 fr. olej rzepakowy —— do —— fr., spirytus —— do —— fr.

L. 630 (2525 1—3)

W c. i k. Sądzie powiatowym w Żurawnie odbędzie się o godzinie 10 przed południem dnia 12 czerwca 1890 powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 17 lipca 1890 i poniżej takowej licytacja realności pod lk. 215 w Słobódce ciału tabularnego Petra Walków a względnie tegoż spadkobierców własnej na rzecz spadkobierców Józefa Dickera o zapłaceniu 25 rat po 9 zł. i reszty kapitału 72 zł. aw.

Cena wywołania 367 zł. aw.

Wadyum 36 zł. 70 ct. aw.

Resztę warunków przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Dla niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli ustanowionym jest kurator p. Jan Ludkiewicz c. k. notaryusz w Żurawnie.

C. k. Sąd powiatowy

Żurawno, dnia 30 stycznia 1890.

L. 504 (2746 1—3)

Dnia 12 czerwca i dnia 10 lipca 1890 zawsze o godzinie 10 przed południem odbędzie się w Sądzie tutejszym licytacja realności pod l. 126 w Wiszence położonej wyk. hipot. l. 628 objętej Maxyma Tymka i Tekli Ręczków własnej, na rzecz Joachima Landera dla wydobywania sumy 143 zł. 50 ct. z przynal.

Cena wywołania 189 zł.

Wadyum 18 zł. 90 ct.

Reszta warunków, akta i wyciąg hipoteczny mogą być przejrzane w tusądowej registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych jest Włodzimierz Wieryński z Janowa.

C. k. Sąd powiatowy.

Janów, dnia 31 marca 1890.

L. 8099 (2724 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Starym Sączu ogłasza, iż celem zaspokojenia należności c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredyt. włośc. we Lwowie 20 rat po 30 zł. z pn., odbędzie się w domu sądowym w dniach 12 czerwca i 17go lipca 1890 o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności lwh. 33 w Obidry objętej, Wojeiecha Klimka a względnie tegoż nieobjętej masy spadkowej własnej.

Cena wywołania 2637 zł.

Wadyum 264 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest p. Ludwik Miąsik zast. c. k. notar. w Starym Sączu.

Stary Sącz, dnia 3 lutego 1890.

L. 28688 (2781 1—3)

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Przemyslu podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Towarzystwa Zaliczkowego rolnego w Przemyslu przeciw Fedkowi i Annie Niedzwiedzom o zapłaceniu kwoty 135 zł., przeprowadzoną zostanie na dniu 12 czerwca 1890 i na dniu 10 lipca 1890 każdym razem o godzinie 10 rano w tutejszym Sądzie biuro nr. 18 przymusowa sprzedaż realności dłużników własnych wyk. hip. l. 110 i 131 ks. gr. gminy Nowosiółki objętych.

Cenę wywołania, która jest także ceną szacunkową, wynosi kwota realności pierwszej 415 zł. a realności wyk. hip. 131 130 zł.

Wadyum 10 pre. tej sumy.

Na pierwszym terminie realności te tylko za cenę wywołania lub powyżej tejże, na drugim terminie także i poniżej ceny wywołania sprzedane zostaną.

Resztę warunków sprzedaży i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w registraturze. Przemysł, 10 lutego 1890.

L. 6041 (2913 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu prosi edykt z dnia 1 marca 1890 l. 2078 wydany w sprawie Jana Kazalskiego przeciw Michałowi i Maryi Brygierów pto. 50 zł. ogłoszony w nr. 80, 81 i 82 „Gazety Lwowskiej“ z roku 1890 w ten sposób, iż przedmiotem egzekucyjnej sprzedaży nie jest cała realność pod l. d. 1478 w Tarnopolu, tylko połowa takowej.

Tarnopol, 26 kwietnia 1890.

L. 1152 (2634 2—3)

C. k. Sąd obwodowy Wadowicki ogłasza, iż na zaspokojenie pretensji Józefa Paździory o 20 zł. wa. z pn., przeprowadzi dnia 12 czerwca i 10 lipca 1890 każdym razem o godzinie 10 rano w Sądzie egzekucyjną licytacyjną sprzedaż tych 2/3 części realności nr. 310 w Wadowicach, które należą do Franciszka i Wojeiecha Górów.

Cena szacunkowa 400 zł.

Wadyum 40 zł.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne można w registraturze odczytać.

Wadowice, dnia 15 marca 1890.

L. 810 (2896 2—3)

W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 30 maja 1890 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 27 czer-

wca nawet poniżej takowej, licytacja realności według wykazu hip. l. 58 i 59 księgi gruntowej gminy Zółtańce Ołexy i Piotra Charynow własnej na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kredyt. włośc. we Lwowie pto. 12 rat po 33 zł. wa. zpn.

Cena wywołania 1000 zł. wa.

Wadyum 100 zł. wa.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Kulików, dnia 11 marca 1890.

L. 251 (2894 2—3)

W dniach 30 maja i dnia 4 lipca 1890 każdym razem o godzinie 9 rano odbędzie się w tut. Sądzie publiczna licytacja realności Jana Zgłobickiego pod lk. 96 w Ręczyźnie wyk. hip. l. 207 objętej pto. 182 zł. 43 ct. zpn.

Cena wywołania 450 zł.

Wadyum 45 zł.

Protokół oszacowania, warunki licytacyjne przejrzeć można w tusądowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Jarosław, dnia 13 marca 1890.

L. 6273 942 (2900 2—3)

W c. k. Sądzie powiatowym w Żurawnie odbędzie się o godzinie 10 przed południem dnia 23 maja 1890 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 26 czerwca 1890 i poniżej takowej licytacja realności pod lk. 121 sub rep. 54 w Sulatyczach ciału tabularnego nie stanowiącej Mikołaja Olszanieckiego własnej na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego o zapłaceniu 27 rat po 21 zł. aw. zpn.

Cena wywołania 800 zł. aw.

Wadyum 80 zł.

Resztę warunków przejrzeć można w tutejszo sądowej registraturze.

Dla niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli ustanowionym jest kurator pan Jan Ludkiewicz c. k. notaryusz w Żurawnie.

C. k. Sąd powiatowy.

Żurawno, dnia 25 lutego 1890.

L. 18800 (2902 2—3)

W celu oddania w przedsiębiorstwo wykonania budowli konserwacyjnych w latach 1890, 1891 i 1892 na gościńcach państwowych w tarnowskim okręgu budownictwem, odbędzie się dnia 19go maja 1890 o 12 godzinie w południe w c. k. Starostwie w Tarnowie licytacja zapomocą pisemnych ofert.

Cena fiskalna robót, które mają być wykonane w roku 1890 wynosi:

1) w seceji drogowej Pil-	zno	3103 zł. 19 1/2 ct.
2) w seceji drogowej Tar-	nów	4458 zł. 93 ct.
	razem	7562 zł. 12 1/2 ct.

Oferty wniesione być mogą na każdą seceję drogową osobno, albo też na obie seceje drogowe razem.

Jeżeli oferta obejmować będzie obie seceje drogowe, zaofiarowanie podać należy dla każdej seceji osobno, albowiem zatwierdzenie nastąpi tylko według pojedynczych seceji drogowych.

Blizsze warunki dotyczące się tego przedsiębiorstwa, jakoto: wykaz cen jednostkowych, kosztorys sumaryczny, plany, ogólne i szczegółowe warunki budowy przejrzane być mogą w wymienionem c. k. Starostwie w godzinach urzędowych, gdzie także w powyżej ustanowionym terminie najpóźniej do godziny 12 w południe wniesione być mają oferty, zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. i w wadyum, wynoszące 5 pre. z ceny fiskalnej z wymienniem żądanego wynagrodzenia nie tylko cyframi, ale także i literami.

Zastrzeżenie, że oferty mają być sporządzone na blankietach urzędowych, które zgłaszającym się stronom przez c. k. Starostwo w Tarnowie bezpłatnie wydane będą.

Ofertant winien we właściwym miejscu blanki-tu wypełnić seceję drogową, w której zamierza podjąć budowy i podać zaofiarowany opust bez żadnych innych dodatków, następnie położyć datę i podpis imieniem i nazwiskiem

Wszelkie inne oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, lub zawierające jakiegokolwiek dopiski, albo też nie podane w terminie oznaczonym nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 26 kwietnia 1890.

L. 5894 (2625 2—3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia należących się Hermanowi Rahmerowi od Ludwika br. Eichborna sumy wekslowej 7500 zł. wa. odbędzie się w tymże Sądzie w biurze pod nr. 14 w dniu 3 czerwca 1890 o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację następujących ciał i uprawnień górniczo hutniczych będących

własnością Ludwika br. Eichborna, zapisanych na imię tegoż w księdze górniczej prowadzonej przy c. k. Sądzie krajowym krakowskim jako Sądzie górniczym wedle ks. gł. vol. I pag. 2, pag. 11, pag. 164 vol. II pag. 122, vol. III pag. 18, pag. 34 pag. 50, pag. 66, pag. 82 i pag. 98 a mianowicie:

a). koncesyi z dnia 14 stycznia 1835 nr. 5 do przeniesienia hamerni z Kościeliska do Zakopanego z prawem fryszowania i kucia żelaza w sztabach,

b). koncesyi z dnia 14 sierpnia 1835 na wybudowanie wałca dla blachy żelaznej w Zakopanem;

c). koncesyi z dnia 22 lutego 1845 nr. 35 do uskuteczenia podwójnego fryszowania.

d). kopalni „Bronisław“ w gminie Kościelisko,

e). kopalni „Hrdina sztolnia“ w gminie Poronin;

f). kopalni „Józef nowa sztolnia“ w gminie Poronin;

g). kopalni „Wilhelmina sztolnia“ w gminie Poronin;

h). kopalni „Edward nowa sztolnia“ w gminie Poronin;

i). kopalni „Klementyna nowa sztolnia“ w gminie Poronin;

k). kopalni „Neu Segen Gottes“ w gminie Kościelisko, z wszelkimi przynależnościami i prawami w tej rozciągłości jak takowe wpisane są w księdze górniczej, ryczałtowo i bez wszelkiej ewikety.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa w ilości 37310 zł. 94 ct.

Jednak sprzedaż nastąpi nawet poniżej tej ceny.

Wadyum licytacyjne wynosi 3731 zł. w gotówce lub papierach wartościowych.

Warunki licytacyjne, akt oszacowania i wyciąg z księgi górniczej przejrzane być mogą w registraturze Sądu krajowego.

Kraków, dnia 14 marca 1890.

L. 5175 (2736 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia reszty wierzytelności 6902 zł. 93 ct. wa. z pn. na rzecz c. k. uprz. gal. akc. banku hipotecznego odbędzie się dnia 12 czerwca 1890 o godzinie 10 przed południem w biurze nr. 15 egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Jakóba Wolfa Zinkesa w Tarnopolu pod lk. 23 i 25 położonej.

Cena wywołania wynosi 40.000 zł.

Wadyum 2000 zł.

Sprzedaż nastąpi przy powyższym terminie także i przy wywołaniu jednakowoż nie niżej kwoty 14.000 zł. wa.

Dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiony jest kuratorem adw. dr. Glogier a adw. dr. Łuczakowski zastępcą tegoż.

Tarnopol, dnia 31 marca 1890.

L. 5883 (2557 2—3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie ogłasza, że w sprawie c. k. uprzyw. gal. akcyj Banku hipotecznego we Lwowie odbędzie się w dniach 9 czerwca i 8 lipca 1890 każdym razem o godzinie 10 przed południem w Sądzie tutejszym sprzedaż przez publiczną licytację realności pod lk. 236 dz. VIII. w Krakowie położonej Sary Obstf-ld po połowie własnej w celu zaspokojenia pięciu rat po 161 zł. wa. z pn., z pożyczki 3500 zł. na rzeczonej realności na rzecz tegoż banku w poz. 2 on. intabulowanej.

Cenę wywołania stanowi wartość tej realności przyjątej przy udzieleniu pożyczki w kwocie 12000 zł. wa.

Wadyum 1/10 część ceny wywołania to jest kwota 1200 zł. wa.

Na pierwszym terminie realność rzeczona tylko powyżej ceny wywołania, na drugim zaś terminie nawet poniżej ceny wywołania za jakąkolwiek cenę ofiarującemu sprzedana będzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych jest dr. Winkler adwokat w Krakowie.

Blizsze warunki licytacyjne, protokół opisania przynależności rzeczonej realności i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądowej, w dzień licytacji u komisji licytacyjnej.

Kraków, 14 marca 1890.

L. 1388 (2828 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Nisku ogłasza dla zaspokojenia wierzytelności Szymona Jakobięgo w kwocie 100 zł. zpn. odbędzie się w dniu 4 czerwca i 2 lipca 1890 każdą razą o godzinie 1 przed południem w c. k. Sądzie tutejszym publiczną sprzedaż realności objętej wyk. hip. l. 107 gm. kat. Zalesie.

Cena wywołania 204 zł. 75 ct. aw.

Wadyum 21 zł.

Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.

Nisko, dnia 4 marca 1890.

L. 804 (2868 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Slemieniu podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności Rudolfa Guttera z Kurowa w sumie 13 zł. 90 ct. wa. z pn., odbędzie się dniach 28 maja i 30 czerwca 1890 każdym razem o godzinie 10 przed południem w gmachu sądowym egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod nk. 39 w Pawleca położonej dłużnika Franciszka Pochopnia własnej.

Cena wywołania 304 zł. 39 ct. wa.

Wadyum 30 zł. 40 ct. wa.

Reszta warunków licytacyjnych i wyciąg hip. leżą do przejrzania w registraturze sądowej.

Slemień, 30 marca 1890.

L. 289 (2706 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi przeprowadzi celem zaspokojenia należnych c. k. uprz. gal. akcyjemu bankowi hipotecznemu we Lwowie 4 rat pożyczkowych po 924 zł. wa. z pn., przymusową licytację dóbr Czeremchów III. Zarszczyzna, wykazem hip. l. 87 tutejszego c. k. Sądu objętych, na imię Antoniny z Lachowskich Cetwińskiej zapisanych, obecnie jej spadkobierców: Klemensa Cetwińskiego i Julii z Lachowskich Lindowej własnych, w dwóch terminach, dnia 4 czerwca 1890 i dnia 7 lipca 1890 zawsze o godzinie 10tej rano w biurze IV., przy drugim terminie nawet niżej ceny szacunkowej 57.700 zł.

Wadyum wynosi 5770 zł.

Kuratorem nieznanym wierzycieli ustanowiony adwokat dr. Goldfarb.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i protokół opisania przynależności tych dóbr przejrzeć i odpisać można w tutejszosądowej registraturze.

W Kołomyi, 29 marca 1890.

L. 415 (2925 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia sumy dłużnej 50 zł. zpn. na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Bochni przymusową sprzedaż realności lwh. 41 gm. kat. Zabierzowa objętej własności dłużnika Pawła Łyska stanowiącej w dwóch terminach licytacyjnych a to na dniu 5 maja i na dniu 6 czerwca 1890 każdym razem o godz. 10 rano w biurze sądowym.

Cena wywołania wynosi 1900 zł.

Wadyum zaś 190 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

Niepołomice, dnia 25 lutego 1890.

L. 541 (2707 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku ogłasza, że na rzecz galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie celem zaspokojenia niezapłaconej wierzytelności w kwocie 560 zł. 98 ct. z pn., i kosztów egzekucyjnych odbędzie się egzekucyjna licytacja dóbr Bóbrka Blizińska wykazem hipot. 123 objętych, Pelagii Blizińskiej własnych w dwóch terminach dnia 10 czerwca 1890 i dnia 15 lipca 1890 o godzinie 10 rano w tut. Sądzie w sali rozpraw cywilnych z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż tylko za lub wyżej ceny wywołania w kwocie 14.480 zł., na drugim zaś także niżej takowej nastąpi.

Wadyum wynosi 1.448 zł. w gotówce, książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności galic. obligacjach indemnizacyjnych obligacjach długu państwa, albo też w listach zastawnych gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego, c. k. uprzyw. galic. Banku hipotecznego, albo austro-węgierskiego Banku.

Resztę warunków i wyciąg hipoteczny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Kuratorem wierzycieli, którzyby po dniu 23 sierpnia 1889 prawo zastawu na sprzedaż mających dobrach nabyli, lub którzyby uchwazi licytacyjną lub też jakąkolwiek późniejszą wcale lub w części doręczoną być nie mogła ustanowiono tutejszego adwokata dr. Flakowicza z substytucją tutejszego adwokata dr. Łobaczewskiego.

Sanok, dnia 1 marca 1890.

L. 6471 (2874 3—3)

W tutejszym c. k. Sądzie powiatowym odbędzie się na prośbę Mosea Klugera celem zaspokojenia wierzytelności 100 zł. publiczną sprzedaż realności pod lk. 10 w Libochorze dłużników Fedora i Nastuni Palej własnej w dwóch terminach 6 maja 1890 i 4 czerwca 1890 każdym razem o godzinie 10 przed południem pod warunkami.

1). Cenę wywołania stanowi kwota 575 zł.

Zakład 10 pre.

2). Na pierwszym terminie realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim terminie także niżej takowej najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

Resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej.

Skole, dnia 24 listopada 1889.

№ 1.607
Df.

OBWIESZCZENIE.

KUNDMACHUNG.

Przy losowaniu obligacyj indemnizacyjnych uskuteczniomem na dniu 30. Kwietnia 1890

zostały następujące obligacye do spłaty wylosowane, a mianowicie:

Bei der am 30. April 1890 vorgenommenen Verlosung der Grund-Entlastungs-Schuldverschreibungen wurden zur Rückzahlung gezogen, u. z. Schuldverschreibungen:

A) funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego. (64. Losowanie.)

A) des Grundentlastungsfondes für das Grossherzogthum Krakau. (64. Verlosung.)

Na 50 zlr. z kuponami: Nr. 5, 16, 241;

über 50 fl. mit Coupons: Nr. 5, 16, 241;

Na 100 zlr. z kuponami:

über 100 fl. mit Coupons:

Nr. 79, 549, 649, 673, 691, 706, 709, 741, 772, 795, 907, 920, 1.040, 1.077, 1.122, 1.299, 1.302, 1.348, 1.407, 1.449, 1.564, 1.581, 1.701, 1.752, 1.773, 1.972, 2.027, 2.061, 2.069.

Na 500 zlr. z kuponami: Nr. 96, 235, 239, 248, 261.

über 500 fl. mit Coupons: Nr. 96, 235, 239, 248, 261.

Na 1.000 zlr. z kuponami:

über 1.000 fl. mit Coupons:

Nr. 46, 76, 77, 78, 220, 247, 287, 317, 327, 451, 502, 550, 628, 643, 740, 758, 765, 879, 1.109, 1.166, 1.179, 1.192, 1.258, 1.521.

Na 5.000 zlr. z kuponami: Nr. 63.

über 5.000 fl. mit Coupons: Nr. 63.

Na 10.000 zlr. z kuponami: Nr. 30.

über 10.000 fl. mit Coupons: Nr. 30.

i Lit. A.

und Lit. A.

Nr. 1 na 250 zlr., Nr. 22 na 1.470 zlr., Nr. 232 na 4.660 zlr., Nr. 243 na 120 zlr., Nr. 251 na 80 zlr., Nr. 311 na 2.500 zlr., Nr. 329 na 100 zlr., Nr. 380 na 830 zlr., Nr. 404 na 100 zlr., Nr. 409 na 100 zlr., Nr. 450 na 100 zlr., Nr. I. 463 na 10.000 zlr., Nr. 490 na 1.300 zlr., Nr. 495 na 100 zlr., Nr. 510 na 50 zlr., Nr. 512 na 1.000 zlr., Nr. 521 na 1.580 zlr., Nr. 527 na 1.000 zlr.,

Nr. 1 über 250 fl., Nr. 22 über 1.470 fl., Nr. 232 über 4.660 fl., Nr. 243 über 120 fl., Nr. 251 über 80 fl., Nr. 311 über 2.500 fl., Nr. 329 über 100 fl., Nr. 380 über 830 fl., Nr. 404 über 100 fl., Nr. 409 über 100 fl., Nr. 450 über 100 fl., Nr. I. 463 über 10.000 fl., Nr. 490 über 1.300 fl., Nr. 495 über 100 fl., Nr. 510 über 50 fl., Nr. 512 über 1.000 fl., Nr. 521 über 1.580 fl., Nr. 527 über 1.000 fl.

I. lit. A. Nr. 463 ^{na} 10.000 zlr. z częściową kwotą 5.110 zlr. _{über} 10.000 fl. mit dem Theilbetrage von 5.110 fl.

B) funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej. (64. Losowanie.)

B) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungs-Gebiet Krakau. (64. Verlosung.)

Na 50 zlr. z kuponami:

über 50 fl. mit Coupons:

Nr. 217, 307, 469, 1.148, 1.248, 1.633, 1.674, 1.838, 1.898, 1.924, 2.317, 2.625, 2.673, 2.678, 2.704, 2.729, 2.755, 2.997, 3.109, 3.132, 3.402, 3.457, 3.532, 3.632, 3.676, 3.689, 3.822, 3.829, 3.868, 3.963, 3.999, 4.484, 4.589, 4.667, 4.729, 4.830, 4.831, 4.879, 4.920, 4.924, 5.054, 5.053, 5.171, 5.185, 5.189, 5.202, 5.220, 5.234, 5.238, 5.240.

Na 100 zlr. z kuponami:

über 100 fl. mit Coupons:

Nr. 136, 167, 172, 211, 239, 253, 593, 667, 713, 747, 859, 931, 1.053, 1.113, 1.134, 1.135, 1.307, 1.426, 1.519, 1.595, 1.600, 1.882, 1.964, 1.966, 2.183, 2.271, 2.505, 2.622, 2.711, 2.793, 3.227, 3.280, 3.404, 3.406, 3.428, 3.464, 3.536, 3.624, 3.664, 3.702, 3.705, 3.712, 3.768, 4.063, 4.080, 4.174, 4.312, 4.368, 4.393, 4.458, 4.505, 4.542, 4.567, 4.656, 4.760, 4.803, 4.924, 4.940, 4.998, 5.040, 5.272, 5.519, 5.616, 5.807, 6.036, 6.065, 6.200, 6.454, 6.594, 6.610, 6.632, 6.658, 6.826, 7.024, 7.063, 7.154, 7.173, 7.229, 7.502, 7.521, 7.648, 7.700, 7.729, 7.780, 7.785, 7.867, 8.013, 8.176, 8.200, 8.240, 8.304, 8.352, 8.364, 8.415, 8.491, 8.525, 8.531, 8.773, 8.811, 8.841, 9.006, 9.056, 9.116, 9.142, 9.223, 9.289, 9.436, 9.480, 9.493, 9.713, 9.727, 9.750, 9.853, 10.080, 10.102, 10.116, 10.192, 10.520, 10.796, 10.835, 10.841, 10.869, 10.982, 11.299, 11.548, 11.549, 11.701, 11.707, 11.738, 11.837, 11.908, 12.027, 12.056, 12.286, 12.369, 12.391, 12.429, 12.443, 12.666, 12.691, 12.695, 12.701, 12.776, 12.793, 12.922, 12.937, 13.080, 13.185, 13.218, 13.241, 13.317, 13.373, 13.423, 13.464, 13.476, 13.535, 13.627, 13.648, 13.731, 13.967, 14.223, 14.271, 14.289, 14.369, 14.411, 14.530, 14.570, 14.699, 14.736, 14.761, 14.805, 14.923, 15.142, 15.182, 15.213, 15.334, 15.662, 16.007, 16.066, 16.173, 16.292, 16.321, 16.392, 16.561, 16.922, 16.932, 16.945, 17.244, 17.287, 17.498, 17.515, 17.551, 17.593, 17.704, 17.708, 17.762, 17.832, 17.846, 18.042, 18.167, 18.188, 18.265, 18.474, 18.497, 18.508, 18.593, 18.693, 18.701, 18.703, 18.717, 18.725, 18.740, 18.766, 18.795, 18.926, 18.941, 18.971, 19.099, 19.131, 19.188, 19.216, 19.259, 19.282, 19.295, 19.358, 19.551, 19.621, 19.676, 19.882, 19.884, 19.977, 20.145, 20.226, 20.251, 20.276, 20.366, 20.491, 20.513, 20.909, 21.059, 21.062, 21.148, 21.563, 21.630, 21.672, 21.763, 21.834, 21.882, 21.963, 22.264, 22.567, 22.613, 22.614, 22.632, 22.640, 22.642, 22.651, 22.662, 22.679, 22.712, 22.813, 22.837, 22.999, 23.094, 23.102, 23.111, 23.126, 23.172, 23.235, 23.298, 23.401, 23.605, 23.612, 23.715, 23.756, 23.817, 23.880, 24.004, 24.147, 24.185, 24.193, 24.318, 24.349, 24.399, 24.416, 24.503, 24.525, 24.608, 24.678, 24.793, 24.851, 24.866, 24.995, 25.003, 25.145, 25.308, 25.552, 25.738, 25.785, 25.885, 25.977, 26.104, 26.135, 26.305, 26.400, 26.424, 26.518, 26.520, 26.662, 26.914, 26.927, 26.943, 27.046, 27.273, 27.280, 27.313, 27.711, 27.724, 27.748, 27.761, 27.791, 27.811, 27.818, 28.092, 28.110, 28.120, 28.241, 28.246, 28.339, 28.379, 28.483, 28.489, 28.491, 28.603, 28.723, 28.762, 28.830, 28.943, 29.119, 29.123, 29.142, 29.172, 29.173, 29.279, 29.297, 29.418, 29.588, 29.631, 29.692, 29.732, 29.959, 29.994, 30.009.

Na 500 zlr. z kuponami:

über 500 fl. mit Coupons:

Nr. 295, 338, 365, 373, 459, 486, 542, 693, 694, 695, 714, 1.120, 1.182, 1.187, 1.341, 1.365, 1.422, 1.457, 1.562, 1.592, 1.605, 1.628, 1.728, 1.733, 1.774, 1.815, 1.905, 1.992, 2.022, 2.094, 2.323, 2.359, 2.384, 2.439, 2.477, 2.539, 2.579, 2.660, 2.681, 2.704, 2.726, 2.764, 2.832, 2.957, 2.959, 3.049, 3.080, 3.125, 3.137, 3.251, 3.310, 3.383, 3.387, 3.412, 3.608, 3.613, 3.627, 3.630, 3.669, 3.867, 3.871, 3.908, 3.994, 3.996, 4.017, 4.100, 4.112, 4.178, 4.335, 4.347, 4.767, 4.875, 5.070, 5.184, 5.348, 5.419, 5.511, 5.547, 5.625, 5.665, 5.859, 5.888, 5.923, 5.925.

Na 1.000 zlr. z kuponami:

über 1.000 fl. mit Coupons:

Nr. 19, 139, 206, 230, 316, 433, 578, 661, 791, 805, 931, 1.060, 1.090, 1.186, 1.320, 1.353, 1.365, 1.463, 1.493, 1.505, 1.512, 1.537, 1.617, 1.733, 1.831, 1.842, 2.123, 2.238, 2.279, 2.648, 2.793, 2.863, 2.881, 3.048, 3.054, 3.067, 3.111, 3.148, 3.153, 3.238, 3.290, 3.291, 3.293, 3.309, 3.314, 3.531, 3.675, 3.773, 3.783, 3.833, 3.972, 3.979, 4.038, 4.045, 4.051, 4.075, 4.303, 4.321, 4.373, 4.467, 4.539, 4.551, 4.641, 4.662, 4.692, 4.719, 4.805, 4.822, 4.829, 4.981, 5.007, 5.153, 5.156, 5.194, 5.243, 5.259, 5.421, 5.437, 5.475, 5.501, 5.513, 5.514, 5.600, 5.766, 5.910, 6.004, 6.028, 6.143, 6.326, 6.366, 6.406, 6.423, 6.515, 6.557, 6.595, 6.762, 6.922, 7.093, 7.123, 7.207, 7.398, 7.495, 7.569, 7.594, 7.615, 7.829, 7.908, 7.920, 7.931, 8.209, 8.224, 8.316, 8.355, 8.410, 8.520, 9.078, 9.359, 9.397, 9.603, 9.655, 9.727, 9.795, 9.853, 10.043, 10.074, 10.260, 10.588, 10.608, 10.629, 10.776, 10.821, 10.847, 10.895, 11.018, 11.140, 11.183, 11.197, 11.214, 11.237, 11.241, 11.300, 11.318, 11.431, 11.462, 11.578, 11.799, 11.814, 11.851, 11.936, 12.031, 12.142, 12.201, 12.213, 12.225, 12.361, 12.441, 12.451, 12.505, 12.537, 12.610, 12.719, 12.868, 12.951, 12.994, 13.031, 13.055, 13.187, 13.278, 13.312, 13.379, 13.385, 13.405, 13.439, 13.447, 13.532, 13.562, 13.621, 13.634, 13.649, 13.682, 13.691, 13.837, 13.880, 13.833, 13.975, 13.986, 14.031, 14.035, 14.063, 14.086, 14.103, 14.197, 14.254, 14.276, 14.334, 14.384, 14.391, 14.450, 14.537, 14.597, 14.601, 14.626, 14.656, 14.664.

Na 5.000 zlr. z kuponami:

über 5.000 fl. mit Coupons:

Nr. 284, 299, 325, 355, 430, 602, 693, 1.061, 1.104, 1.131, 1.202.

Na 10.000 zlr. z kuponami:

über 10.000 fl. mit Coupons:

Nr. 11, 153, 331, 420, 558, 613, 828, 881, 1.075.

i Lit. A.

und lit. A.

Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.
517	4370	2066	800	4162	150	5504	250	6237	1950	6870	200	7447	100	7894	50	8296	50	8823	500
603	60	2081	34010	4163	850	5505	950	6302	500	6956	50	7459	200	7902	100	8382	100	8849	50
I. 843	7230	2365	200	4247	1000	5618	150	6336	700	7000	100	7466	150	7929	200	8397	1350	8883	100
1115	420	2870	8500	4393	200	5624	1000	6374	250	7009	50	7475	100	7951	800	8418	1050	8930	300
1117	120	2913	3000	4403	300	5727	150	6385	400	7027	850	7535	1000	7994	50	8435	50	8956	50
1146	2500	2920	150	4452	200	5865	500	6397	100	7042	100	7576	50	8001	450	8444	100	9027	350
1174	5730	3027	50	4462	200	5878	350	6398	100	7102	800	7595	50	8012	2500	8488	2600	9036	6650
1226	6170	3369	500	4585	80	5896	800	6615	200	7121	100	7702	5650	8028	450	8498	7750	9094	50
1344	11390	3456	90	4651	10000	6043	450	6676	1700	7131	150	7732	250	8038	100	8518	50	9099	1800
1537	710	3556	50	4669	200	6081	100	6683	50	7168	300	7742	100	8115	50	8521	500	9131	350
1555	5590	3650	250	4701	100	6128	5300	6688	50	7172	100	7751	300	8186	100	8528	4500	9133	100
1612	3120	3835	130	4830	100	6153	50	6693	550	7267	100	7756	150	8199	50	8620	200	9169	350
1679	860	3892	1600	4839	280	6165	100	6712	50	7386	1450	7775	200	8247	300	8677	1000	9187	600
1857	32420	4028	400	5057	10000	6167	50	6821	500	7393	50	7783	200	8269	50	8711	50	9195	100
1871	200	4081	400	5174	300	6188	120	6833	100	7408	200	7845	100	8291	500	8757	500		

I. lit. A. Nr. 843 ^{na} 7.230 zlr. z częściową kwotą 1.780 zlr. _{über} 7.230 fl. mit dem Theilbetrage von 1.780 fl.

C) funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej.

(65. Losowanie)

C) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Lemberg.

(65. Verlosung)

Na 50 zlr. z kuponami:

Nr. 183, 200, 213, 418, 611, 626, 659, 977, 1.088, 1.162, 1.268, 1.390, 1.675, 1708, 2.276, 2.421, 2.445, 2.494, 2.627, 2.642, 2.869, 2.897, 3.028, 3.247, 3.333, 3.397, 3.525, 3.561, 3.657, 3.700, 4.033, 4.059, 4.082, 4.182, 4.474, 4.504, 4.542, 4.672, 4.782, 4.845, 4.943, 5.116, 5.188, 5.437, 5.456, 5.574, 5.643, 6.045, 6.097, 6.297, 6.586, 6.594, 6.633, 6.916.

Na 100 zlr. z kuponami:

Nr. 143, 358, 566, 895, 963, 1.003, 1.266, 1.714, 1.789, 1.915, 2.173, 2.188, 2.202, 2.333, 2.410, 2.419, 2.444, 2.523, 2.652, 2.742, 2.823, 2.927, 3.039, 3.146, 3.219, 3.392, 3.503, 3.857, 4.169, 4.386, 4.390, 4.415, 4.422, 4.535, 4.730, 5.088, 5.204, 5.286, 5.553, 5.689, 5.713, 5.751, 6.188, 6.283, 6.286, 6.343, 6.496, 6.523, 6.723, 6.990, 6.996, 7.090, 7.175, 7.247, 7.466, 7.694, 7.969, 8.095, 8.145, 8.173, 8.218, 8.515, 8.572, 8.595, 8.670, 8.716, 8.799, 9.094, 9.098, 9.109, 9.143, 9.154, 9.233, 9.265, 9.381, 9.430, 9.437, 9.524, 9.539, 9.572, 9.596, 9.775, 9.790, 9.817, 9.876, 9.931, 10.028, 10.071, 10.165, 10.240, 10.329, 10.346, 10.380, 10.408, 10.443, 10.511, 10.542, 10.554, 10.576, 10.646, 10.658, 10.702, 10.724, 11.012, 11.047, 11.253, 11.325, 11.750, 11.778, 11.919, 12.055, 12.213, 12.534, 12.988, 12.997, 13.236, 13.340, 13.600, 13.717, 13.747, 13.861, 14.451, 14.915, 15.039, 15.140, 15.271, 15.287, 15.517, 15.633, 15.788, 15.801, 15.991, 16.027, 16.126, 16.165, 16.392, 16.422, 16.647, 16.725, 16.924, 17.104, 17.153, 17.197, 17.877, 17.905, 18.158, 18.500, 18.553, 18.554, 18.581, 18.598, 18.770, 18.876, 19.091, 19.378, 19.640, 19.660, 19.953, 20.000, 20.111, 20.141, 20.287, 20.298, 20.401, 20.455, 20.476, 20.485, 20.500, 20.643, 20.669, 20.754, 20.932, 20.941, 21.138, 21.213, 21.390, 21.406, 21.442, 21.556, 21.671, 21.684, 21.822, 21.872, 21.913, 22.142, 22.174, 22.188, 22.300, 22.442, 22.457, 22.473, 22.536, 22.646, 22.780, 22.902, 23.079, 23.260, 23.289, 23.416, 23.611, 23.616, 23.624, 23.790, 23.844, 23.864, 23.901, 23.961, 24.125, 24.223, 24.279, 24.524, 24.592, 24.859, 24.867, 25.016, 25.267, 25.323, 25.324, 25.377, 25.483, 25.524, 25.590, 25.603, 25.665, 25.766, 25.854, 26.017, 26.110, 26.172, 26.221, 26.343, 26.422, 26.974, 27.349, 27.478, 27.521, 27.680, 27.682, 27.786, 27.985, 28.167, 28.375, 28.531, 28.586, 28.937, 29.144, 29.176, 29.203, 29.274, 29.315, 29.387, 29.410, 29.522, 29.548, 29.568, 29.576, 29.695, 29.705, 29.810, 29.815, 29.982, 30.062, 30.137, 30.296, 30.343, 30.427, 30.446, 30.561, 30.618, 30.635, 30.763, 30.846, 30.961, 31.035, 31.042, 31.195, 31.239, 31.365, 31.470, 31.515, 31.631, 31.696, 31.720, 31.860, 31.887, 31.917, 31.930, 31.933, 31.957, 31.986, 32.047, 32.163, 32.195, 32.517, 32.722, 32.954, 33.053, 33.092, 34.033, 34.079, 34.253, 34.281, 34.352, 34.404, 34.503, 34.551, 34.555, 34.702, 34.947, 35.112, 35.289, 35.336, 35.634, 35.732, 35.876, 35.941, 35.982, 36.009, 36.074, 36.358, 36.574, 36.588, 36.806, 36.842, 36.900, 36.910, 37.523, 37.882, 38.025, 38.039, 38.120, 38.166, 38.206, 38.249, 38.326, 38.332, 38.461, 38.499, 38.871, 38.883, 38.984, 38.985, 39.032, 39.034, 39.446, 39.604, 39.697, 39.821, 40.054, 40.173, 40.272, 40.423, 40.505, 40.506, 40.553, 40.690, 40.741, 40.782, 41.173, 41.413, 41.541, 41.561, 41.625, 41.649, 41.655, 41.766, 41.897, 42.008, 42.082, 42.102, 42.289, 42.340, 42.734, 42.750, 42.888, 42.966, 42.965, 43.060, 43.156, 43.167, 43.264, 43.291, 43.330, 43.351, 43.438, 43.517, 43.691, 43.739, 43.772, 43.818, 43.988, 44.118, 44.369, 44.564, 44.840, 44.841, 44.932, 44.952, 45.047, 45.138, 45.143, 45.191, 45.300, 45.405, 45.486, 45.637, 45.727, 45.784, 45.842, 45.851, 45.903, 45.945, 45.963, 45.978, 46.054, 46.061, 46.137, 46.187, 46.232, 46.297, 46.350, 46.413, 46.448, 46.536, 46.565, 46.693, 46.711, 46.809, 46.888, 47.050, 47.202, 47.275, 47.371, 47.393, 47.565, 47.573, 47.647, 47.740, 47.769, 47.819, 47.918, 48.016, 48.042, 48.286, 48.298, 48.362, 48.380, 48.427, 48.431, 48.573, 48.637, 48.889, 49.011, 49.052, 49.179, 49.347, 49.379, 49.390, 49.464, 49.503, 49.542, 49.576, 49.613, 49.775, 49.808, 49.815, 49.822, 49.877, 49.879, 49.938, 50.131, 50.183, 50.185, 50.214, 50.234, 50.311, 50.457, 50.617, 50.651, 50.702, 50.898, 50.900, 50.969, 51.039, 51.131, 51.190, 51.244, 51.263, 51.336, 51.380, 51.381, 51.402, 51.413, 51.427, 51.444, 51.450, 51.507, 51.560, 51.608, 51.627, 51.690, 51.700, 51.784, 51.830, 51.862, 51.867, 51.894.

Na 500 zlr. z kuponami:

Nr. 33, 166, 224, 234, 258, 376, 539, 551, 581, 616, 713, 809, 810, 883, 915, 1.020, 1.022, 1.073, 1.075, 1.155, 1.160, 1.178, 1.316, 1.421, 1.526, 1.581, 1.605, 1.680, 1.833, 1.925, 2.106, 2.151, 2.262, 2.320, 2.333, 2.360, 2.405, 2.489, 2.581, 2.850, 2.888, 2.896, 2.965, 2.966, 3.030, 3.283, 3.394, 3.427, 3.601, 3.658, 3.788, 4.047, 4.065, 4.229, 4.273, 4.285, 4.318, 4.385, 4.400, 4.577, 4.598, 4.688, 4.720, 4.740, 4.791, 4.796, 5.035, 5.311, 5.412, 5.454, 5.466, 5.698, 5.725, 5.848, 6.215, 6.326, 6.351, 6.390, 6.431, 6.558, 6.604, 6.613, 6.725, 7.210, 7.482, 7.587, 7.704, 7.770, 7.788, 7.828, 7.882, 7.922, 8.068, 8.162, 8.363, 8.415, 8.432, 8.732, 9.000, 9.064, 9.129, 9.190, 9.211, 9.280, 9.484, 9.676, 9.715, 9.772, 9.825, 9.871, 9.974, 10.116, 10.121, 10.163, 10.237, 10.270, 10.369, 10.397, 10.399, 10.418, 10.422, 10.457, 10.463, 10.497, 10.533, 10.534, 10.546, 10.566, 10.583, 10.638, 10.699, 10.777, 10.879, 10.895, 10.903, 10.920.

Na 1.000 zlr. z kuponami:

Nr. 55, 162, 206, 313, 350, 431, 513, 596, 620, 621, 642, 823, 833, 856, 881, 1.016, 1.045, 1.051, 1.068, 1.077, 1.086, 1.146, 1.156, 1.180, 1.313, 1.413, 1.455, 1.475, 1.714, 1.761, 1.823, 1.872, 1.960, 1.997, 2.091, 2.250, 2.631, 2.668, 2.755, 2.733, 3.073, 3.077, 3.265, 3.286, 3.527, 3.554, 3.609, 3.732, 3.800, 3.819, 3.833, 3.852, 3.947, 4.158, 4.217, 4.272, 4.341, 4.431, 4.514, 4.542, 5.044, 5.074, 5.345, 5.493, 5.474, 5.681, 5.686, 5.709, 5.916, 6.085, 6.123, 6.273, 6.281, 6.311, 6.532, 6.800, 6.805, 6.824, 6.932, 7.122, 7.131, 7.158, 7.187, 7.351, 7.931, 8.081, 8.147, 8.203, 8.233, 8.333, 8.376, 8.552, 8.696, 8.872, 8.934, 8.941, 8.944, 9.196, 9.351, 9.369, 9.459, 9.599, 9.965, 10.054, 10.097, 10.101, 10.166, 10.232, 10.258, 10.443, 10.635, 10.920, 11.030, 11.078, 11.122, 11.304, 11.390, 11.548, 11.554, 11.555, 11.556, 11.582, 11.637, 11.732, 11.952, 11.958, 12.035, 12.103, 12.163, 12.174, 12.214, 12.319, 12.365, 12.489, 12.578, 12.662, 12.717, 12.819, 12.869, 13.054, 13.088, 13.089, 13.195, 13.276, 13.415, 13.417, 13.430, 13.454, 13.507, 13.535, 13.578, 13.702, 13.735, 13.863, 13.947, 13.949, 14.164, 14.276, 14.457, 14.709, 14.738, 14.987, 15.041, 15.098, 15.112, 15.392, 15.496, 15.564, 15.585, 15.816, 15.865, 15.935, 16.003, 16.052, 16.201, 16.237, 16.257, 16.261, 16.378, 16.423, 16.500, 16.570, 16.573, 16.579, 16.652, 16.920, 17.062, 17.169, 17.201, 17.205, 17.396, 17.413, 17.420, 17.446, 17.447, 17.511, 17.605, 17.607, 17.635, 17.721, 17.945, 17.969, 18.298, 18.403, 18.469, 18.478, 18.480, 18.562, 18.613, 18.647, 18.931, 18.940, 19.021, 19.031, 19.049, 19.221, 19.281, 19.307, 19.333, 19.378, 19.499, 19.583, 19.699, 19.707, 19.802, 19.862, 19.896, 20.022, 20.063, 20.107, 20.173, 20.199, 20.348, 20.368, 20.378, 20.502, 20.591, 20.623, 20.669, 20.692, 20.729, 20.742, 20.801, 20.843, 20.964, 20.979, 21.252, 21.566, 21.577, 21.664, 21.758, 21.762, 21.809, 21.827, 21.887, 22.191, 22.266, 22.285, 22.303, 22.306, 22.466, 22.542, 22.624, 22.767, 22.802, 22.866, 22.922, 22.970, 23.306, 23.309, 23.394, 23.492, 23.658, 23.686, 23.933, 23.938, 24.043, 24.150, 24.252, 24.414, 24.438, 24.463, 24.559, 24.638, 24.667, 24.670, 24.732, 24.835, 24.890, 24.894, 25.334, 25.418, 25.474, 25.587, 25.594, 25.610, 25.659, 25.787, 25.907, 25.995, 26.129, 26.193, 26.213, 26.260, 26.322, 26.347, 26.444, 26.633, 26.677, 26.773, 26.826, 26.997, 27.002, 27.044, 27.056, 27.216, 27.267, 27.364, 27.371, 27.398, 27.401, 27.453, 27.568, 27.577, 27.618, 27.806, 27.822, 28.053, 28.222, 28.444, 28.718, 28.725, 28.842, 28.869, 28.891, 29.017, 29.139, 29.206, 29.207, 29.304, 29.315, 29.398, 29.425, 29.436, 29.469, 29.480, 29.598, 29.614, 29.884, 30.005, 30.071, 30.104, 30.110, 30.400, 30.449, 30.537, 30.581, 30.711, 30.717, 30.760, 30.784, 30.815, 30.923, 30.937, 30.966, 30.968, 31.038, 31.040, 31.064, 31.096, 31.106, 31.111, 31.122, 31.134, 31.140, 31.153, 31.194, 31.214, 31.265, 31.292, 31.296, 31.348, 31.407, 31.430, 31.452, 31.453, 31.500, 31.557, 31.569, 31.596, 31.621, 31.718, 31.748, 31.764, 31.972, 31.985, 32.014, 32.075, 32.239, 32.246, 32.253, 32.272, 32.503, 32.527, 32.540, 32.628, 32.667, 32.668, 32.756, 32.798, 32.815, 32.816, 32.881, 32.893, 32.913, 32.935, 32.976, 32.994, 32.997, 33.002, 33.016, 33.020, 33.033, 33.038, 33.059, 33.084, 33.099.

Na 5.000 zlr. z kuponami:

Nr. 55, 172, 408, 659, 778, 923, 952, 990, 1.123, 1.243, 1.347, 1.401, 1.720, 1.809, 1.958.

Na 10.000 zlr z kuponami:

Nr. 232, 417, 562, 807, 933, 1.274, 1.521, 1.969, 2.049, 2.211, 2.234, 2.253, 2.286, 2.300.

i Lit. A.

und Lit. A.

Table with 20 columns: Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl.

I. lit. A. Nr. 12.237 na 10.000 zlr. z częściową kwotą 5.040 zlr. über fl. mit dem Theilbetrage von 5.040 fl.

Powyzsze obligacje wypłacone zostaną wedle istniejących przepisów w wylosowanych kwotach kapitału po upływie sześciu miesięcy od dnia wylosowania w c. k. kasie funduszu indemnizacyjnych we Lwowie, która to kasa za niewylosowaną część obligacyj nowe obligacje wystawi.

W ciągu sześciu miesięcy przed terminem wypłaty wylosowane obligacje również ces. król. austriacko-węgierski Bank we Wiedniu eskomptować będzie.

Prócz tego wykazują się ponownie już wylosowane a jeszcze niewypłacone obligacje wszystkich trzech funduszu w załączonych trzech wykazach z tem zastrzeżeniem, że oprocentowanie obligacyj indemnizacyjnych z terminem wypłaty ustaje i że w razie, gdyby kupony od tych obligacyj zostały wypłacone, to wypłacone kwoty od kapitału przy wypłacie odciągnięte zostaną.

Nareszcie czyni się wiadomo, że w księgach kredytowych ces. król. kasy funduszu indemnizacyjnych znajdują się adnotacje przy następujących obligacjach, a mianowicie:

A) w księgach funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego:

- 1. rozpoczęta amortyzacja przy obligacji: na 50 zlr. Nr. 57; na 100 zlr. Nr. 1.231, 1.365; 2. już dozwolona amortyzacja przy obligacjach z kuponami: na 50 zlr. Nr. 223; na 100 zlr. Nr. 1.382, 1.383, 1.368; na 500 zlr. Nr. 87, 119, 288; i Lit. A. Nr. 30 na 1.170 zlr.;

Vorstehende Schuldverschreibungen werden mit den verlostten Kapitalbeträgen nach sechs Monaten unter Beobachtung der diessfalls bestehenden Vorschriften ausbezahlt, welche Kasse zugleich über den unverlostten Theil der Schuldverschreibungen neue Schuldverschreibungen ausstellen wird.

Innerhalb sechs Monate vor dem Einlösungs-Zeitpunkte werden die verlostten Schuldverschreibungen auch von der k. k. öster.-ungarischen Bank in Wien eskomptirt.

Ferner werden die bereits verlostten und nicht eingelösten Schuldverschreibungen aller drei Fonde mittelst der beiliegenden drei Ausweise neuerdings mit der Verwarnung kundgemacht, dass die Verzinsung der Grundentlastungs-Schuldverschreibungen mit dem Rückzahlungstermine aufhört, und dass falls dennoch die Coupons eingelöst werden sollten, die diessfälligen Beträge vom Kapitalbetrage bei Auszahlung desselben eingebracht werden.

Schliesslich wird bekannt gegeben, dass in den Kreditbüchern der k. k. Grundentlastungsfondeskasse folgende Vormerkungen haften, und zwar in jenen:

A) des Grundentlastungsfondes für das Grossherzogthum Krakau:

- 1. die eingeleitete Amortisirung bei der Schuldverschreibung: Coupons: über 50 fl. Nr. 57; über 100 fl. Nr. 1.231, 1.365; 2. die bereits bewilligte Amortisirung bei den Schuldverschreibungen mit Coupons: über 50 fl. Nr. 223; über 100 fl. Nr. 1.382, 1.383, 1.368; über 500 fl. Nr. 87, 119, 288; und Lit. A. Nr. 30 über 1.170 fl.;

B) Obligacye Lit. A.

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

№	Kwota kapitału zhr.		Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału zhr.		Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału zhr.		Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału zhr.		Termin wypłaty dnia	
	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den		Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	№	Kapitals-Betrag Gulden		Rückzahlungs-Termin den	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	№		Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	№	Kapitals-Betrag Gulden
41	1110	1/5	1890	315	420	1/5	1890	429	100	1/11	1889	492	100	1/5	1890	513	200	1/5	1890
102	1300	"	"	349	1000	"	"	431	100	1/5	1890	498	100	"	"	519	10000	"	"
I. 145	7770	"	"	405	400	"	"	446	100	"	"	500	2380	"	"	522	200	"	"
178	810	"	"	408	50	"	"	459	100	"	"	504	100	"	1889	523	1100	"	"
199	250	"	"	423	100	"	"	480	100	"	"			"	"			"	"

I. Lit. A. Nr. 145 na 7.770 złr. z częściową kwotą 3030 złr. über fl. mit dem Theilbetrag von 3030 fl.

Lwów dnia 30. Kwietnia 1890.

Lemberg den 30. April 1890.

Wykaz Nr. 2.

Ausweis Nr. 2.

wylosowanych na dniu 31. Października 1889 roku i poprzednio obligacyj funduszu indemnizacyjnego

über die am 31. Oktober 1889 und die in den früheren Ziehungen verlostten Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfondes für das

Galicyi zachodniej wraz z terminami wypłaty.

Verwaltungsgebiet Krakau sammt den Rückzahlungs-Terminen.

A) Obligacye z kuponami.

A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

Kwota kapitału zhr.	№	Termin wypłaty dnia		Kwota kapitału zhr.	№	Termin wypłaty dnia		Kwota kapitału zhr.	№	Termin wypłaty dnia		Kwota kapitału zhr.	№	Termin wypłaty dnia		Kwota kapitału zhr.	№	Termin wypłaty dnia							
		Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den			Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den			Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den			Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den			Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den				
50	27	1/5	1890	1301	1/5	1890	1782	1/5	1890	2624	1/5	1890	3177	1/5	1888	3680	1/11	1877	4384	1/5	1890	4847	1/11	1889	
	111	1/11	1888	1302	"	"	1828	"	1887	2662	"	1886	3181	1/11	1889	3681	1/5	"	4454	1/11	1887	4859	"	1888	
	117	"	1889	1330	"	"	1829	"	1889	2675	"	1890	3209	1/5	1887	3695	"	1886	4462	1/5	1888	4959	"	1889	
	167	1/5	1890	1335	1/11	1889	1905	"	1887	2715	"	"	3261	"	"	3763	"	1883	4538	1/11	1873	4961	1/5	1890	
	205	"	"	1374	"	1886	2025	"	1890	2746	"	"	3286	"	1890	3814	1/11	1888	4569	1/5	1890	4972	1/11	1884	
	246	1/11	1889	1442	1/5	1889	2153	"	1888	2760	"	"	3299	1/11	1887	3895	1/5	1890	4596	1/11	1879	4988	1/5	1890	
	310	1/5	1888	1534	"	1890	2167	"	"	2796	"	1889	3315	1/5	1890	3897	1/11	1888	4618	1/5	1889	5010	1/11	1889	
	338	1/11	"	1542	"	"	2189	"	"	2827	"	"	3378	"	"	3928	1/5	1877	4636	1/11	"	5040	1/5	1881	
	676	1/5	1862	1544	"	1888	2194	"	1890	2891	1/11	"	3443	"	1886	3953	1/11	1888	4660	"	1887	5070	1/11	1889	
	772	"	1890	1621	"	1387	2238	"	"	2942	"	"	3496	1/11	1883	3973	"	1884	4743	1/5	1890	5071	"	"	
	855	"	"	1645	"	1890	2320	"	1889	3014	1/11	1885	3500	1/5	1890	3979	"	1879	4748	1/11	1889	5091	1/5	1890	
	908	"	"	1648	"	"	2446	"	1885	3086	1/5	1890	3562	"	"	4057	1/5	1890	4749	1/5	1888	5120	"	"	
	1123	"	1889	1699	"	1887	2481	"	1890	3108	1/11	1889	3606	"	"	4211	1/11	1884	4804	1/11	1889	5151	"	"	
	1173	1/11	1879	1720	"	1889	2570	1/11	1889	3113	1/5	1890	3629	1/11	1889	4296	"	1888	4821	"	"	5187	"	"	
	1194	1/5	1884	1750	1/11	"	2583	1/5	1890	3134	"	"	3679	"	1887	4325	"	"	4822	1/5	1890	5232	"	"	
	1196	"	1890	1758	1/5	1890	2607	1/11	1888																
	100	294	1/5	1890	1841	1/11	1889	3429	1/5	1886	5237	1/11	1885	7098	1/5	1890	9024	1/5	1890	11068	1/5	1890	12978	1/5	1889
		320	1/11	1889	1849	"	"	3444	"	1887	5255	1/5	1890	7169	1/11	1888	9047	"	"	11118	1/11	1889	13005	"	1890
		385	"	1888	1857	1/5	1890	3447	"	1890	5385	1/11	1888	7182	"	"	9072	1/11	1889	11194	"	1879	13103	"	"
		409	1/5	1890	1911	"	"	3448	1/11	1888	5414	1/5	1890	7214	"	"	9079	"	1886	11200	"	1888	13122	"	1884
410		"	"	1913	"	1889	3487	"	1889	5448	"	1888	7235	1/5	1890	9103	1/5	1890	11220	"	"	13140	1/11	1888	
434		1/11	1889	1981	1/11	1885	3488	1/5	1890	5459	"	1876	7276	1/11	1885	9182	"	"	11295	1/5	1890	13161	1/5	"	
468		1/5	1890	1985	1/5	1890	3507	"	"	5487	"	1890	7408	1/11	1887	9209	"	1888	11330	1/11	1889	13347	"	"	
587		1/11	1889	2017	1/11	1888	3516	"	"	5559	"	"	7426	"	1886	9293	1/11	1889	11348	1/5	1890	13387	"	1890	
605		1/5	1890	2023	"	1889	3518	"	1885	5588	"	"	7444	"	1889	9361	1/5	1887	11381	"	"	13453	"	1887	
657		"	1885	2082	1/5	1890	3582	"	1890	5596	1/11	1889	7449	1/5	1890	9520	1/11	1884	11399	"	"	13477	"	1890	
682		"	1887	2096	"	"	3644	"	"	5628	1/5	1890	7483	"	"	9527	1/5	1890	11406	1/11	1886	13482	1/11	1885	
796		1/11	1889	2117	"	"	3677	1/11	1887	5630	"	"	7485	"	"	9540	1/11	1881	11453	1/5	1874	13553	1/5	1890	
806		1/5	1887	2189	"	"	3689	1/5	1890	5636	"	"	7551	"	1887	9608	1/5	1887	11488	"	1889	13575	1/11	1889	
815		1/11	1888	2205	1/11	1886	3842	"	"	5640	"	"	7614	"	1890	9627	"	1890	11512	"	1890	13577	"	1888	
824		1/5	1890	2238	1/5	1888	3843	"	"	5672	1/11	1889	7786	"	"	9639	1/11	1883	11541	1/11	1889	13595	1/5	1890	
881		1/11	1888	2282	1/11	1887	3850	"	"	5698	1/5	1890	7736	1/11	1888	9710	"	1889	11563	1/5	1890	13603	1/11	1888	
977		1/5	1890	2329	"	1889	3871	"	"	5725	"	"	7764	1/5	1890	9755	"	"	11668	1/11	1886	13626	1/5	1890	
984		"	"	2402	1/5	1890	3893	1/11	1880	5732	"	1888	7847	"	"	9787	"	"	11702	1/5	1890	13720	1/11	1889	
996		1/11	1888	2409	"	1878	3897	1/5	1890	5786	"	1890	7884	"	"	9823	1/5	1888	11736	"	1886	13750	"	1887	
998		1/5	1884	2460	1/11	1886	3900	1/11	1886	5793	1/11	1888	7889	"	"	9830	"	1890	11787	1/11	1889	13791	1/5	1890	
1020		"	1889	2476	1/5	1889	3919	1/5	1889	5813	1/5	1890	8041	1/11	1889	9838	1/11	1889	11746	1/5	1888	13843	"	"	
1042		1/11	1885	2478	1/11	1887	3923	"	1890	5922	1/11	1885	8140	1/5	1890	9930	1/5	1890	11803	"	1890	13844	"	1889	
1078		"	1889	2496	1/5	1890	3923	"	1889	5980	1/11	1890	8236	1/11	1889	9954	"	1889	11888	"	"	13869	1/11	"	
1090		1/5	1890	2499	"	1887	3966	"	1890	6080	1/11	1887	8238	1/5	1890	10012	"	1890	11913	"	"	13910	"	1877	
1109		"	"	2501	"	1889	3999	"	"	6114	1/5	1889	8359	1/11	1889	10065	"	1884	11938	"	1879	13930	1/5	1878	
1118		1/11	1889	2544	1/11	1879	4008	1/11	1889	6242	1/11	1886	8438	1/5	1890	10097	"	1890	11954	1/11	1884	13933	1/11	1889	
1174		1/5	1890	2550	1/5	1890	4074	1/5	1890	6248	1/5	1890	8474	"	"	10143	"	"	11986	"	1885	13957	1/5	1890	
1283		"	"	2620	"	"	4162	1/11	1889	6336	"	"	8502	"	1887	10171	1/11	1889	12121	1/5	1889	14002	"	1887	
1290		"	"	2650	"	"	4169	1/5	1890	6342	"	"	8508	"	1890	10172	"	1886	12151	"	1890	14024	"	1890	
1308		1/11	1888	2																					

Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia	
Kapitals-Betrag Gulden	Nr	Rückzahlungs-Termin den	Nr	Rückzahlungs-Termin den	Nr	Rückzahlungs-Termin den	Nr	Rückzahlungs-Termin den	Nr	Rückzahlungs-Termin den	Nr	Rückzahlungs-Termin den	Nr	Rückzahlungs-Termin den	Nr	Rückzahlungs-Termin den
	15156	1/11 1884	17558	1/11 1888	19797	1/11 1887	22097	1/5 1890	23386	1/5 1889	25012	1/11 1889	27066	1/5 1889	28584	1/5 1890
	15190	1/5 1889	17562	1/5 1890	19904	1/5 1890	22119	" 1889	23408	1/11 1888	25029	1/5 1890	27097	" 1877	28588	1/11 1887
	15194	1/11 1887	17581	" 1889	19924	1/5 1886	22160	" 1887	23447	" 1888	25095	1/11 1885	27106	1/11 1885	28704	1/5 1890
	15235	1/5 1890	17660	1/11 1889	19931	1/5 1888	22167	" 1888	23490	1/5 1890	25140	1/5 1886	27121	1/11 1889	28709	1/5 1888
	15238	1/11 1888	17670	1/5 1884	19983	" 1890	22171	" 1890	23502	" 1890	25141	" 1885	27163	" 1887	28799	1/5 1890
	15374	1/5 1890	17705	" 1890	20045	" 1889	22174	1/11 1885	23519	1/11 1888	25198	" 1890	27165	1/5 1889	28835	" 1889
	15565	" 1890	17749	1/11 1886	20259	1/11 1890	22176	" 1890	23530	" 1889	25260	" 1889	27176	1/11 1886	28870	" 1889
	15580	" 1890	17775	" 1889	20269	1/5 1890	22243	1/5 1889	23546	1/5 1890	25266	1/11 1889	27216	1/5 1890	28894	1/11 1886
	15703	" 1890	17951	1/5 1890	20351	1/11 1889	22254	" 1889	23550	1/11 1888	25304	1/5 1890	27233	1/11 1889	28907	1/5 1890
	15755	1/11 1889	17961	" 1889	20512	1/5 1889	22257	" 1888	23632	" 1889	25328	" 1887	27235	1/5 1890	28924	1/11 1889
	15767	" 1889	18061	" 1889	20527	1/11 1890	22284	1/11 1889	23634	" 1889	25329	" 1890	27275	" 1890	28976	1/11 1890
	15842	" 1885	18129	1/11 1885	20570	1/11 1889	22348	" 1889	23658	" 1882	25487	1/11 1888	27342	" 1888	28986	" 1889
	15873	1/5 1890	18131	1/5 1888	20597	1/5 1890	22405	1/5 1890	23692	1/5 1890	25513	1/5 1890	27360	" 1889	29029	1/11 1888
	15885	1/11 1887	18141	" 1888	20598	" 1887	22448	" 1887	23718	1/11 1889	25592	1/11 1885	27369	1/11 1887	29030	1/5 1890
	15879	1/5 1890	18168	" 1888	20668	1/11 1888	22452	" 1890	23722	1/5 1890	25610	1/11 1886	27403	1/5 1885	29067	1/11 1888
	15986	1/11 1888	18177	1/5 1890	20730	1/5 1889	22486	" 1888	23726	" 1888	25690	1/5 1890	27420	1/11 1887	29069	1/11 1886
	15993	1/5 1890	18181	1/11 1886	20761	" 1890	22612	" 1890	23745	" 1890	25694	" 1888	27421	1/5 1888	29071	1/5 1889
	16039	" 1890	18203	1/5 1890	20792	" 1889	22637	" 1889	23754	1/11 1887	25751	1/11 1888	27439	" 1890	29072	1/11 1887
	16051	1/11 1889	18240	1/11 1887	20801	" 1890	22695	" 1890	23772	1/5 1888	25813	1/11 1890	27568	" 1889	29143	1/5 1889
	16055	1/5 1890	18250	1/11 1890	20876	" 1890	22699	" 1889	23789	" 1890	25870	1/5 1889	27616	" 1889	29153	1/5 1890
	16057	" 1890	18266	" 1887	20931	1/11 1888	22764	1/11 1889	23803	" 1889	25873	" 1890	27663	" 1890	29255	" 1889
	16078	1/11 1889	18440	1/11 1885	20935	" 1886	22787	1/5 1890	23821	1/11 1884	25932	" 1890	27719	" 1889	29330	1/5 1889
	16079	1/5 1890	18554	1/11 1890	20977	" 1888	22792	" 1888	23852	1/5 1890	26012	1/11 1889	27777	" 1889	29415	1/11 1888
	16083	1/11 1889	18577	1/5 1888	21003	" 1887	22796	" 1887	23857	1/5 1889	26030	1/11 1886	27826	" 1890	29433	1/5 1890
	16090	1/5 1890	18640	1/5 1890	21033	" 1888	22802	" 1888	23879	" 1890	26074	1/5 1890	27955	" 1890	29437	1/11 1889
	16101	" 1890	18645	1/11 1884	21039	1/5 1889	22824	" 1889	23941	" 1890	26140	" 1890	27968	" 1889	29477	1/5 1890
	16206	" 1890	18700	1/5 1890	21053	" 1890	22952	" 1890	23993	" 1888	26162	1/11 1888	27979	" 1887	29494	" 1889
	16408	" 1890	18738	" 1887	21304	1/11 1889	22998	" 1889	24063	1/11 1886	26189	" 1890	27991	" 1888	29517	" 1889
	16440	" 1887	18772	" 1887	21316	1/5 1890	23008	" 1889	24096	1/5 1890	26202	" 1887	28026	1/5 1890	29552	" 1889
	16723	1/5 1887	18789	1/11 1889	21324	1/11 1874	23028	" 1890	24104	" 1887	26267	" 1887	28041	" 1889	29575	" 1889
	16725	1/11 1889	18852	1/5 1890	21375	1/5 1886	23039	1/11 1889	24165	" 1890	26303	" 1886	28044	" 1889	29592	1/11 1888
	16726	" 1886	18945	1/5 1887	21492	1/5 1890	23060	1/11 1889	24168	1/11 1888	26391	" 1890	28052	" 1889	29600	1/5 1889
	16808	1/5 1890	19025	" 1889	21528	" 1889	23066	" 1887	24210	1/5 1880	26464	" 1887	28123	1/11 1886	29695	1/11 1888
	16895	" 1889	19088	1/5 1875	21561	" 1889	23081	1/11 1889	24251	" 1890	26512	" 1887	28124	1/5 1890	29738	1/5 1890
	16902	" 1885	19156	" 1889	21670	1/11 1889	23087	1/11 1890	24268	1/11 1884	26513	1/11 1890	28176	1/5 1889	29761	1/5 1889
	16908	1/11 1889	19399	" 1890	21697	1/5 1890	23106	1/11 1886	24305	1/5 1890	26687	1/11 1889	28187	1/11 1886	29778	" 1889
	16995	1/5 1890	19435	" 1890	21704	" 1890	23109	1/5 1890	24322	1/11 1889	26688	1/11 1888	28190	1/5 1890	29799	1/11 1888
	17174	" 1887	19516	" 1890	21718	" 1888	23125	" 1888	24456	1/5 1890	26706	" 1889	28200	" 1889	29803	" 1889
	17181	1/11 1889	19555	" 1890	21726	1/11 1886	23127	" 1889	24540	1/5 1888	26752	" 1888	28225	" 1886	29845	" 1889
	17209	" 1887	19566	" 1890	21740	1/5 1890	23190	" 1890	24565	" 1890	26753	1/11 1889	28260	" 1890	29855	1/5 1890
	17220	1/5 1890	19602	1/11 1889	21744	" 1885	23232	1/5 1889	24645	1/5 1888	26803	1/5 1890	28333	1/11 1889	29868	1/11 1889
	17238	" 1890	19660	" 1888	21785	" 1890	23237	1/11 1884	24651	" 1890	26883	" 1887	28347	" 1887	29905	1/5 1890
	17337	" 1890	19668	1/5 1888	21931	1/11 1889	23289	1/5 1890	24754	" 1889	26923	" 1890	28377	1/5 1890	29912	" 1890
	17355	" 1889	19720	1/11 1888	21969	" 1889	23349	" 1889	24853	" 1889	27000	" 1886	28381	1/11 1889	29914	" 1889
	17364	" 1890	19775	1/5 1890	22014	" 1888	23358	" 1890	24980	" 1890	27065	1/11 1889	28426	1/5 1890	29933	1/11 1889
	17477	1/11 1889														
	19	1/11 1889	881	1/5 1888	1557	1/5 1890	2214	1/5 1889	3198	1/5 1890	4088	1/11 1889	4692	1/5 1889	5491	1/5 1890
	29	1/5 1890	944	1/11 1889	1586	" 1889	2239	1/11 1889	3235	" 1889	4116	1/5 1890	4752	" 1888	5513	1/11 1889
	92	" 1889	1041	1/5 1890	1626	" 1889	2245	" 1890	3306	" 1888	4149	1/11 1888	4784	" 1890	5571	1/5 1890
	119	" 1889	1110	" 1886	1656	1/11 1889	2268	" 1889	3314	" 1887	4150	1/5 1890	4874	" 1888	5631	1/5 1888
	131	1/11 1889	1159	" 1890	1710	" 1886	2391	" 1889	3323	" 1889	4160	" 1889	4938	" 1890	5655	" 1890
	209	1/5 1890	1165	" 1889	1719	1/5 1885	2428	" 1889	3325	" 1873	4174	" 1888	4983	1/11 1889	5692	1/5 1889
	250	" 1888	1230	" 1889	1721	" 1890	2498	" 1890	3529	" 1875	4246	" 1890	5066	" 1890	5693	1/11 1887
	297	" 1877	1256	" 1890	1759	" 1890	2537	" 1890	3594	" 1890	4264	" 1890	5090	1/5 1890	5702	1/5 1890
	329	" 1890	1257	1/11 1889	1849	1/11 1889	2558	1/11 1888	3682	1/11 1889	4301	" 1889	5112	" 1889	5704	" 1889
	353	" 1889	1308	1/5 1890	1854	1/5 1890	2577	" 1889	3713	1/5 1890	4494	1/11 1888	5114	1/11 1886	5719	1/11 1889
	612	" 1889	1332	" 1889	1891	" 1890	2603	" 1888	3769	" 1889	4497	1/11 1884	5174	1/5 1890	5720	1/5 1890
	670	" 1889	1350	" 1889	1893	" 1890	2639	" 1890	3771	1/11 1885	4513	1/5 1890	5195	" 1889	5738	" 1889
	672	" 1889	1417	" 1889	1909	1/11 1889	2738	" 1888	3785	1/5 1890	4527	1/5 1888	5262	" 1889	5783	" 1889
	712	" 1889	1442	" 1889	1912	1/5 1890	2863	" 1890	3787	1/11 1887	4542	1/5 1890	5286	" 1889	5791	" 1889
	733	1/11 1888	1456	" 1888	2027	" 1888	2891	" 1889	3969	" 1885	4571	" 1889	5359	" 1889	5819	" 1888
	735	1/5 1890	1544	1/11 1888	2193	1/11 1889	2909	" 1889	4038	" 1889	4622	" 1890	5395	1/11 1889	5877	" 1890
	810	" 1889	1546	1/5 1890	2211	1/5 1890	3135	" 1890	4058	" 1890	4656	" 1889	5458	1/5 1890	5942	1/11 1888
	873	" 1889														
	68	1/5 1890	1833	1/11 1886	3825	1/11 1887	5686	1/11 1888	8407	1/5 1890	9944	1/5 1890	12051	1/5 1889	13390	1/5 1890
	84	" 1889	1964	" 1889	3844	1/5 1890	5757	1/11 1888	8447	" 1889	10007	" 1889	12072	1/11 1889	13410	" 1889
	120	" 1889	1972	1/5 1890	3907	" 1889	5802	1/5 1889	8473	" 1889	10019	" 1889	12140	1/5 1890	13441	" 1889
	185	" 1889	2111	" 1889	3911	" 1890	5823	1/5 1890	8586							

B) Obligacje lit. A.

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

№	Kwota kapitału zlr.		Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału zlr.		Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału zlr.		Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału zlr.		Termin wypłaty dnia	
	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den	Kapitals-Betrag Gulden		Rückzahlungs-Termin den	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	Kapitals-Betrag Gulden		Rückzahlungs-Termin den	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	Kapitals-Betrag Gulden		Rückzahlungs-Termin den	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	
72	60	1/5	1890	4180	200	1/5	1890	6143	100	1/5	1890	7288	350	1/5	1890	8337	100	1/11	1889
392	300	"	1885	4186	800	"	"	6175	50	"	"	7298	10000	"	"	8372	1150	1/5	1890
503	700	"	1890	4227	1000	"	"	6181	60	"	1883	7340	150	"	"	8412	400	"	"
520	7070	"	"	4290	650	"	"	6242	10000	"	1890	7356	100	"	"	8439	50	"	"
567	2210	"	"	4322	100	"	"	6251	1250	1/11	1889	7357	300	"	"	8455	2750	"	"
579	6460	"	"	4329	600	"	1889	6255	50	1/5	1890	7384	200	"	"	8457	1500	"	"
753	6300	"	"	4345	100	"	1890	6282	100	"	"	7401	50	"	"	8514	500	"	"
888	160	"	"	4392	100	"	1887	6448	100	"	"	7407	100	"	"	8550	100	"	"
1017	1060	"	"	4513	400	"	1890	6488	7250	"	"	7410	50	"	"	8618	450	1/5	1890
1046	1560	"	"	4557	100	"	"	6498	350	"	"	7429	100	1/5	1890	8632	1800	"	"
1217	7790	"	"	4624	10000	"	"	6504	500	"	"	7465	100	"	"	8653	100	1/5	1890
1225	1090	"	"	4659	200	1/11	1889	6511	750	"	"	7539	100	"	"	8655	200	"	"
1238	1610	"	"	4844	150	1/5	1886	6522	100	"	"	7548	50	"	"	8660	100	"	"
1333	100	1/11	1870	4923	10000	"	1890	6532	100	"	"	7578	1000	"	"	8673	350	"	"
1334	100	"	1883	4970	350	"	"	6580	200	"	"	7666	50	"	1890	8675	1000	"	"
1442	100	1/5	1889	5043	50	"	"	6605	250	"	1889	7731	100	"	"	8689	100	"	"
1694	60	1/11	1883	5044	50	"	"	6608	500	"	1890	7735	100	"	"	8691	1400	"	"
1740	170	1/5	1885	5094	50	1/11	1889	6612	100	"	"	7755	200	"	"	8712	100	"	"
2333	500	"	1890	5297	100	"	"	6617	150	"	"	7813	100	1/11	1889	8717	10000	"	"
2340	600	"	"	5322	50	1/5	1890	6619	200	"	"	7831	50	1/5	1890	8729	50	"	"
2385	100	"	"	5403	1950	1/5	1890	6703	70	1/11	1883	7878	10000	"	"	8733	100	"	"
2897	700	1/5	1890	5460	50	"	"	6740	10000	1/5	1890	7924	900	"	"	8793	100	"	1889
2915	60	"	1877	5507	100	"	"	6849	50	1/11	1889	7942	1900	1/11	1889	8806	50	"	1890
3028	90	1/11	1889	5591	50	"	"	6877	5300	1/5	1890	7960	100	1/5	1890	8813	100	"	"
3040	400	"	1875	5603	2400	"	"	6905	50	"	"	7972	100	"	"	8848	600	1/11	1889
3057	2800	1/5	1886	5639	50	"	"	6929	50	"	"	8002	350	"	"	8879	850	"	1888
3106	80	1/11	1883	5694	80	"	"	6945	400	"	"	8022	200	"	"	8917	50	1/5	1890
3153	60	"	1889	5718	200	"	1888	6993	200	"	"	8041	100	1/11	1889	8945	50	1/11	1889
3238	7040	1/5	1890	5753	50	"	1889	7020	200	"	"	8066	100	1/5	1890	8947	50	1/5	1890
3237	630	1/11	1888	5778	200	"	1890	7053	50	"	"	8086	200	"	"	8976	100	"	"
3295	90	"	1889	5848	500	"	"	7054	100	"	"	8093	600	"	"	I. 9072	950	"	"
3327	200	1/5	1890	5867	100	"	"	7058	50	"	"	8106	50	"	"	9084	100	"	"
3465	60	"	"	5886	50	"	"	7065	50	"	"	8132	200	"	"	9092	250	"	"
3483	50	"	"	5933	8650	"	"	7086	1550	"	"	8174	400	"	"	9093	300	"	"
3533	100	"	"	5940	500	"	"	7137	9090	"	"	8228	150	"	"	9108	100	"	"
3744	100	1/5	1890	5964	650	"	"	7160	100	"	"	8248	1200	"	"	9136	250	"	"
3778	50	"	"	6026	1000	"	"	7191	200	"	"	8251	100	"	"	9138	110	"	"
4044	390	"	"	6063	100	"	1889	7196	50	"	"	8302	4770	"	"	9142	2000	"	"
4038	100	"	"	6087	500	"	"	7206	100	"	"	8310	700	"	"	9144	50	"	"
4097	360	1/11	1883	6104	150	"	1890	7224	500	"	"	8312	50	"	"	9159	600	"	"
4131	200	1/5	1890	6111	400	"	"	7265	100	"	"	8335	100	"	"	9161	1800	"	"
4178	880	"	"	6140	150	"	"												

I. Lit. A. Nr. 9.072 ^{na} _{über} 950zlr. z częściową kwotą 110 zlr.
fl. mit dem Theilbetrag von 110 fl.

Lwów dnia 30. Kwietnia 1890.

Lemberg den 30. April 1890.

Wykaz Nr. 3.

wylowowanych na dniu 31. Października 1889. roku i poprzednio obligacyi
funduszu indemnizacyjnego

Galicyi wschodniej

wraz z terminami wypłaty.

A) Obligacje z kuponami.

Kwota kapitału zlr.	№	Termin wypłaty dnia		Kwota kapitału zlr.	№	Termin wypłaty dnia		Kwota kapitału zlr.	№	Termin wypłaty dnia		Kwota kapitału zlr.	№	Termin wypłaty dnia		Kwota kapitału zlr.	№	Termin wypłaty dnia					
		Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den			Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den			Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den			Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den								
26	1/5	1888	1045	1/5	1886	2176	1/5	1890	3201	1/5	1884	4216	1/5	1890	4795	1/11	1889	5606	1/11	1887	6469	1/5	1890
73	1/11	1884	1082	"	1887	2194	"	"	3269	1/11	1887	4242	1/11	1886	4805	1/5	1889	5839	"	1888	6470	"	"
88	"	1887	1099	1/11	1881	2354	1/11	1887	3402	1/5	1890	4255	"	1889	4816	"	1886	5868	1/5	1890	6479	"	1888
132	1/5	"	1261	"	1887	2405	"	1889	3490	1/11	1889	4269	1/5	1890	4859	"	1890	5912	"	1886	6488	1/11	"
149	"	1889	1361	1/5	"	2447	1/5	1890	3599	1/5	1890	4300	1/11	1889	4886	1/5	1889	5952	1/5	1890	6550	"	"
191	"	1890	1392	"	1890	2485	"	1884	3680	"	"	4322	1/5	1890	4925	1/5	1890	6135	"	"	6600	"	1886
321	"	1889	1486	1/11	1887	2485	1/11	1888	3683	"	1888	4360	1/11	1889	4962	1/11	1889	6200	"	"	6606	1/5	1890
362	"	1890	1499	"	1889	2511	1/5	1890	3745	1/11	1889	4382	1/5	"	5086	1/5	1890	6202	1/11	1888	6670	"	1890
403	1/5	1881	1528	1/5	1890	2541	"	"	3756	1/5	1886	4421	1/11	1887	5213	1/11	1884	6218	"	1887	6691	"	1889
448	"	1890	1700	"	"	2619	1/11	1889	3758	1/5	1890	4449	1/5	1886	5263	1/11	1890	6237	1/5	1890	6705	"	1890
508	"	"	1701	"	1884	2740	"	1885	3773	1/11	1888	4468	"	1885	5280	"	"	6305	1/11	1887	6711	1/11	1887
733	1/11	1889	1775	1/11	1889	2783	1/5	1889	3807	1/5	1890	4527	"	1887	5298	1/11	1874	6315	1/5	1887	6743	1/5	1888
739	"	1888	1842	1/5	"	2786	1/11	1881	3841	"	"	4551	1/11	1888	5326	1/5	1889	6368	1/11	1888	6749	"	1890
747	"	1887	1898	"	1887	2809	"	1889	4006	1/5	1890	4578	"	"	5422	"	1890	6377	1/5	"	6774	1/11	1889
756	"	1889	1987	"	1890	2950	"	"	4046	"	"	4695	"	"	5461	"	"	6419	1/11	1887	6847	1/5	1890
799	"	1886	1989	"	"	3004	"	"	4047	"	"	4702	1/5	1890	5484	"	"	6439	"	1888	6870	1/11	1889
832	1/5	1890	2039	"	"	3061	1/5	1889	4052	"	"	4746	"	"	5508	"	1880	6451	"	"	6899	1/5	1890
935	"	1876	2051	"	"	3124	"	1884	4114	"	1887	4757	1/11	1885	5527	1/11	1889	6464	1/5	1890	6908	1/11	1889
1013	1/11	1889	2066	1/11	1888																		

50

Ausweis Nr. 3.

über die am 31. Oktober 1889. und in den früheren Ziehungen verlosteten
Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfondes für das

Verwaltungsgebiet Lemberg

samt den Rückzahlungs-Terminen

A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

Kwota kapitału zr.	Termin wyłaty dnia	Termin wyłaty dnia	Termin wyłaty dnia	Termin wyłaty dnia	Termin wyłaty dnia	Termin wyłaty dnia	Termin wyłaty dnia	Termin wyłaty dnia	Termin wyłaty dnia	Termin wyłaty dnia	Termin wyłaty dnia	Termin wyłaty dnia	Termin wyłaty dnia	Termin wyłaty dnia	Termin wyłaty dnia								
Kapitals- Betrag Gulden	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№								
	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den								
4	1/5	1890	6132	1/11	1884	11782	1/11	1887	16503	1/5	1889	22084	1/5	1889	27225	1/11	1883	34003	1/5	1885	38930	1/11	1888
51	1/11	1889	6244	1/5	1890	11814	1/5	1890	16509	"	1890	22137	"	1890	27252	1/5	1887	34262	"	1890	38934	1/5	1890
276	1/5	1890	6292	1/11	1886	11907	1/11	1887	16528	"	1887	22177	"	1887	27264	1/11	1888	34305	"	1870	38951	1/11	1889
304	1/11	1889	6302	1/5	1890	11985	"	1887	16533	"	1890	22258	1/11	1887	27276	1/5	1884	34309	"	1890	38966	1/5	1890
335	1/5	"	6328	"	"	12006	1/11	1877	16548	"	"	22309	1/5	1888	27337	1/11	1887	34333	1/11	1886	39006	"	"
416	"	1887	6346	"	1888	12028	"	1888	16554	"	"	22329	"	1890	27365	1/5	1890	34389	1/5	1890	39074	"	1887
424	"	1890	6396	"	1890	12030	"	1886	16559	"	"	22337	"	"	27385	1/5	1881	34469	1/11	1888	39140	1/5	1890
444	1/11	1889	6466	"	1886	12083	1/5	1890	16589	"	1889	22393	"	"	27466	1/5	1890	34497	"	1889	39151	1/11	1885
495	"	1886	6524	"	1890	12102	1/11	1888	16618	"	1886	22421	"	1886	27558	"	"	34638	1/5	"	39212	1/5	1889
503	"	1890	6532	"	1886	12157	1/11	1889	16619	"	1890	22561	1/11	1887	27610	"	"	34640	1/5	1888	39240	"	1887
529	"	"	6591	1/11	1883	12185	1/5	1889	16659	"	1883	22609	1/5	1888	27653	1/11	1881	34726	1/5	1882	39254	"	1888
530	"	1888	6607	"	1885	12210	"	1890	16697	"	1890	22659	"	1890	27661	1/5	1890	34750	"	1890	39269	1/5	1890
570	1/11	1887	6620	"	1888	12223	1/11	1889	16711	1/11	1889	22688	"	"	27666	"	"	34776	"	"	39312	"	"
625	1/5	1889	6634	"	1889	12272	1/5	"	16785	1/5	1890	22725	"	1889	27673	1/11	1885	34803	"	1887	39396	1/11	1889
743	"	1890	6643	1/5	1890	12283	"	"	16937	1/5	1885	22732	1/11	"	27693	"	1889	34803	"	1890	39397	1/5	1885
749	1/11	1889	6742	1/11	1876	12306	"	1885	16949	1/11	1887	22736	1/5	"	27802	1/5	1890	34875	1/11	1889	39448	1/5	1889
810	1/5	1890	6771	1/5	1890	12322	"	1890	17032	1/5	1885	22796	"	1883	27822	1/11	1887	34913	"	"	39473	"	"
943	"	1889	6799	"	1889	12390	"	"	17052	1/11	1889	22809	1/11	1889	27826	1/5	1890	34992	1/5	1889	39519	"	1880
961	"	1888	6855	"	1890	12410	1/11	1888	17183	"	1883	22841	1/5	1890	27839	"	"	35012	"	1890	39520	"	"
979	"	1889	6868	"	"	12424	1/5	1885	17192	1/5	1884	22854	"	"	27846	"	"	35060	1/11	1885	39790	"	"
1076	1/11	1887	6890	1/11	1889	12427	1/11	1886	17231	"	1890	22897	"	"	27994	"	"	35152	"	1889	39825	1/11	1885
1109	1/5	1890	7016	1/5	1890	12552	1/5	1888	17317	1/11	1885	22898	1/11	1885	28033	"	"	35186	1/5	1890	39855	"	1888
1159	"	"	7065	1/11	1889	12605	"	1890	17420	1/11	1890	22960	1/5	1890	28210	"	"	35192	"	"	39872	"	1890
1268	"	"	7100	"	"	12687	1/11	1889	17491	"	1889	23018	"	"	28342	"	"	35240	"	"	39873	1/11	1887
1395	"	"	7119	1/5	1890	12724	"	"	17527	"	1890	23204	"	1887	28349	1/5	1886	35241	1/11	1887	39974	1/5	1890
1494	"	"	7170	1/11	1888	12831	1/5	"	17554	"	1889	23250	1/11	1889	28568	"	1889	35278	1/5	1890	39980	1/11	1885
1509	"	1889	7276	1/5	1889	12838	"	1890	17673	"	1890	23299	"	1887	28659	1/5	1890	35340	"	"	40005	1/11	1888
1511	"	1885	7495	"	1890	12895	1/11	1889	17697	"	1888	23381	1/5	1890	28953	"	"	35343	"	"	40023	1/11	1887
1536	1/11	1889	7501	"	"	12965	1/5	1890	17789	"	1890	23494	"	"	28954	1/11	1888	35367	1/11	1888	40079	1/5	1890
1540	1/5	1890	7533	"	1887	12966	"	1884	17884	"	"	23567	1/11	1889	28990	1/5	1890	35504	1/5	1889	40164	1/5	1890
1594	"	"	7622	"	1890	12971	"	1889	17900	"	"	23676	1/5	1890	29014	"	1889	35529	"	1889	40274	"	"
1637	"	1889	7670	"	"	13000	"	1890	17903	"	"	23743	"	1889	29260	"	1890	35545	"	1890	40293	"	"
1702	1/11	"	7677	"	1888	13008	"	"	17980	1/11	1887	23799	"	1890	29333	"	1884	35591	1/11	1889	40330	"	"
1762	1/5	1890	7874	1/11	1889	13024	"	"	17994	"	1889	23875	"	1889	29521	"	1889	35633	1/5	1890	40414	1/11	1889
1840	1/11	1889	7901	1/11	1885	13049	"	"	18174	"	1888	24065	1/11	1879	29572	1/11	1888	35774	"	1886	40456	1/11	1889
1888	1/5	"	7938	1/5	1890	13157	"	1880	18183	1/11	1886	24093	1/5	1887	29653	1/5	1890	35778	"	1890	40559	1/5	1889
1895	"	1890	8214	"	"	13318	"	1890	18261	"	1890	24227	"	1888	29715	"	"	35783	"	"	40740	"	1890
1913	"	1888	8231	1/11	1888	13374	1/11	1889	18304	1/5	1890	24292	1/11	1888	29723	1/11	1888	35835	"	"	40878	1/5	1886
2028	1/5	1889	8262	1/5	1889	13444	1/5	1890	18584	1/11	1889	24303	1/5	1890	29733	1/5	1890	35852	1/5	1888	40950	1/5	1890
2299	1/11	1888	8303	1/5	1890	13453	"	"	18690	1/5	"	24374	"	1888	29792	1/5	1890	35969	1/11	1889	40954	1/11	1889
2318	1/5	1890	8413	1/11	1887	13513	"	"	18719	"	1890	24388	"	1889	29875	"	"	35997	1/5	1890	40974	1/5	1887
2411	1/11	1886	8433	1/5	1888	13514	1/11	1886	18899	"	1886	24413	"	"	29992	"	"	36129	"	"	41044	1/11	1889
2414	1/5	1890	8583	1/5	1890	13545	1/5	1890	18967	"	1889	24485	1/5	1890	30029	1/5	1888	36253	1/11	1885	41060	"	1888
2515	"	"	8630	1/11	1887	13708	1/11	1885	19064	1/5	1890	24492	"	"	30067	"	1890	36294	"	1887	41061	"	1889
2945	"	"	8662	1/5	1890	13733	"	1888	19141	1/11	1889	24519	"	1884	30177	1/5	1888	36354	1/5	1890	41134	1/5	1890
2973	1/5	1890	8707	1/5	1890	13753	"	1890	19162	"	1885	24676	"	1890	30264	"	1890	36361	"	1888	41146	"	"
3100	1/5	1889	8739	1/11	1889	13763	"	"	19241	1/5	1890	24777	"	1887	30375	1/11	1888	36387	"	1890	41184	"	"
3130	"	1890	8740	1/5	1890	13770	"	"	19291	"	"	24869	1/11	1885	30506	1/5	1890	36467	"	"	41270	1/11	1889
3252	"	"	8755	"	"	13777	1/11	1888	19327	"	"	24890	1/5	1887	30735	1/11	1887	36534	"	"	41349	"	1888
3278	1/11	1889	8764	"	1888	13900	"	"	19367	"	"	24943	"	1890	30811	"	1889	36579	1/11	1886	41389	1/5	1890
3315	1/5	1888	8766	"	1890	13901	1/5	1890	19414	"	"	24971	"	"	30832	"	"	36630	1/5	1890	41410	"	1889
3317	1/11	"	8859	1/11	1888	13909	"	1889	19415	"	"	25038	"	"	30903	1/5	1890	36667	"	"	41438	"	1890
3340	"	"	8869	1/5	1890	13971	"	1887	19487	"	1889	25094	"	1888	30905	"	"	36692	"	"	41449	1/11	1888
3352	1/5	1890	8874	"	1889	13973	"	1889	19692	"	1890	25140	"	1890	30971	"	"	36731	1/11	1885	41468	1/5	1889
3412	"	"	8900	1/11	1888	13978	"	1890	19702	1/11	1889	25146	1/5	"	31080	1/11	1889	36776	1/5	1890	41498	"	1890
3436	1/11	1889	8905	"	"	13980	"	1889	19797	1/5	1890	25153	"	"	31093	"	"	36835	"	"	41542	1/11	1889
3469	1/5	1890	8958	1/5	1890	13985	"	1890	19890	1/11	1861	25232	1/11	1889	31111	1/5	1890	36844	"	"	41553	"	1888
3488	"	1889	9067	"	"	14036	"	1884	19901	1/5	1884	25361	"	1890	31124	1/11	1872	36897	"	"	41588	1/5	1886
3496	"	1890	9124	"	"	14206	"	1890															

Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		
	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	
100	44126	1/5 1890	45248	1/5 1889	46660	1/5 1886	48149	1/5 1890	49259	1/5 1890	50244	1/5 1890	50775	1/5 1885	51479	1/5 1890	
	44215	" "	45262	" "	46754	" "	48220	1/11 1889	49363	" "	50255	1/5 1889	50787	" "	51499	" "	
	44261	" "	45286	" "	46767	" "	48254	1/5 1890	49385	" "	50277	1/11 1887	50800	" "	51544	1/11 1888	
	44339	" 1888	45295	" "	46813	" "	48315	1/11 1889	49471	" "	50285	" "	50801	1/11 1889	51581	1/5 1889	
	44354	" 1890	45494	" "	46945	" "	48379	1/5 1890	49507	1/11 1889	50286	" "	50869	1/5 1890	51588	" "	
	44403	" 1889	45515	1/11 1880	47005	" 1886	48391	" "	49562	1/5 1890	50304	" "	50870	" "	51592	" "	
	44408	" 1890	45525	" "	47020	1/11 1887	48393	" 1888	49633	" "	50312	" "	50930	" "	51597	" "	
	44609	" "	45529	1/5 1890	47053	1/5 1890	48397	1/11 1885	49660	" "	50315	1/5 1890	51025	" "	51599	1/11 1889	
	44626	1/11 1887	45541	1/11 1889	47074	1/11 1885	48411	" 1889	49730	" "	50325	" "	51085	" "	51606	" "	
	44715	" 1889	45635	1/5 1890	47105	1/5 1890	48501	1/5 1890	49755	" "	50338	" "	51099	" "	51613	" 1888	
	44717	" 1/5 1890	45652	1/11 1888	47125	" "	48533	" 1886	49764	" 1888	50366	1/11 1886	51109	1/11 1887	51615	" "	
	44731	1/11 1888	45670	1/11 1884	47133	" "	48538	" 1889	49786	" 1890	50368	1/5 1890	51114	1/5 1890	51618	1/5 1890	
	44750	" 1890	45813	" 1889	47200	" "	48541	" 1890	49827	1/11 1887	50373	" 1889	51117	1/11 1889	51652	1/11 1889	
	44754	1/11 1889	45870	1/5 1890	47288	1/11 1886	48554	" 1885	49866	1882	50382	1/11 1887	51180	1/5 1890	51679	1/5 1890	
	44844	" 1888	45884	" "	47307	1/11 1890	48603	" 1890	49875	1/11 1888	50437	" 1888	51192	1/11 1889	51693	" "	
	44850	1/5 1883	45942	" "	47312	" "	48613	" 1886	49958	1/5 1889	50465	1/5 1887	51217	1/5 1890	51701	" "	
	44924	" 1890	46007	" "	47374	" 1886	48686	" 1890	49971	" 1890	50466	" "	51220	" "	51732	" "	
	44955	1/11 1889	46011	1/5 1888	47379	" 1890	48781	" "	50022	" 1888	50562	" "	51222	" "	51737	" "	
	45044	" 1890	46146	1/11 1886	47430	" "	48791	" "	50036	" "	50571	" 1890	51232	1/11 1889	51743	" "	
	45066	1/11 1888	46149	1/5 1887	47599	" 1889	48862	" "	50091	" "	50604	1/11 1889	51249	" "	51754	" "	
	45084	" 1886	46186	" 1884	47641	" 1890	48874	" "	50099	" 1890	50652	" 1886	51265	1/5 1890	51761	" "	
	45094	" 1888	46253	" 1887	47726	1/11 1889	48875	" "	50102	1/11 1889	50681	1/5 1890	51287	" 1890	51795	1/11 1889	
	45096	" 1890	46366	1/5 1886	47757	" 1885	49120	" 1889	50142	1/5 "	50694	" "	51342	1/11 1888	51805	1/5 1890	
	45117	" "	46384	" 1890	47940	1/5 1890	49129	" 1886	50180	1/11 1890	50700	1/11 1888	51351	" 1889	51821	" "	
	45133	1/11 1889	46523	" "	47949	" 1879	49153	1/11 1889	50189	1/5 1890	50735	1/5 1889	51374	1/5 1888	51834	" "	
	45159	" 1889	46525	1/11 1889	48029	" 1889	49159	1/5 1888	50223	1/5 1887	50746	" 1890	51376	1/5 1890	51861	" "	
	45203	1/11 1887	46596	" 1886	48040	1/11 1890	49247	" 1890	50228	1/11 "	50749	" "	51377	" "	51876	" "	
	45213	1/5 1890	46607	1/5 1890	48086	" 1888											
	500	28	1/5 1883	1276	1/5 1890	3377	1/11 1884	5033	1/11 1889	6188	1/5 1890	7505	1/5 1890	8988	1/5 1890	10211	1/11 1889
		54	" 1890	1305	" "	3480	1/5 1890	5105	1/5 1890	6268	" "	7570	" "	9113	" "	10226	1/5 1890
126		" "	1318	" "	3515	1/11 1889	5136	" 1888	6332	1/11 1888	7647	1/11 1888	9122	" "	10236	1/11 1886	
216		" 1886	1402	" 1887	3592	1/5 1890	5168	" 1890	6340	" 1889	7653	1/5 1886	9126	" "	10304	1/5 1890	
219		1/5 1890	1426	1/11 1886	3791	" "	5259	" 1886	6353	" 1890	7700	1/11 1890	9137	" "	10323	1/5 1887	
271		" "	1433	1/5 1890	3926	1/11 1873	5399	" 1890	6405	" 1889	7844	1/5 1890	9143	" "	10341	" 1890	
295		" "	1711	" "	3938	1/5 1890	5414	" "	6465	" 1890	7847	" "	9186	" "	10390	" "	
312		" "	1783	" "	3946	" "	5461	" "	6484	" 1889	7871	" 1889	9222	" "	10401	" "	
337		1/11 1869	1806	1/11 1889	4002	" "	5471	" "	6517	" 1890	7885	" 1890	9279	" "	10423	" "	
437		1/5 1885	1807	1/5 1890	4033	1/11 1886	5490	" "	6641	" "	7946	" "	9506	" "	10440	" "	
498		1/11 1885	1811	1/11 1888	4221	1/5 1890	5495	1/11 1888	6643	" "	7978	" 1888	9736	" "	10499	1/11 1888	
548		1/5 1890	1820	1/5 1890	4303	" "	5538	1/5 1890	6653	" "	8100	1/11 1889	9733	" "	10524	1/5 1890	
556		" "	1909	" 1886	4417	" 1884	5580	" "	6672	" "	8107	" "	9812	" "	10527	" "	
561		" "	1945	1/11 1887	4474	" 1890	5583	1/11 1886	6779	" "	8115	" 1886	9837	" "	10554	" "	
609		" "	1952	1/5 1890	4481	" 1889	5649	" 1889	6782	1/11 1889	8169	1/5 1890	9866	" 1889	10697	" 1888	
673		" "	2119	" 1888	4487	" 1888	5710	1/5 1890	6865	" 1888	8227	" 1888	9890	" 1890	10754	1/11 1886	
680		" "	2215	" 1890	4553	" 1886	5736	" "	6890	" "	8233	1/11 1885	9891	" "	10755	1/5 1884	
814		" 1889	2575	" "	4560	1/5 1890	5773	" "	6979	1/5 1890	8339	1/5 1890	9946	1/11 1887	10756	" 1889	
828		" 1890	2631	" "	4576	" "	5829	1/11 1887	6992	1/11 1888	8382	" "	10010	1/5 1890	10757	" 1890	
841		" "	2658	1/11 1889	4664	" "	5866	1/5 1889	7145	1/5 1887	8454	" "	10036	1/11 1887	10805	1/5 1890	
917		" 1888	2681	" 1887	4681	" 1886	5885	" "	7232	1/11 1888	8459	" "	10048	1/5 1889	10815	" 1889	
971		1/11 1889	2684	1/5 1889	4712	1/11 1888	5894	" 1890	7284	1/5 1889	8621	" "	10109	" 1890	10825	" 1889	
1071		1/5 1890	2775	1/11 "	4735	1/5 1890	5982	" 1885	7293	" "	8633	" "	10117	" "	10844	" 1888	
1095		" 1889	2795	" "	4758	" "	6027	" 1890	7294	" 1890	8637	" 1889	10125	1/11 1886	10849	" 1890	
1096		1/11 1887	2812	1/5 "	4771	" "	6051	" "	7325	" 1887	8735	" 1883	10128	1/5 1890	10850	" "	
1129		1/5 1890	2845	" 1890	4901	" "	6140	" "	7371	" 1890	8878	" 1890	10143	" "	10864	" "	
1186		" "	2968	" "	4925	1/11 1889	6160	1/11 1889	7386	" 1889	8907	" "	10148	" 1889	10865	" "	
1191		" "	3022	" "	4995	1/5 1886	6181	1/5 1890	7498	" 1890	8912	" "	10202	" 1890	10876	" "	
1210		1/11 1889	3370	" "													
1000		26	1/5 1890	2361	1/11 1889	5133	1/5 1890	7597	1/5 1890	10646	1/5 1890	13016	1/5 1890	15742	1/5 1890	18305	1/11 1888
	47	" "	2401	1/5 1890	5322	" "	7656	" 1889	10699	" 1889	13061	1/11 1889	15774	" "	18369	1/5 1890	
	95	" "	2547	" "	5369	" "	7689	" 1890	10778	" 1888	13185	" 1890	15794	" "	18389	" "	
	215	" "	2570	" "	5506	1/11 1889	7719	" "	10830	1/5 1890	13375	" "	15826	1/11 1889	18395	" "	
	219	" "	2730	" "	5564	1/5 1890	7943	" "	10835	1/11 1888	13409	" "	15875	1/5 1890	18401	" "	
	294	" "	2769	1/5 1885	5585	" "	7947	" "	10860	" 1885	13435	1/5 1889	15896	" "	18500	" "	
	300	" "	2966	" 1890	5738	" "	7992	" "	10887	1/5 1890	13510	" 1890	16070	" "	18515	" "	
	395	" "	3092	" "	5782	" "	8031	" "	10923	" "	13593	" "	16075	1/5 1885	18554	" "	
	518	" "	3230	" "	5912	1/11 1889	8123	1/5 1890	10926	" "	13602	" "	16083	" 1890	18560	" "	
	580	" 1880	3249	" "	5995	1/5 1890	8143	" "	10944	" "	13662	1/11 1889	16098	" 1887	18611	1/11 1889	
	581	" 1876	3363	" "	6043	" "	8145	" "	10976	" "	13725	1/5 1890	16105	" 1890	18625	1/5 1890	
	697	" 1890	3397	1/11 1889	6044	" "	8403	" "	10978	1/11 1889	13764	" "	16223	" "	18823	1/11 1888	
	827	" "	3559	1/5 1890	6057	" "	8415	" "	10989	1/5 1890	13834	" "	16224	" "	18828	1/5 1887	
	944	" "	3563	" "	6089	" "	8509	" 1886	10993	" 1889	13998	" "	16236	" 1873	18838	1/5 1890	
	963	" "	3567	" "	6130	" "	8511	1/11 1888	11022	1/11 1889	14015	" "	16304	" 1890	18947	1/11 1888	
	966	" "	3615	" "	6164	" "	8596	1/5 1890	11189	1/5 1890	14128	1/11 1889	16346	" "	18975	1/5 "	
	1017	" "	3630	" "	6167	" "	8628	1/11 1889	11238	" "	14157	1/5 1890	16359	" "	19026	" "	
	1043	" 1887	3663	" "	6169	" "	8636	1/5 1890	11282	" 1886	14182	1/11 1884	16389	" "	19186	1/11 "	
	1089	" 1890	3667	" "	6215	1/11 1889	8676	" "	11329	1/5 1890	14225	1/5 1890	16479	" "	19197	1/5 1888	
	1093	" "	3696	1/11 1886	6220												

Kwota kapitału złr.	Termin wyłaty dnia		Termin wyłaty dnia		Termin wyłaty dnia		Termin wyłaty dnia		Termin wyłaty dnia		Termin wyłaty dnia		Termin wyłaty dnia		Termin wyłaty dnia										
	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den									
1000	20687	1/11	1889	22068	1/5	1890	24099	1/5	1888	25485	1/5	1889	27750	1/11	1885	29468	1/5	1890	30911	1/5	1890	32155	1/5	1890	
	20694	1/5	1890	22115	"	"	24212	1/11	1889	25499	"	1890	27358	1/5	1887	29517	"	"	31006	1/11	1887	32168	"	"	
	20736	"	"	22179	"	"	24220	1/5	"	25550	1/11	1885	27363	"	1890	29549	"	"	31048	"	1889	32204	"	"	
	20768	"	"	22214	"	"	24367	"	1890	25600	1/5	1890	27370	"	"	29550	"	"	31067	1/5	1890	32226	"	"	
	20770	"	"	22327	"	"	24402	"	"	25691	1/11	1888	27378	1/11	1889	29670	"	"	31188	"	"	32232	"	"	
	20783	"	"	22379	"	"	24464	"	"	25723	1/5	1890	27379	1/5	1890	29769	"	"	31216	"	"	32236	"	"	
	20806	"	"	22513	1/11	1887	24498	"	"	26018	"	"	27942	"	"	29905	"	"	31241	"	"	32249	"	"	
	21002	1/11	1889	22553	1/5	1890	24573	"	"	26048	1/11	1888	27954	1/11	1888	29917	"	"	31247	"	"	32298	1/11	1889	
	21071	1/5	"	22577	"	"	24620	"	"	26399	1/5	1890	28013	"	1889	30113	"	"	31274	"	"	32373	1/5	1890	
	21123	1/11	1886	22670	"	"	24701	1/11	1889	26405	"	"	28153	1/5	1890	30143	"	"	31311	"	1888	32387	"	"	
	21165	1/5	1890	22745	"	1886	24705	1/5	1890	26509	"	"	28192	"	"	30201	"	"	31314	"	1887	32454	"	"	
	21172	"	"	22754	"	1890	24716	1/11	1888	26523	"	"	28257	"	1887	30221	"	"	31315	"	1888	32477	"	"	
	21191	"	"	22769	"	"	24717	"	1889	26541	1/11	1889	28300	"	1890	30225	"	"	31365	"	1890	32502	1/11	1885	
	21311	"	"	22805	"	1885	24719	1/5	1890	26576	1/5	1890	28341	"	1884	30276	"	"	31508	"	"	32543	1/5	1890	
	21328	1/11	1887	22813	"	1890	24753	"	"	26584	"	"	28377	"	1890	30404	1/11	1888	31530	"	"	32627	"	1886	
	21330	"	1889	22857	"	1887	24767	"	"	26587	1/11	1883	28403	"	"	30491	1/5	1890	31620	"	"	32695	"	1890	
	21333	"	1888	23024	1/11	1889	24833	1/11	1889	26707	1/5	1890	28563	"	"	30539	1/11	1888	31653	"	"	32706	"	"	
	21354	1/5	1890	23026	1/5	1890	24933	1/5	1890	26947	"	"	28575	1/11	1888	30541	1/5	1890	31696	"	1889	32723	"	"	
	21467	1/5	1889	23263	"	"	24963	"	"	26959	1/11	1889	28714	1/5	1890	30578	"	"	31821	"	1890	32724	1/11	1889	
	21583	"	"	23478	"	"	24965	1/11	1889	26974	1/5	1889	28732	"	"	30634	"	"	31904	1/11	1889	32807	1/5	1890	
	21599	"	"	23482	"	1889	25007	1/5	1890	27191	1/5	1890	28736	1/11	1889	30635	"	"	31910	"	"	32873	"	"	
	21659	"	"	23515	"	1890	25145	"	1887	27244	"	"	28775	1/5	1890	30668	1/5	1886	31935	1/5	1890	32880	"	"	
	21678	"	"	23719	"	"	25178	"	1890	27343	"	"	28851	"	"	30726	"	1890	31940	"	"	32888	"	"	
	21756	1/11	1884	23752	"	1889	25200	"	"	27356	1/11	1889	28884	1/11	1888	30768	"	"	31954	"	"	32892	"	"	
	21775	1/5	1890	23863	"	1890	25300	"	"	27378	"	1888	28889	1/5	1890	30796	"	"	31975	"	"	32969	"	"	
	21835	"	1889	23888	"	1889	25307	"	"	27491	"	1889	28975	"	"	30798	"	"	31996	"	"	32977	"	"	
	21855	"	1890	23893	"	1890	25430	1/11	1887	27627	1/5	1890	29101	"	"	30821	"	"	31998	"	"	33046	"	"	
	21950	"	"	23991	"	1886	25455	1/5	1890	27680	"	1889	29297	1/11	1889	30837	"	"	32089	"	"	33075	"	"	
	21962	"	"																						
	5000	137	1/5	1890	520	1/5	1890	917	1/5	1890	1045	1/5	1890	1084	1/5	1890	1293	1/11	1887	1773	1/5	1890	1930	1/5	1890
		251	"	"	697	"	"	959	"	"	1055	"	"	1210	"	"	1628	1/5	1890	1913	1/11	1888	2021	"	"
		287	"	"																					
	10000	274	1/11	1889	571	1/5	1890	632	1/5	1890	776	1/5	1890	1052	1/5	1890	1326	1/5	1890	1987	1/5	1890	2290	1/5	1890
505		1/5	1890	627	"	"	691	"	"	851	"	"	1138	"	"	1983	"	"	2148	"	"	2313	"	"	

B) Obligacje Lit. A.

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

№	Kwota kapitału złr.	Termin wyłaty dnia		№	Kwota kapitału złr.	Termin wyłaty dnia		№	Kwota kapitału złr.	Termin wyłaty dnia		№	Kwota kapitału złr.	Termin wyłaty dnia					
		Kapitals- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin den			Kapitals- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin den			Kapitals- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin den			Kapitals- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin den				
45	50	1/11	1885	6075	100	1/5	1885	8975	500	1/11	1888	11448	50	1/5	1890	13364	50	1/5	1890
400	80	1/5	1890	6328	100	"	1877	8987	3000	1/5	1890	11547	700	"	"	13381	50	1/11	1889
448	50	"	"	6374	150	"	1890	9052	100	"	"	11566	50	1/11	1882	13442	450	1/5	1890
471	1450	"	"	6400	600	"	"	9118	50	"	"	11587	1000	1/5	1890	13468	150	"	"
489	3040	"	"	6498	100	1/11	1879	9141	10000	"	"	11701	100	"	"	13477	200	"	"
634	8280	"	"	6585	50	1/5	1889	9165	100	"	"	11716	50	1/11	1889	13491	400	"	"
743	180	"	"	6607	100	"	"	9278	5850	"	"	11744	5750	1/5	1890	13542	50	"	"
763	140	"	"	6628	750	"	1890	9355	1100	"	1888	11837	4800	"	"	13547	50	"	"
1357	250	"	"	6655	50	"	"	9392	150	1/5	1890	11864	150	"	"	13558	150	"	"
1429	2850	"	"	6677	100	"	1878	9402	50	"	"	11919	100	"	"	13631	100	"	"
2111	1200	"	"	6776	100	"	1888	9516	700	"	"	11944	150	1/11	1889	13636	550	"	"
2138	100	"	"	6815	3850	"	1890	9565	200	"	"	11964	200	1/5	1886	13704	450	"	"
2376	8500	"	"	6826	200	1/11	1887	9596	1850	"	"	12025	4100	"	1890	13706	110	"	"
2391	2000	"	"	6898	50	"	1874	9650	50	1/11	1888	12069	100	"	1879	13796	2150	"	"
2603	50	1/11	1878	6935	1650	1/5	1890	9685	100	1/5	1890	12108	1000	"	1890	13813	300	"	"
2820	2200	1/5	1890	6948	100	"	"	9692	650	"	"	12111	100	"	1877	13868	200	"	"
2934	200	1/11	1876	7003	100	1/11	1883	9694	50	1/11	1889	12141	100	"	1890	13869	100	"	"
3213	1840	1/5	1890	7023	100	1/5	1888	9703	100	1/5	1890	12174	1500	1/11	1889	13880	200	"	"
3278	50	1/11	1888	7027	100	"	1889	9704	50	"	"	12217	9800	1/5	1890	13929	150	"	"
3331	500	1/5	1890	7039	200	"	1890	9744	550	"	"	12233	100	"	"	14008	100	"	"
3418	200	1/5	1884	7090	100	"	"	9768	5240	"	"	12275	100	"	"	14011	1530	"	"
3419	50	"	1890	7137	700	"	"	9871	200	"	1885	12282	50	1/11	1889	14024	50	"	"
3455	6710	"	"	7303	100	"	1889	9933	50	"	1890	12351	400	1/5	1890	14068	200	"	"
3494	8850	"	"	7588	200	1/11	"	9997	100	"	1885	12363	50	"	"	14183	50	"	"
3545	50	1/11	1889	7638	200	"	"	10017	200	1/11	1888	12442	200	"	"	14188	800	"	"
3637	100	1/5	1890	7654	200	1/5	1869	10047	50	1/5	1890	12452	600	"	"	14230	400	"	"
3802	50	1/11	1863	7693	300	1/11	1884	10142	200	"	1884	12488	50	"	"	14234	500	"	"
3955	1890	1/5	1890	7696	50	"	1889	10215	50	"	1883	12504	150	"	"	14242	200	"	"
4028	100	1/5	1860	7767	1000	1/5	1890	10218	1700	"	1890	12517	350	"	"	14291	300	"	"
4319	1600	"	189																

№	Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia	№	Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia	№	Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia	№	Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia	№	Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia
№	Kapitals- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin den	№	Kapitals- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin den	№	Kapitals- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin den	№	Kapitals- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin den	№	Kapitals- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin den
I. 15050	10000	1/5 1890	15695	3300	1/5 1890	16163	50	1/5 1890	16484	100	1/5 1890	16944	900	1/11 1889
15073	10000	" "	15755	1150	" "	16189	150	" "	16495	1150	" "	16951	7750	1/5 1890
15136	350	" "	15793	200	" "	16190	100	" "	16558	50	" 1888	16960	8200	" "
15145	300	" "	15806	200	" "	16196	550	" "	16560	50	" 1890	16992	900	" 1889
15148	50	" "	15874	600	" "	16227	50	" "	16579	1000	" "	17023	300	" 1890
15172	3900	" "	15888	3400	" "	16231	100	1/11 1887	16594	150	1/11 1889	17025	1850	" "
15203	250	" "	15902	500	" "	16243	50	1/5 1890	16595	200	1/5 1890	17068	50	" "
15256	50	" 1889	15920	100	" "	16246	100	" "	16656	1000	" "	17076	200	" "
15278	100	" 1890	15944	50	" "	16247	50	" "	16669	650	1/11 1889	17086	150	" "
15426	100	" "	15947	50	" "	16248	500	" "	16674	1000	1/5 1890	17090	150	1/11 1889
15434	50	" "	15977	2100	" 1889	13260	100	" "	16690	10000	" "	17170	8050	1/5 1890
15439	50	" "	15984	250	" 1890	16267	300	" "	16696	100	" 1888	17192	100	" "
15456	250	" "	15986	100	1/11 1889	16322	2020	" "	16780	150	" 1890	17209	100	" "
15499	300	" "	16004	2300	1/5 1890	16335	100	" "	16811	1000	" "	17277	8550	" "
15547	100	" "	16049	100	" "	16336	100	" "	16824	400	" "	17284	900	" "
15605	50	" "	16063	150	" 1889	16346	150	" "	16880	50	" "	17285	200	" "
15638	10000	" "	16135	400	1/11 "	16377	100	" "	16898	9850	" "	17301	200	" "
15640	10000	" "	16141	250	1/5 1890	16405	850	" "	16906	50	" "	17302	650	" "
15659	200	" "	16159	250	" "	16471	50	" "	16941	50	" "	17349	50	" "
15669	900	" "	16160	150	" "	16476	200	" "						

I. Lit. A. Nr. 15.050 na 10.000 złr. z częściową kwotą 6280 złr.
über 10.000 fl. mit dem Theilbetrage von 6280 fl.

Lwów, dnia 30. Kwietnia 1890.

Lemberg, am 30. April 1890.



L. 6404

(2883 3-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż Sądu w celu zaspokojenia pretensyj Wincentego Kuźniacza w kwocie 700 zł. z pn., odbędzie się dnia 29 maja 1890 i dnia 30 lipca 1890 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja 11/60 części z połowy realności pod lk. 603³/₄ we Lwowie położonej, wedle poz. 16 karty B. wyk. hip. 481 III. dłużnika Antoniego Berka własnych, które na pierwszym terminie tylko wyższej ceny wywołania 388 zł. 8 ct. lub przynajmniej za tę cenę, zaś na drugim terminie nawet niższej ceny wywołania 388 zł. 8 ct. sprzedane zostaną, że jako wadyum kwota 39 zł. złożoną być ma, akt szacowania i warunki licytacyjne w rejestraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla nieobecnego wierzyciela Władysława Postępskiego, tudzież dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego t. j. po dniu 2 lutego 1889 rzeczowej prawa na wspomnianych częściach realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły adwokat dr. Teobald Semilski kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Tadeusz Sołowij mianowany został.

We Lwowie, dnia 5 kwietnia 1890.

L. 2776

(2861 3-3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Kołomyi podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że na prośbę Sary Rath dozwoloną została w celu ściągnięcia kwoty 200 zł. egzekucyjna sprzedaż realności dłużniczki Maryi Kobylańskiej w Słobódce leżącej pod nr. k. 62 położonej w dwóch na dzień 29 maja i 3 lipca 1890 każdym razem na godzinę 9 przed południem wyznaczonych terminach, że pomieniona realność na pierwszym terminie tylko za lub wyższej ceny szacunkowej w kwocie 444 zł. 10 ct. aw. która służyć będzie oraz za cenę wywołania, na drugim terminie zaś także poniżej takiej zostanie sprzedana, że każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie kwotę 44 zł. 41 ct. a. w. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich tych, którzyby uchwały licytacyjna doręczoną być nie mogła, lub którzyby na rzeczoną realność później prawa rzeczowe nabyli, kurator w osobie adwokata dr. Zipsera został ustanowionym, wreszcie, że akt oszacowania w mowie będącej realności, tudzież bliższe warunki licytacyjne w tus. rejestraturze mogą być przejrzane.

Kołomyja, 20 marca 1890.

L. 1044

(2870 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Skolem ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Mikołaja Łużckiego w kwocie 89 zł. 76 ct. odbędzie się dnia 14 maja 1890 i dnia 24 czerwca 1890 zawsze o 10 godzinie rano egzekucyjna sprzedaż realności dłużników Katarzyny i Józefa małż. Mazurkiewiczów pod l. k. 245 w Skolem wsi położonej. Cena wywołania 350 zł. Wadyum 35 zł. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w aktach ts. rejestratury. Skole dnia 10 marca 1890.

L. 14057

(2864 3-3)

C. k. Sąd powiatowy gliniański ogłasza że przeprowadzi o godzinie 10 rano dnia 14 maja 1890 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 18 czerwca 1890 nawet poniżej takiej licytacja realności według wyk. hip. l. 132 gminy kat. Łahodów Stanisława Kramara własnej, na rzecz Salamona Kacza pto 70 zł. zpn. Cena wywołania 925 zł. Wadyum 92 zł. 50 ct. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusądowej rejestraturze. Dla wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem pana Szymona Czestyńskiego. Gliniany, 19 marca 1890.

L. 4223

(2865 3-3)

W c. k. Sądzie powiatowym w Kałuszu odbędzie się dnia 28 maja 1890 i dnia 30 czerwca 1890 każdym razem o godz. 10 rano celem zaspokojenia wierzytelności Arona Leiby Erasteina w kwocie 50 zł. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności pod lk. 3 położonej w Kopance, wyk. hip. l. 362 objętej Bogdana Pawliszyna własnej z tem, że na pierwszym terminie realność tylko za lub wyższej ceny szacunkowej, zaś na drugim także poniżej takiej sprzedana zostanie.

Cena wynosi 240 zł.

Wadyum zaś 24 zł.

Resztę warunków i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w rejestraturze.

Kałusz, 22 marca 1890.

L. 1591

(2862 3-3)

Podaje się do powszechnej wiadomości, iż celem zaspokojenia resztującej sumy 246 zł. wa. z pn., odbędzie się w Sądzie tutejszym publiczna sprzedaż licytacyjna realności objętej l. wyk. hip. 265 księgi gruntowej gminy kat. Olszanica egzekuta Dmytra Michaliszyna własnej na 400 zł. wa. ocenionej na rzecz Mojżesza Dawidsohna w terminach dnia 20 maja 1890 i dnia 26 czerwca 1890 każdym razem o godzinie 11 przed południem z tem, że wspomniane ciało hipoteczne na pierwszym terminie tylko za lub wyższej ceny szacunkowej, a na drugim terminie także niżej tej wartości sprzedane zostanie.

Poręczne wynosi 40 zł. wa.

Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tusąd. rejestraturze.

Złoczów, dnia 7 marca 1890.

L. 2813

(2866 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Łancucie przeprowadza dnia 29 maja 1890 o godzinie 10 rano licytację realności lwh. 119 Antoniego i Maryanny Stopyrów realności lwh. 97 masy spadkowej sp. Tomasza Kucy w realności lwh. 108 Jana Naroga w Brzozie Stadnickiej położonych.

Cena wywołania pierwszej 400 zł. drugiej 500 zł. a trzeciej 600 zł.

Wadyum 20 zł. 29 zł. i 30 zł.

Każda z tych realności sprzedaną będzie osobno.

Reszta warunków do przejrzania w rejestraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Łańcut, dnia 30 grudnia 1889.

Upadłości.

L. 18158

(2795 2-3)

Ces. kr. Sąd krajowy we Lwowie otwiera niniejszem konkurs na wszystkie ruchome, jakoteż na wszystkie nieruchomości, a w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 nr. 1 d. p. p., położony majątek Liepe Joel Bodek handlarza towarów bławatnych we Lwowie.

Kierownictwo tego konkursu porucza się p. e. k. radcy Teodorowiczowi jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się p. dr. Maryana Sietnickiego wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów, służących do wykazania ich pretensyj, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 19go maja, godzinę 11 przed południem.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąbądź pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, ma taką zgłosić w tym Sądzie krajowym, wedle przepisów ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych także szkodliwych skutków prawnych przed upływem 3 czerwca 1890 i podać ją na terminie na dzień 17go czerwca 1890 godzinę 11 przed południem wyznaczonym, do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swymi pretensjami, przysłuży prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcę onego i członków wydziału wierzycieli — inne osoby, posiadające ich zaufanie.

Na terminie, wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzytelności ma być usiłowane przyprorowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68 ust. konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczone będą w „Gazecie Lwowskiej“.

Z c. k. Sądu krajowego.

Lwów, dnia 25 kwietnia 1890.

L. 5349

(2858 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu otwiera niniejszem i ogłasza konkurs na wszelki nieruchomy gdziekolwiek znajdujący się i na cały ruchomy, w krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje znajdujący się majątek Bened. Kammermauna, nieprotokołowanego kupca w Dobromilu; mianuje c. k. Sędziego powiatowego Edmunda Kolba w Dobromilu komisarzem konkursowym, i poleca opieczętowanie i spisanie masy konkursowej.

Tymczasowym zarządcą masy konkursowej mianuje się adwokata dr. Byka w Dobromilu i wzywa wszystkich wierzycieli, ażeby na terminie dnia 8 maja 1890 o 10 godzinie rano, z dowodami swych wierzytelności dla zatwierdzenia tymczasowego zarządcy i tegoż zastępcy, tudzież wyboru wydziału wierzycieli u komisarza konkursowego się stawili.

Dla zgłoszenia wierzytelności do masy konkursowej wyznacza się termin do 20go czerwca 1890. w którym terminie wszyscy, którzy do masy konkursowej żądania mają

wierzytelności swe chociażby się nawet o nie spór już toczył, w Sądzie tutejszym albo też w Sądzie powiatowym w Dobromilu a to tem pewniej zgłosić mają, ileż ich w razie przeciwnym skutki prawne ustawy konkursową zagrożone dosięgną.

Na terminie zaś dnia 4go lipca 1890 u komisarzy konkursowego odbyć się mającym winni wierzyciele płynność zgłoszonych wierzytelności, oraz porządek w którym do zaspokojenia przyjąć mają, wykazać.

Na tymże terminie wolno jest wierzycielom w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, inne osoby swego zaufania powołać.

Nakoniec podaje Sąd do wiadomości, że dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkursowej nastąpią przez dziennik urzędowy „Gazety Lwowskiej“.

Przemyśl, 28 kwietnia 1890.

L. 5070

(2919 1-3)

C. k. sąd obwodowy w Kołomyi, ustanawia w sprawie rozbiorowej Sosi Berger celem zatwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, a względnie wyboru nowego zawiadowcy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli nowy termin na dzień 7 maja 1890 godzinę 10 rano, na którym wierzyciele u komisarza konkursowego zgłosić się mają.

Z Rady c. k. Sądu obwodowego Kołomyja, dnia 26 kwietnia 1890.

Konkursy.

L. 2800

(2857 3-3)

Przy sądach powiatowych w Nowym targu i Żywcu opróżnione zostały posady kancelistów do prowadzenia ksiąg gruntowych w XI klasie rangi z roczną płacą po 600 zł. dodatkiem aktywalnym 120 zł. i prawem postąpienia na wyższą płacę etatową.

Podania o te lub także przy innych sądach powiatowych opróżnić się mogące dla wysłużonych podoficerów zastrzeżone posady kancelistów do prowadzenia ksiąg gruntowych wnosić należy do 2 czerwca 1890 a mianowicie o posadę w Nowym targu do Prezydium sądu obwodowego w Nowym Sączu, zaś o posadę w Żywcu do Prezydium sądu obwodowego w Wadowicach.

Prezydium sądu wyższego.

Kraków, 26 kwietnia 1890.

Z. 5707

(2839)

Kundmachung.

In dem k. k. Civilmädchenpensionate in Wien, dessen Hauptzweck ist, Lehrerinnen für öffentliche Volksschulen und Erzieherinnen für Familien heranzubilden, kommen mit Beginn des Schuljahres 1890/91 im Militär-Lotto-Stiftplatz, zwei gräflich Nako'sche und neun Staats-Stiftplätze zur Besetzung.

Auf diese Freiplätze haben bei gleicher Vorbildung und Würdigkeit zunächst die von beiden Eltern, dann die vom Vater hernach die von der Mutter verwaisten und in Ermanglung solcher, nicht verwaiste Töchter von Civil-Staatsbeamten (auf den erledigten Militär-Lotto-Stiftplatz Töchter von k. k. Offizieren und Militärbeamten in Reihenfolge) Anspruch.

Nach dem Statute (Verordnungsblatt für den dienstbereich des Ministeriums für Cultus und Unterricht, ausgegeben am 15 December 1875 Stück XXIV) wird zur Aufnahme in das k. k. Civilmädchenpensionat erfordert:

a) ein Alter zwischen 13 und 15 Jahren.

b) ein gesunder und normal entwickelter Körper,

c) sittliche Unbescholtenheit,

d) diejenigen Kenntnisse und jenes Mass geistiger Reife, welche von einer absolvierten Schülerin der sechsten Classe einer achtclassigen Volksschule zu fordern sind,

e) Kenntnis der deutschen Sprache,

f) Vorkenntnisse in der französischen Sprache und im Clavierspiele.

Der Nachweis der Aufnahmebedingungen a, b und c ist durch amtliche Zeugnisse, jener der Bedingungen d, e und f durch ein für diesen Zweck an einer Staatsanstalt für Bildung von Lehrern oder Lehrerinnen zu erwerbendes Zeugnis zu erbringen (Verordnung des Ministers für Cultus und Unterricht vom 2 December 1875, Z. 10066, Ministerial-Verordnungsblatt Nr. 52), welches nebst den Noten über die einzelnen Schulgegenstände und der Angabe, wie weit die Vorkenntnisse in der französischen Sprache und im Clavierspiele reichen das Endurtheil auszusprechen hat ob der Prüfung noch Befähigung und Minder zur Aufnahme in der k. k. Civilmädchenpensionat sehr gut, gut, genügend oder minder genügend geeignet ist. Zur vollen Sicherstellung das Bedingung b) werden die Zöglinge auch vor ihrem Eintritte in das Pensionat einer ärztlichen Untersuchung

unterzogen, durch deren Ergebnis die wirkliche Aufnahme bedingt ist.

Die Gesuche um die Stiftplätze sind längstens bis 15 Juni l. J. an die Direction des k. k. Civilmädchenpensionates (Wien Josefstädterstrasse Nr. 41) einzusenden. Ausser den oben angeführten Documenten müssen noch beigebracht werden:

1. Ein legalisierter Revers*, dass die Candidatin nach Vollendung ihrer Erziehung und nach Ablegung der Reifeprüfung durch wenigstens sechs Jahre als Erzieherin in Familien oder als Lehrerin an öffentlichen Schulen sich verwenden wird.

2. ein legalisiertes Mittellosigkeitszeugnis.

3. das letzte Anstellungsdecret des Vaters und im Falle des Ablebens desselben oder der Mutter zugleich die bezüglichen Todtscheine.

In dem Gesuche ist ferner die Zahl der Geschwister der Candidatin und wie viele derselben versorgt sind, anzugeben dann sind die Höhe der Bezüge oder der Pension des Vaters oder der Mutter und der allfällige Erziehungsbeitrag der Candidatin, das Vermögen der Eltern oder des Kindes, endlich die Dienstzeit des Vaters bestimmt und glaubwürdig nachzuweisen. Zu spät einlangende oder nicht gehörig belegte Gesuche können nicht berücksichtigt werden.

In dem k. k. Civil-Mädchenpensionate in Wien werden zu Beginn des Schuljahres 1890/91 auch mehrere Zahlzöglinge aufgenommen. Diese haben den oben sub a) bis f) angeführten Aufnahmebedingungen zu entsprechen und erhalten gegen ein jährliches Verpflegskostenpauschale von achthundert (800) Gulden im Pensionate nebst Erziehung und Unterricht, die Wohnung, Kost, Kleidung, Wasche, ärztliche Pflege durch die Institutsärzte, die Lernmittel und die sonstigen Erfordernisse.

Die Verpflegskostenpauschal beträge sind in vierteljährigen Raten vorhinein an die Institutskasse zu entrichten und werden in keinem Falle zurückgezahlt.

Wegen Aufnahme von Zahlzöglingen, die zur Ausstellung eines Reverses nicht verpflichtet sind, wolle man sich brieflich an die Frau Obervorsteherin des k. k. Civilmädchenpensionates, Helene Frein von Rodiezky (VIII. Josefstädterstrasse in Wien) wenden.

Vom k. k. Ministerium für Cultus

und Unterricht.

Wien, am 2 April 1890.

*) Revers-Formulare für Petenten um

Stiftplätze. Für den Fall, als mir ein Freiplatz: im k. k. Civil-Mädchenpensionate in Wien verliehen werden sollte, übernehme ich mit Zustimmung und Genehmigung meiner gesetzlichen Vertretung meiner Vormundschaft) hiemit die Verbindlichkeit, nach Vollendung meiner Erziehung und nach Ablegung der Reifeprüfung durch wenigstens 6 Jahre als Erzieherin in Familien oder als Lehrerin an öffentlichen Schulen mich zu verwenden und in dem Falle, als ich vor Erfüllung dieser Verbindlichkeit meinen erwähnten Beruf aufgeben sollte, die für mich im Pensionate aufgewendeten Verpflegskosten im entsprechenden Betrage zurückzubezahlen. Urkund dessen etc.

(Unterschrift des Zöglings und Genehmigungserklärung des Vormundes und der Vormundschaftsbehörde beziehungsweise des Vaters).

L. 14964

(2905 2-3)

Na posadę starszego kontrolora przy c. k. urzędzie pocztowym w Krakowie z poborami VIII. klasy rangi i kaucyi wysokości jednorocznej płacy.

Podania należy wnieść najpóźniej do 11 maja br. w c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 28 kwietnia 1890.

L. 3299

(2886 2-3)

Przy sądzie powiatowym w Ropczycach opróżniona została posada kancelisty z roczną płacą 600 zł., dodatkiem aktywalnym 120 zł. i prawem postąpienia na wyższą płacę etatową.

Podania o tę lub także przy innych sądach powiatowych opróżnić się mogącą dla wysłużonych podoficerów zastrzeżoną posadę kancelisty, wnosić należy do 3 czerwca 1890 do Prezydium sądu obwodowego w Tarnowie.

Prezydium sądu wyższego.

Kraków, 28 kwietnia 1890.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 1607 (2904 2-3)

Obwieszczenie.

Dnia 30 kwietnia 1890 roku odbyło się 64 losowanie obligacji funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego i Galicji zachodniej, a 65 losowanie obligacji funduszu indemnizacyjnego Galicji wschodniej.

Do tego losowania przeznaczone było: z funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa krakowsk. 65.000 zł. m. k. z funduszu indemnizacyjnego Galicji zachodniej 646.000 " " z funduszu indemnizacyjnego Galicji wschodniej 1.121.000 " " Razem 1.832.000 zł.

m. k., czyli wal austr. 1.923 600 zł.

Wylosowane dnia 30 kwietnia 1890 roku obligacje wszystkich trzech nazwanych funduszy, jak niemiennie obligacje poprzednio wylosowane a jeszcze nie wymienione, nareszcie obligacje, przy których zanotowane są w księgach kredytowych zastrzeżenia, z powodu zatury lub amortyzacji, podane są szczegółowo w obwieszczeniu dołączonym do dzisiejszego numeru Gazety Lwowskiej jako osobny dodatek.

Co się niniejszem podaje do publicznej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa jako Dyrekcji funduszy indemnizacyjnych.

Lwów, dnia 30 kwietnia 1890.

L. 15291 (2729 2-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Izaka Weireba, że celem doręczenia mu tus. uchwały z 1 marca 1890 l. 7813 w sprawie egzekucyjnej galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego przeciw Janowi i Juliuszowi Turczyńskim o 10986 zł. aw. zpn. ustanowiono kuratorem ad actum. adwokata dr. Dornbacha z zastępstwem adwokata dr. Fedaka.

Lwów, dnia 12 kwietnia 1890

L. 8747 (2624 3-3)

C. k. sąd krajowy jako handlowy ustanawia w sprawie wekslowej Abe Liebera przeciw Jefti Hausubel i niewiadomemu z miejsca pobytu Eliasowi Hausublowi pto. 295 zł. dla tego ostatniego kuratora w osobie adw. dr. Blatteisa a tegoż zastępcą adw. dr. Schönberga i wzywając nieobecnego, by albo ustanowionemu kuratorowi udzielił informacji albo też innego pełnomocnika sądowi podał.

Kraków, 20 marca 1889.

L. 9839 (2678 3-3)

C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Nowym Sączu na skutek podania Zofii z Liszków Watzkowej de praes. 17 lipca 1889 l. 9839 o wydzielenie z realności lwh. 55 w Załubińcu parceli nk. 106/1 itd. zawiadania niewiadomych z życia i miejsca pobytu Henrykę Strowską, Elżbietę Strowską, Franciszka Strowskiego, Stanisława i Maryannę Walendzików, Katarzynę recte Elżbietę Heer że na rezolucyę z dnia 16 października 1889 l. 9839 przychylił się do prośby ustanawiając zarazem dla nich kuratorem ad actum. w osobie adwokata dr. Gałkiewicza z substytucją adw. dr. Schornsteina i poleca niewiadomym, by ustanowionemu kuratorowi potrzebnych wyjaśnień udzielił lub innego pełnomocnika sądowi przedstawili.

C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany. Nowy Sącz, dnia 16 października 1889

L. 2872 (2877 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Tarnobrzegu zawiadamia z miejsca pobytu i zamieszkania niewiadomego Seliga Rothwachsa, że dla niego w sporze drobiazgowym Dra Antoniego Surowieckiego przeciw niemu pto 50 zł. wa. kurator w osobie ek. notaryusza p. Gustawa Hinzingera ustanowionym został, oraz że termin drobiazgowy na dzień 30 maja o godzinie 8 rano wyznaczono.

Wzywa się tegoż Seliga Rothwachsa aby na powyższym terminie osobiście stanął lub ustanowionemu kuratorowi środków obrony udzielił, albo innego zastępcę sobie obrał i Sądowi wskazał inaczey skutki zaniechania sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy. Tarnobrzeg, 6 marca 1890.

L. 6636 (2860 3-3)

W sporze drobiazgowym Abrahama Lednitzerza przeciw Jakóbowi i Fani małżonkom Laudanom niewiadomym z miejsca pobytu pto. 48 zł, 75 ct. aw. zpn. ustanowionym został dla pozwanych p. dr. Winkler adwokat w Krakowie kuratorem ad actum z substytucją adwokata dr. Deichesa i równocześnie został wyznaczony termin do rozprawy drobiazgowy na dzień 23 maja 1890 o godzinie 3 po południu.

Wzywa się przeto Jakóba i Fani małżonków Laudanów, aby sądowi przed terminem pełnomocnika swego wskazali, któremu dalsze rezolucyę w tej sprawie doręczane być mają, albo też porozumieli się z usta-

nowionym dla nich kuratorem, inaczey skutki swego postępowania sami sobie przypisać będą musieli.

C. k. Sąd powiatowy. Kraków, 26 marca 1900.

L. 2334 (2699 2-3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie w myśl §. 7 ces. pat. z dnia 8 listopada 1853 N. 237 dz. u. p. celem wykazania komu wymierzony orzeczeniem ek. Dyrekcji funduszu propinacyjnego we Lwowie z dnia 1 sierpnia 1889 l. 8775 z dnia 11 grudnia 1889 l. 24612 z dnia 1 sierpnia 1889 l. 8774 i z dn. 11 grudnia 1889 l. 24613 w zao-krąglonych kwotach 2150 zlr., 1200 zlr. 850 zlr. i 450 zlr. kapitały wynagrodzenia za zniesione prawo propinacji w dobrach Gawłów i Nowy Gawłów wedle ks. gr. tab. lwh. 308 i 309 Süsli Eberowej własnością będących do wypłaty ma być przekazany wyzwa wszystkich wierzycieli hipotecznych tychże dóbr aby najdalej do dnia 1 lipca 1890 pretensy swe w tut. Sądzie zgłosili.

Zgłoszenie nastąpić może ustnie lub pisemnie i obejmować winno dokładne podanie imienia i nazwiska tudzież zamieszkania zgłaszającego się, względnie jego pełnomocnika, który przedłożył ma pełnomocnictwo legalizowane, prawym wymogom odpowiadające, dalej kwotę wierzytelności hipotecznej w kapitale i procentach o ileby takowe miały równe prawo zastawu z kapitałem, następnie oznaczenie hipoteczne pozycygi zgłoszonej wreszcie w wypadku gdyby zgłaszający się zamieszkiwał poza okręgiem tut. Sądu winien wymienić znajdującą się w ts. okręgu pełnomocnika do odbierania uchwał sądowych inaczey bowiem uchwały te przesyłane będą zgłaszającemu się pocztą z tym samym skutkiem jak gdyby do jego rąk własnych były doręczone.

Ktokolwiek zaniecha zgłosić się w terminie wyżej zakreślonym uważany będzie za zezwalającego na przekazanie pretensygi swej na kapitał wynagrodzenia według kolei na niego przypadającej, nie będzie on już słuchanym przy później zarządzić się mającej rozprawie i utracą prawo czynienia zarzutów i użycia środków prawnych przeciw ugodzie którąby interesowani zawarli między sobą w myśl §. 5 ces. pat. z dnia 25 września 1850 N. 374 dz. u. p. wszelako tylko wtedy jeśli pretensygi jego wedle porządku hipotecznego na kapitał indemnizacyjny albotęz stosownie do przepisu §. 37 ces. pat. z dnia 8 listopada 1853 Nr. 237 d. u. p. pozostała i nadal ubezpieczoną r. zy gruncie.

Kraków, dnia 11 kwietnia 1890.

L. 3557 (2686 3-3)

W sprawie egzekucyjnej Naftalego Jeruchema przeciw Jakóbowi Bartnikowi pto. 37 zł. 53 ct. ustanawia się dla niewiadomego z pobytu Jakóba Bartnika kuratorem adw. Brandta w Mielcu i doręcza się Mu rezolucyę hipoteczną z dnia 24 października 1888 l. 7699.

Wzywa się egzekuta, aby albo wskazał sądowi pełnomocnika innego albo kuratorowi udzielił odpowiednią informację.

C. k. Sąd powiatowy. Mielec, dnia 12 kwietnia 1890.

Doniesienia prywatne.

Willa

w gnieście szwajcarskim, wytwornie urządzone, o 4 pokojach, kuchni, spiżarni, sieni z pralnią i werandzie oszklonej, przytem 16 morgów dobrego gruntu (role, łąki i ogrody) w jednym kawałku, z budynkami gospodarczymi, a to: dom czeladzi, stajnie, wozownia, stodoła, szopy, chlewy, 2 murowane piwnice a 1 ziemna, studnia pompowa w skale z wyborną wodą źródłową, całe obejście (budynki) oparkione, wszystko zupełnie nowe i doskonale budowane, w miejscu pięknym blisko lasu i młynówki, w której kąpać się można, 10 kilometrów od Lwowa, z powodu stosunków rodzinnych do sprzedania. Długów żadnych, cena 7000 zł. w. a. Na żądanie można nabyć także inwentarz żywy i martwy. — Bliższa wiadomość z grzeczności w Administracji „Gazety Lwowskiej“.

NOWY WYNAŁAZEK

PARFIA IXORA ED. PINAUD

Mydło..... à IXORA
Essencya dla chustek... à IXORA
Woda toaletowa..... à IXORA
Pomada..... à IXORA
Olejek..... à IXORA
Puder rzyżowy..... à IXORA
Kosmetyk..... à IXORA
37, boulevard de Strasbourg, 37.

Młody pomocnik także praktykant potrzebni są do handlu korzennego. Znajomość języka ruskiego niezbędna. Oferty pod W. poste restante Podhajce. (Lwów, Ag. „Impressa“) 2956

Przymając się zasady „z połączeniem siłami działac“ poszukuję do rentownego handlu spółnika z niewielkim kapitałem. Interes rozwinięty i ma racyę bytu. Oferty pod „Interes“ poste restante Lwów. (Lwów, Ag. „Impressa“) 2956

1897 Ogniotrwałe żelazne kasetki do przyróbowania jak niemniej używane już nowe ogniotrwałe najtaniej u S. Bergera w Wiedniu, Bräunerstrasse, 1

500 dukatów

wypłacę temu, kto po użyciu Kothego wody na zęby

flaszka po 35 ct., dostanie kiedykolwiek znowu bólu zębów lub nieprzyjemnego odoru z ust.

Kothego „Zahnschöne“ wysmienity i szybko skutkujący środek do czyszczenia zębów, pudełko po 30 ct., dobre i miękkie szczoteczki do zębów po 30 i 50 ct. poleca 3579

Jan Jerzy Kothe emeryt. dostawca nadworny w Baden koło Wiednia We LWOWIE prawdziwa do zabycia u p. ap. MIK OLASCHA ulica Kopernika i we wszystkich aptekach, handlach korzennych i perfum, galantaryjnych i materyałów itp. w Galicji i Bukowinie

Materye na ubrania.

Peruwien i Doskin dla wys. kleru, przepisane materye dla c. i k. uniformów urzędniczych, dla weteranów, straży ogniowej, gimnastyków i liberyi. Sukna dla bilardów i stolików gry, gunie także nieprzemakalne na ubrania do polowania, materye do prania. Pledy pojedyncze od zł. 4 do 12.

Wszystkie towary tańsze niż gdzie indziej i najlepszego trwałego gatunku. 997 Jan Stikarofsky w Bernie (Morawia) Największy skład towarów sknlnnych w Austro-Węgrzech Wzory franko. Dla pp. majstrów krakwieckich posiadacz najobfitszą z wszystkich najpiękniejszych książek wzorów Przesyłki za pobraniem nad 10 zł. franko. Wobec mego stałe zaopatrzonego składu w wartości 200000 zł., udzielić wobec interesu, którym zaangażowany jestem na całym świecie, rozumie się samo przez się, że mi pozostaje wiele resztek materyi, a ponieważ niemożliwym jest przesyłać z nich wzorów, to przyjmuję zamówione resztki, które nie konwencją, napowrót, wymieniam takowe, lub zwracam pieniądze za nie. Przy zamówieniach jest koniecznym podać kolor, długość i cenę resztek. Korespondencya w języku niemieckim, węgierskim, czeskim, polskim, włoskim i francuskim.

Konkurs.

Urząd gminy król. wolnego miasta Lubaczowa poszukuje kancelisty do prowadzenia manipulacji biurowej.

Od kandydatów wymaga się znajomości ustaw administracyjnych, języków krajowych i wieku nieprzekraczającego 40 lat. Płaca roczna 300 złr. aw., w razie nienagannej służby może nastąpić podwyższenie płacy lub nadanie opróżnionej posady sekretarza gminnego.

Podania własnoręcznie napisane i należyce udokumentowane należy wnieść najdalej do 20 maja r. b. do podpisanej Zwierzchności.

Zwierzchność gminy miasta Lubaczowa. Lubaczów, dnia 28 kwietnia 1890. Szydłowski.

Ogłoszenie konkursu.

W celu obsadzenia prowizorycznej na razie posady Inżyniera przy Wydziale powiatowym w Białej, rozpisuje się niniejszym konkursem.

Panowie Inżynierowie władający dokładnie językiem polskim i niemieckim ubiegający się o tę posadę mają wnieść podania zaopatrzone w świadectwa z dwóch egzaminów państwowych w metrykę lub inny dokument udowadniający iż nieprzekroczyli 30 roku życia, oraz w świadectwo z dotychczasowej praktyki i to najdalej do dnia 20 maja 1890 w Wydziale powiatowym w Białej.

Co do wynagrodzenia nastąpi osobna umowa z kandydatem, który przed nominacją do porozumienia się z Wydziałem powiatowym pod tym względem zaproszony zostanie.

Z Wydziału Rady powiatowej Biała, dnia 15 kwietnia 1890. Prezes.

Ekstrakt orzechowy

do farbowania siwych włosów, wynalazku A. Maczuskiego, perfumera w Wiedniu, Kärntnerstrasse 19.

Ekstraktem tym, który wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, najłatwiej i najpewniej farbować można siwe włosy na kolory: blond, szatyn, brunatny i czarny; nadając włosom najdalej po 15 min. kolor właściwy tak że kolor ten przy myciu nie schodzi. Ze wszystkich znanych farb do włosów, ekstrakt orzechowy, jako czysto roślinny, ani zdrowiu ani włosom nieszkodliwy, bez porównania lepszy jest od wszelk. innych farb, części metaliczne zawierających.

1 flakon ekstraktu orzechowego zł. 3
1 słoik pomady orzechowej . . zł. 2
1 flakon olejku orzechowego . . zł. 1
1891
We Lwowie u Zygmunta Ruckera aptekarza, tudzież Alojzego Hübnera skład materyałów, Leopolda Fausta, ulica Sykstuska 2.

Berneńskie resztki sukna

3.10 metr. na kompletny ubiór zł. 3.75.
Resztki sukna 3.10 metr. materyi modnej zł. 5.
Resztki sukna wybornej jakości na zarzutkę (Ueberzieher) 2.10 metr zł. 8.
Resztki sukna na zarzutki koloru trwałego 2.10 metr. czystej wełny zł. 7.

Resztki kamgarnowe

640 metr. na kompletny ubiór zł. 3.
Resztki Piqué-Gilet do prania na kompletną kamizelkę zł. 1.
Materye na uniformy prawdziwego koloru, dla c. k. urzędników i straży skarbowej. 1696

Bernhard Ticho

w Bernie (Morawia) Krautmarkt 18.
Przesyłka za pobraniem. Wzory gratis i franko.
Elegancko sporządzone karty wzorów z 400 deseniami dla panów krakwów przesyła się niefrankowane.

Obwieszczenie

Celem wybudowania trzy tysiące pięćset dwadzieścia ośm, 3523 metrów bieżących drogi powiatowej „Żółkiew Krechów Fojna“ a mianowicie przestrzeni od mostu nr. 11 między palikami nr. 163 i 164 do palika nr. 234, na podstawie planów, przez Wysoki Wydział krajowy reskryptem z dnia 15 marca br. l. 7039 zatwierdzonych, rozpisuje się niniejszym publiczną licytacją. Warunki licytacyjne, tudzież plany i kosztorysy przejrzeć można w biurze Rady powiatowej w Żółkwi w godzinach urzędowych.

Oferty, należyce ostępowane i w wadyum 10 pre. ceny fiskalnej zaopatrzone, wnosić należy do Wydziału powiatowego w Żółkwi najdalej do 10 maja br. godziny 12 w południe.

Z Wydziału powiatowego. Żółkiew, dnia 15 kwietnia 1890.

Ogłoszenie.

Dnia 17 maja 1890 odbędzie się Walne zgromadzenie

Powiatowego Towarzystwa zaliczkowego w Sanoku stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką o godzinie 12 w południe w Sali Rady powiatowej.

Porządek dzienny:
a) Sprawozdanie Dyrekcji z czynności za rok 1889.
b) Sprawozdanie komisji rewizyjnej i wniosek na udzielenie Dyrekcji absolutoryjum z czynności i rachunków za rok 1889.
c) Rozdział czystego zysku.
d) Wybór trzech członków do Rady Nadzorczej.
e) Wybór trzech członków do komisji rewizyjnej.
f) Ewentualne wnioski.
Powiatowe Towarzystwo zaliczkowe w Sanoku Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką. Sanok, dnia 30 kwietnia 1890. Rada Nadzorcza.

Auf Allerhöchsten Befehl Seiner k. und k. Apostolischen Majestät.

Reich ausgestattet, von der k. k. Lotto-Gefälls-Direction garantierte

XIV. STAATS-LOTTERIE

für gemeinsame Militär-Wohlthätigkeits-Zwecke.
3.083 Gewinnste im Gesamtbetrage von 200.000 Gulden,

und zwar:
1 Haupttreffer mit 100.000 fl. mit 3 Vor- und Nachtreffern a 500 fl., 1 Treffer mit 20.000 fl., 1 Treffer mit 10.000 fl. einheitliche Notenrente, dann 2 Treffer zu 5000 fl., 2 Treffer zu 3000 fl., 5 Treffer zu 2000 fl., 5 Treffer zu 1000 fl. und 60 Treffer zu 100 fl. einheitliche Notenrente, endlich Bargewinnste im Gesamtbetrage von 30.000 fl.

Die Ziehung erfolgt un widerruflich am 3 Juli 1890.

Ein Los kostet 2 fl. 8. W.

Die näheren Bestimmungen enthält der Spielplan, welcher mit den Losen bei der Abtheilung für Staats-Lotterien, Stadt, Riemergasse 7, II. Stock, im Jacobshofe, sowie bei den zahlreichen Absatzorganen unentgeltlich zu bekommen ist.

Die Lose werden portofrei zugesendet. 2773

Wien, April 1890

Von der k. k. Lotto-Gefälls-Direction.
Abtheilung der Staats-Lotterie.

Premiowane na wystawach światowych:
w Londynie 1862, w Paryżu 1867, w Wiedniu 1873, w Paryżu 1878.

Fortepiany na raty
dla Wiednia i dla prowincyi
koncertowe salonowe i krótkie



jak również pianina z fabryki na cały świat znanej firmy ekspertowej **Gottfr. Cramer. Wilh. Mayer** we Wiedniu, po 380, 400, 450, 500, 550, 600, 650 zł. Fortepiany innych firm 280 do 350 zł. pianino od 350—600 zł.

Clavier-Handlung u. Leih-Anstalt v. A. Thierfelder,
Wien, VII. Burggasse 7L. 1175

Uwiedomienie.

Następca Jana Rischera Karol Modrany niniejszem ma zaszczyt uwiedomić P. T. Szanowna Publiczność, że będąc przez lat 20 kierownikiem interesu tegoż, z dniem dzisiejszym otwiera swoją 2303

pracownię

w tej samej kamienicy, wchód z ulicy Wałowej 1. 6, w której to wszelkie w zakres szewstwa wchodzące zamówienia wykonywać będzie najnowszym krojem z materiałów dobrowybranych po możliwie niskiej cenie. Mając nadzieję, że Szanowna Publiczność zechce wesprzeć licznymi zamówieniami kreśli się z uszanowaniem

Karol Modrany.

Do sprzedania

Realność położona w pięknej okolicy nad rzeką przy stacyi kolejowej składająca się z domu mieszkalnego, budynków gospodarskich, kregielni i półtora morga ogrodu. — Szczególnie nadaje się ta miejscowość dla osób przedsiębiorczych, które mogłyby prowadzić handel drobiazgowy oraz rzeźnictwo, lub dla kąpiel i świeżego powietrza. Bliższych szczegółów można zasięgnąć w handlu **Władysława Kozłowskiego**, Lwów, ulica Gródecka, L. 79 c. 2816

Parcele do sprzedania przy ulicach Mickiewicza, Brajerowskiej, Podlewskiej, Szopena, Moniuszki, Kamizierzowskiej, również kamienice przy tych ulicach. Bliższych informacyj udziela, jak też dotyczący plan sytuacyjny, zawierający również otoczenie tego kompleksu, wyśle i wysyła na żądanie PP. refleksantów bezpłatnie Zarząd realności Emila Bertemliana BRAJERA, Lwów, ulica Brajerowska L. 10. 2348

IZYDOR WOHL

ulica Sykstyńska L. 6

we Lwowie

poleca szan. P. T. Publiczności


swój wyłączny skład
HERBATY ROSSYJSKIEJ

zakończony w roku 1870.

Kaysow,	dosk. czarna	1/2 kilo	1.80
	melange	1/2 kilo	1.80
Suszong,	wyborna	1/2 kilo	2.00
	najlepsza	1/2 kilo	2.00
Melange,	karawantowa	1/2 kilo	1.80
Fu-Czu Fu	Nr. I.	1/2 kilo	2.00
	Nr. II.	1/2 kilo	1.80
	Nr. III.	1/2 kilo	1.80
K. & S. Popow	tunt i r. 60 k.	1/2 kilo	2.40
	2 r. — k.	1/2 kilo	2.00
	2 r. 50 k.	1/2 kilo	2.00
Wysiewki,	wyborna	1/2 kilo	1.80
	H. prima	1/2 kilo	1.80
	non plus ultra	1/2 kilo	2.00

Łaskawe zlecenia odwrotną pocztą, opakowanie franko. 741

SANTAL DE MIDY

Essencya z cytrynianu drzewa sandałowego z Bombay, najzupełniej czysta, w kapsułkach zawarta jest znacznie skuteczniejszą aniżeli kopału i kubeba. Czyni niepotrzebnem używanie wszelkich szprycowań i w przeciągu dni trzech ulecza wszelkie najdolegliwsze i najwięcej zastarzałe rzeżaczki, nie utrudzając żołądka i nie udzielając nieprzyjemnej woni urynia. — Każda Kapsulka opatrzona jest na czarno oddrukowanym nazwiskiem. 

SZKŁAD W PARYŻU, 8, ULICA VIVIENNE I W GŁÓWNYCH APTEKACH. 5017

JAN IHNATOWICZ

poleca

niezawodne i wypróbowane środki kosmetyczne
odszczególnione 10 medalami zasługi i 2 dyplomami honorowymi,

MAGNOLINA Twarz opryszczona, szorstka, nierówna i zgrubiała, pod szczególnem działaniem Magnoliny odzyskuje młodzieńczy wyraz i piękność. Czernienie nosa i policzków bezpowrotnie ustępuje. — Flakon i zł. 50 ct.

ORIENTALINA (pudr płynny) nadaje twarzy piękną i przyjemną białość, odświeża i konserwuje. Cena 1 zł., gabezka 10 ct.

KREM roślinny. Białe i piękne ręce II otrzymuje się po kulturazowem naturalnym kremem roślinnym. — Stoik 50 ct.

GRYSIK toaletowy do mycia rąk dla wydelikatnienia grubego naskórka. Pudełko 25 ct.

PROSZEK do czyszczenia paznokci, dla nadania białości, różowego odciśnienia i pięknego połysku. Pudełko 25 ct.

WODA LILIOWA. wywiera skutki prawdziwie zadziwiające, wygładza naskórek i usuwa plamy wąrobiane, żółtość twarzy i ostudy, skórze nadaje prześliczne kolorytu i świeżość. Cena 1 zł. 50 ct.

WODA POZIOMKOWA do mycia twarzy, zamiast zwykłej wody, która, jak wiadomo zawiera wiele wapna, przez co skóra staje się szorstką, grubą i traci przezroczystość. — Fiaszka zawierająca 1/4 litra 25 ct.

Nabyć można we LWOWIE w sklepach własnych: ulica Kopernika L. 3 i ulica Halicka róg Wałowej L. 25, w KRAKOWIE Sukiennice L. 25, w CZERNIOWCACH Rynek L. 2, oraz we wszystkich pierwszorzędnych sklepach i aptekach. 6360

Okucia

(Impressa) 2911

rozmaite do budowli, wyroby rozmaite że lazne gotowe, wyroby nożownicze, oraz wszelkie artykuły w zakres handlu żelaznego wchodzące poleca najtaniej
Stowarzyszenie ślusarzy
we Lwowie, ul. Sobieskiego 1. 4.

Alojzy Hübner

we Lwowie

ulica Karola Ludwika 13

poleca 2766

Cement — Gips — Ter pogazowy
Ter drzewny (dziegieć) — Tekturę
do pokrywania dachów — Carbo-
lineum — Exicator — Farby do
fasad — Farby olejne — Farby na
dachy — Lakier na dachy — Pasy
do maszyn — Gurty parciane —
Węże do pomp — Węże do sika-
wek — Oliwę do maszyn — Sma-
rowidło do maszyn — Kasy ognio-
trwałe — Maszyny do prania.

Alojzy Hübner, Lwów

ulica Karola Ludwika 13.

Albin Solecki

We Lwowie

poleca składy swe towarów
korzennych i wyrobów młyn-
narskich

w ul. Wałowej 1. II i ul. Gródeckiej 1. 52.

Kupujący otrzymują towary dobre, a nie fałszowane i po cenach możliwie najniższych. Wzajemny stosunek przedstawia obustronnie równe korzyści. Wysyłki za pobraniem, do stacyi pocztowych za 15 złr. i kolejnych za 50 złr. — z wykluczeniem należności za cukier — bywają przez firmę opłacane. (2935)

Mydło Królewskie

Thridace



Mydło
Veloutine

NIEPORÓWNIANIE WYŻSZE NAD WSZELKIE INNE MYDŁA

VIOLET

polecałeczone przez znakomitości lekarskie i uznane
za najlepsze przez użycie od pół wieku.

MYDŁA te mają własność nadawania powłoce ciała

BIAŁOŚCI, JEDYNOŚCI i DELIKATNOŚCI

Wyroby Perfumeryjne domu

VIOLET

Fabrykant perfum 29, Boulevard des Italiens w Paryżu.

Dostać można w głównych miastach całego świata.

UNIKAĆ FAŁSZERSTW

TRUSKA WIEC

Zakład zdrojowo-kąpielowy i stacya klimatyczno-lecznicza
w Galicyi wschodniej.

Urząd pocztowy i telegraficzny w miejscu.

Zdrowisko i uzdrowisko w uroczaj górskiej okolicy (415 m. n. p. m.) niezwykle bogate w najrozmaitsze środki lecznicze.

Zdroje słone i słono-glauberskie w zupełności zastępujące Kissingen, Homburg, Marienbad, Kreuznach, Oeynhausen, Wiesbaden itd. itd. Najsilniejsza w Europie solanka siarkowcowa, szczawa alkalowo-ziemna, kąpiele słono-siarkowcove, przewyższające wszelkie inne kąpiele słone, słone jedowo-bromowe i słono-siarczane w kraju i zagranicą Kąpiele siarczane. — Kąpiele borowinowo-żelaziste. Kąpiele mufowe słone i słono-siarczane. Kąpiele igliwowe. Natryski nosowe i wziewalnie urządzone według najświeższych wzorów. Leczenie elektrycznością. Mięsenie. Żętyca. Mleko. Kefir. Apteka i skład wód mineralnych. Kąpiele rzeczne, natryski itd. itd.

Zalecane przez najznakomitszych lekarzy krajowych i zagranicznych w cierpieniach skrofiliicznych, gościecowych, dnowych, syfilitecznych, w przewlekłych chorobach przewodu pokarmowego, chorobach nerek i pęcherza, w rozmaitego rodzaju chorobach kobiecych, skórnych i nerwowych.

Ordynuje lekarz zakładowy dr. Aureli Plech, cesarski Radea z Jarosławia i dr. Stanisław Dekański z Krakowa.

Przebież 300 pokoi wygónie urządzone, piece i zaopatrzonych z łózkami żelaznymi i materacami, od 30 ct. do 3 zł. dziennie. Kaplica łac., cerkiew rusk. czytelnia dla pań i panów, doborowa orkiestra, piękna sala balowa, fortepian, przyrządy do gier towarzyskich, trzy restauracye z zakładowa na czele, cukiernia, kawiarnia, restauracye izraelskie, sklepy, fryzjer, cyrulik itd. Skwery ozdobne, prześliczne spacery, wycieczki w góry, zabawy towarzyskie, reńiony itd.

W pierwszym (od 27 maja do 1 lipca) i ostatnim (sezonie od 15 sierpnia do 15 września) pomieszkania w domach zakładowych o 30 proc. tańsze.

Wszelkiego rodzaju zamówienia przyjmuje i wszelkich objaśnień udziela Zarząd zdrojowy w Truskawcu.

Uboży uwzględniani będą tylko do 15 czerwca i w III sezonie od 15 sierpnia.

Pora kąpielowa trwa od 27 maja do 15 września.

(Przedruk nie będzie opłacony.)

(Centr. Biuro Ogłoszeń, Lwów, Kopernika 11.)

2839

Wielkiej Encyklopedyi

powszechnie ilustrowanej
Zeszyt III. opuścił prasę i zawiera: Adami-
mici—Aeronautyka. Ozdobiony kilku por-
tretami i przeszedł 20 rycinami.

Co dwa tygodnie wychodzi 1 zeszyt po
65 ct., z przesyłką pocztową po 70 ct. —
Przedpłatę składać można na dowolną ilość
zeszytów. Należytość najdogodniej przesłać
za przekazem.

Zeszyt I. rozsyłamy na żądanie do
przejrzania. 2851

Skład główny
w KSIĘGARNI POLSKIEJ
we Lwowie.

Zeszyt IV wyjdzie dnia 3 maja.

Mikołaj Ludwig

we Lwowie,
przy ulicy Halickiej

połącza swój obficie zaopatrzony
Magazyn haftów, drobiazgów damskich,
przyborów do szycia, haftu i krawiec-
czyzny. — Wielki wybór perfum, my-
delek, szczotek, grzebieni oraz wszel-
kich przyborów toaletowych. — Poleca
również parasolki, deszczochrony, kolo-
sze prawdziwe rossyjskie, wstążki,
aksamitki i obszyta do sukien.

Towary z pierwszorzędných fabryk.
Ceny możliwie najniższe.
(Agencja ogłoszeń „Impressa“ Lwów) 2912

Handel

Karola Bałabana

we Lwowie
poleca świeży transport 1698

chińsko-rosyjskiej herbaty

ciemno naciągającej, wonnej i
aromatycznej

1/2 kina Congo cesarski	2 zlr.	—	ct.
" rodzinnej	3	"	"
" Melange de Moskau	4	"	"
" Imperial	5	"	"
" Souchoang w oryg. opakowaniu	4	"	"
" Wysiewek własnych	1	70	"
" Ciast angielskich do herbaty	1	20	"

SUKNA

najgustowniejsze i najwyborniejsze ma-
terye kamgarne, gładkie i w paski,
szewioty i materye imitacji do prania,
na ubrania dla panów i dzieci etc., dam-
skie płaszcze deszczowe. — Wzory prze-
syła się na żądanie. — Agentów poszu-
kuje się. 2840

Fabryczny skład sukien „pod białym
Barankiem“ w Bernie.

Dr. Antoni Roicki

(Berger) 3141

ordynuje w słabościach zakaźnych i skór-
nych. Jego poradnik nowy w słabościach
męskich (IV. wydanie) z ryoinami kosztuje
u autora zł. 1.50 pocztą 1.50. — Poradnik
w słabościach kobiet kosztuje u autora 50 ct.
pod opaską 60 ct.

Ordynacja domowa od godziny 3 do 5 po południu
Lwów ulica Karola Ludwika 7.

W Sasowie letnie pomieszkania

urządzona do najęcia. — Restauracja, telegraf, po-
czta w miejscu. — Bliższych szczegółów udzieli zar-
ząd dóbr w Sasowie. 2833

Sklep komisowy wyróbów tkackich

wzorowego warsztatu tkackiego
w Glinianach
w handlu

Waleryi Woyczyńskiej

we Lwowie,
plac Maryacki L. 10.

połącza w wielkim wyborze 2895

Płótna z dekorowej przędzy, białe, pięknie
apretowane na koszule, kałosony, poszewki
i prześcieradła bez szwu. — Dymki białe
lulane i pół z bawełną. — Bielizna stołowa
i ręczniki wykonane na warsztatach Ja-
quarda. — Chustki do nosa. — Seierki do
kuchni, szkła i porcel. — Chodniki, por-
cyery. — Drelichy na stery i materace. —
Worki na zboże bez szwu i szyte, oraz
grube i silne płótna na maglowniki, ścierki
i t. p. i t. p.

Nowo założony
MAGAZYN SUKNA
towarów modnych
pod firmą
B. Mikuliński i L. Krokowski
we Lwowie, ulica Hetmańska L. 8
poleca
Peruwiany, To-
skiny, Kaszmiry angl. i
fr. na ubranie frak i angles.
Próbki wysyła franko. 2728

KĄPIELE D^{ra} LAMAU w PARYŻU

Wyleczy **PODAGRY, BOLEŚCI** w krzyżach i z wszelkich
się z **REUMATYCZNYCH** najwzrostniejszych
cierpień było dotąd uważanem za niepodobienstwo; a wszakże to dzisiaj stało się
rzeczywistością. Aby się o tem przekonać dosyć jest wziąć jedną kąpiel ciepłą z plynem
Dra LAMAU dla otrzymania natychmiastowej ulgi, a sześć kąpeli dla zupełnego wyleczenia
bez żadnego niebezpieczeństwa.
We Lwowie w apt. PP. Mikolascha, Wewiorskiego, Ruckera; w Krakowie w apt. PP. Rdyka i Wiszniewskiego.

Nowości na suknie damskie

otrzymał w największym wyborze i sprzedaje
najtaniej Magazyn

F. KNAUER i SYN

pod „Złotym Lwem“

we Lwowie, plac Kapitulny L. 2.

Próbki na żądanie franko. 2880

I W O N I C Z

Zakład zdrojowo-kąpielowy (w Galicyi) stacya kolei transwers.

Szczawy alkaliczne — jod i brom zawierające, skuteczne w cho-
robach **skrofulicznych** i ich złośliwych następstwach, w chorobach skór-
nych, syfilicznych, reumatyzmie, nieżytych błon śluzowych, zapaleniach stawów
i okostnej, oraz w rozlicznych chorobach **kobięcych**.

Kąpiele mineralne, borowinowe, igliwowe, tuszowe i rzeczne. — Mleko, żółtyca, inhalatorium.

Znakomita stacya klimatyczno-lecznicza.

Pora kąpielowa podzielona na trzy sezony od 20 maja do końca września. Mieszkała w pier-
szym i ostatnim sezonie o jedną trzecią część tańsze.

Rady lekarskiej zasięga: dr. Klemens Dębiecki, b. asystent kliniki Uniw. Jagiellońskiego,
lekarz zakład wy, oraz radca zdrowia dr. Zygmunt Rieger.

Zastępstwo sprzedaży wód mineralnych, soli i łągu na kąpiele domowe: WW. Goldmann,
Mendrochowicz & R. Wehrlich, Mikolasch we Lwowie, oraz w aptekach prowincjonalnych.

Prospekta rozsyła bezpłatnie Dyrekcya. 2 32

Skład mebli i pracownia tapicerska

pod firmą

Karol Pokorny

Lwów, ulica Karola Ludwika L. 11

własne wyroby tapicerskie oraz meble z drzewa orze-
chowego, dębowego i t. d. meble gięte i żelazne, lustra,
karnisze i t. d. 2765

Przyjmuje przerabianie mebli i materaców, tudzież opakowanie mebli.

(Ag. ogłoszeń „Impressa“ Lwów)

L U B I E Ń

Zakład kąpielowy siarozczony

20 kilometrów od Lubienia, 7 km. od Grodka, tydzień od Szezerca
(Stacya telegraficzna i poczta w miejscu.)

Początek sezonu 20 maja.

Lekarz ordynujący dr. Rieger, e. k. radca sanitarny.

Lazienki w tym roku urządzone z wielkim komfortem. Wanny porcelanowe, mozaik-
kowe i marmurowe. Posadzki mozaikowe. Sprawadzenie wody do wanic wedle najnowej
metody. Znaczne ulepszenie kąpeli szlamowych. Rozszerzono oraz park o kilkadziesiąt
morgów. — Pomieszkowania z kompletnym urządzeniem od 50 ct. do 1 zł. 20 ct. na dobę — Dla
mniej zamożnych gości pokój z kuchanką i urządzeniem 50 ct. dziennie, miesięcznie 12 zlr —
Zniżona cena jazdy pocztowej między Lwowem a Lubieniem na 75 ct. od osoby. — Płakier
zakładowy z Grodka 40 ct. od osoby.

W sezonie I, od 20 maja do 20 czerwca, i III, od 20 sierpnia, ceny pomieszkań o 20 pro-
cent niższe. W tym czasie biedni, opatrzeni światłotwami ubóstwa przez e. k. starostwo wie-
szelniczemi, otrzymują znaczne ulgi.

Bliższych wyjaśnień udziela na żądanie Zarząd zakładu zdrojowego w Lubieniu

Dom zdrowia

konces. przez Wys. e. k. Namiestnictwo galicyjskie

Zakład leczniczy prywatny

dr. Jan Gwiazdomorskiego

w Krakowie, przy ulicy Łobzowskiej Nr. 32

(dom narożny)

w nowym wyłącznie na cele lecznicze według wymagań nowoczesnej higieny
stawanym budynku.

Przyjmuje chorych oboję płci na wszelkiego rodzaju choroby, wyko-
nania operacyj itp. z wykluczeniem chorób zarazliwych i umysłowych
Pokoje dla chorych nabyte i suntuowane, obszernie, z komfortem urządzone. — Korytarze i schod-
zima opalana. — Czystelnia. — Osobna sala operacyjna. — Wiele ogród spacerowy dla chorych
Staranna opieka i wszelkie wyгоды zapewnione.

Wszelkie kąpiele w miejscu.

Ceny wraz z opieką lekarską i zupełnem utrzymaniem, apteką i kosztami
opatrunków chirurgicznych od 4 zł. do 7 zł. na dobę.

Prospekta na żądanie przesyła się. — Usnych wyjaśnień udziela na miejscu lekarz
i właściciel zakładu. 1856

Uniformy i składowe części tychże

(służące do zupełnego umundarowania) przesyła franko

Uniformanstalt

zur „Kriegsmedaille“

Maurycyego Tiller'a & Co.

e. k. dostawcy nadwornego

W Włodzin, VII Mariahilferstrasse 22.

1100

Pracownia i Skład GOTOWYCH SUKIEŃ MĘSKICH Pawła Piątkowskiego

we Lwowie, plac Halicki L. 13.

Dziękując za dotychczasowe względy Szanownej P. T. Publicz-
ności, polecam i nadal moją pracownię, zaopatrzoną w najnowe i naj-
modniejsze towary **wiosenne i letnie** po umiarkowanych cenach.
Zaopatrzyłem mianowicie mój magazyn w gotowe i tanie suknie męskie,
tak, że można urobić cały garnitur własnej roboty za 13
zlr. 50 ct. i wyżej. (6)

Marynarki w cenie 8 zlr. Pantalony męskie 3 zł. 50 ct. Kamaszki 2 zł. 50 ct.
Wykonujemy oraz wszelkie zamówienia w miarę i na najwyższą jakość i na najniższą cenę.

Mam zaszczyt podać niniejszem do wiadomości P. T. Publiczności, że
z dniem 3 maja b. r. objąłem kuchnię i restaurację
w „Hotelu George'a

i że odtąd podawać będę P. T. Gościom zaszczytającym mnie swoim zaufaniem

śniadania, obiady, kolacye, bankiety i t. d.

od najskromniejszych do najwybredniejszych, tak w hotelu jak i prywatnie, w jak
najwykwintniejszej formie i po najumiarkowańszych cenach.

Ufny w rezultaty, jakie w kraju — w różnych miejscowościach — w końcu moim osią-
gnąć zdołałem, mam niepełną nadzieję, że i we Lwowie dołożywszy wszelkiej staranności, po-
trafię ży zeniom i pretensjom P. T. Publiczności zaspokoić, a tem samem zasłużyć sobie na
łaskawe względy, o które jak najuprzejmiej proszę.

Równocześnie powiadamiam P. T. interesowanych, że otwieram

Kurs nauki kucharskiej

dla pań i pańien, co do którego proszę o osobiste porozumienie się ze mną od godziny 10 do 11
przed południem codziennie.

Z najgłębszym poważaniem, najczelniejszy

Jan Mession

kuchmistrz. 29 9